
روزنامه

استاندار قم در نشست با رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، 
خواستار تسریع در تأمین اعتبارات مورد نیاز پروژه های نیمه 
تمام از جمله فاز نخست خط یک مترو قم و زیرساخت های 
بهرام  شد.  استان  التاسیس  جدید  شهرستان های  اداری 

با اشاره به  سرمست در این نشست که در تهران برگزار شد 
پیشرفت 90 درصدی فاز نخست مترو قم اظهار کرد: تخصیص 
کامل و صد در صدی اعتبارات و منابع مالی مورد نیاز این پروژه 
بسیار مهم و خواست و مطالبه جدی استان است. وی با بیان 

استاندار قم در دیدار با »نوبخت «مطرح کرد؛

تأمین اعتبارات مورد نیاز 
پروژه های نیمه تمام 
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رئیس کمیته علمی ستاد استهلال دفتر مقام معظم رهبری:

احتمال اینکه جمعه، عید فطر باشد وجود دارد

 

رییس پارک علم و فناوری استان قم گفت: این استان از نظر تعداد شرکت های دانش 
بنیان از رتبه ۱۷ کشور در سال 9۳ به رتبه هشت کشور در سال 99 رسید که این ارتقای 
9 پله ای نشان از روند پرشتاب قم در این حوزه است. سیدحسین اخوان علوی افزود: 
در سال 9۳ تنها ۲۱ شرکت دانش بنیان در سطح این استان وجود داشت که از این 
تعداد ۱0 شرکت عضو پارک علم وفناوری قم بودند که این آمار طی سالهای اخیر همواره 
افزایش داشته است. وی با بیان اینکه زیست بوم فناوری استان قم در طی سال های اخیر 
رشد و بالندگی خود را با شتاب ادامه داده است گفت: هم اکنون قم با 9۵ شرکت از نظر 

رییس پارک علم و فناوری استان قم  اعلام کرد:

ارتقای ۹ پله ای قم از نظر تعداد شرکت های دانش بنیان در  مردم  گسترده  و  پرشور  حضور  جمهور ضرورت  رئیس   
انتخابات را مورد تأکید قرار داد و گفت: همه وظیفه داریم مردم 
را به حضور در پای صندوق رأی دعوت کنیم و در این راستا 
امیدواریم سختگیری ها و برخی رفتارها به گونه ای نباشد که 

انتخاب مردم محدود شود و مردم بتوانند در میان کاندیداها 
افراد مورد نظر خود را انتخاب کنند. حجت الاسلام والمسلمین 
دکتر حسن روحانی بعد از ظهر سه شنبه در دیدار جمعی از 
اصحاب رسانه با اشاره به تعامل دولت با رسانه ها، اظهار داشت: 
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روحانی در دیدار جمعی از اصحاب رسانه :

امیدواریم با سختگیری ها انتخاب
 مردم محدود نشود

4

تسریع در تامین زیرساخت های شهرستان های جدید التاسیس

کمال خرازی: 

جنگ واکسن موجب رسوایی
 قدرت های بزرگ شد

 رییس شورای راهبردی روابط خارجی تبعیض در توزیع واکسن کووید۱۹ در 
جهان را نگران کننده خواند و گفت:جنگ واکسن موجب رسوایی قدرت هایی 

شده که دم از حقوق انسانی می زنند.
اجلاس  چهارمین  در  حضور  از  خرسندی  ابراز  ضمن  خرازی  کمال  سید 
مجازی بنیاد رهبران برای صلح گفت: روحیه ضد غربی در کشورهای جنوب به 
دلیل عملکرد برخی دولت های غربی به سرعت در حال تشدید است و دلیل آن 
خودبرتربینی قدرت های غربی نسبت به کشورهای جنوب و عدم احترام به فرهنگ 
و سنت های آن هاست. وی تاکید کرد: قدرت های غربی برای سرکوب ملت هایی که 
برای آزادی خود دست به مبارزه می زنند از برچسب تروریسم استفاده می کنند، در 
حالی  که بین مبارزه آزادی  بخش ملت ها و اقدامات گروه های تروریستی باید تفاوت 
قائل شد. خرازی با بیان اینکه وضعیت ژئوپلیتیک، معادلات سیاسی، اقتصادی و 
واقعیت های میدانی در جهان امروز به میزان قابل توجهی تغییر کرده است، اظهار 
کرد: کشوری مانند ایران به عنوان یک قدرت نوظهور با وجود هشت سال جنگ 
و چند دهه تحریم از جمله تحریم حداکثری ترامپ توانسته است مقاومت کرده، 
موقعیت خود را تثبیت و در مبارزه با داعش و القاعده نقش برجسته ای را ایفا کند.

وی یادآور شد: ملت های بیدار در خاورمیانه تلاش جدی برای آزادی خود دارند 
با فروش سلاح های مخرب  در حالی که قدرت های غربی درصدد سوداگری 
به متجاوزان منطقه ای هستند نمونه آن کشور فقیر یمن است. رییس شورای 
راهبردی روابط خارجی دورنمای بهداشتی در جهان را ناامیدکننده خواند و اشاره 
به نگرانی کشورهای جنوب از وضعیت خود گفت: اینکه براساس آمارهای موجود 
تا پایان فوریه ۲۰۲۱، کشورهای فقیر و دارای درآمد متوسط جمعاً ۶۷۵ میلیون دوز 
واکسن کووید ۱۹ دریافت کرده اند و کشورهای ثروتمند ۴/۲ میلیارد و چند برابر 
نیاز واقعی شان واکسن دریافت کرده اند، نگران کننده است. خرازی تصریح کرد: 
عجیب تر آنکه کشوری مانند ایران حتی نمی تواند از منابع مالی خود به دلیل تحریم 
ثانویه آمریکا برای خرید واکسن به تعداد کافی استفاده کند. جنگ واکسن ها نیز که 
به قاچاق، دزدی و مصادره واکسن و یا لوازم پزشکی منجر شده، موجب رسوایی 
قدرت هایی شده است که دم از حقوق انسانی می زنند. وی ادامه داد: مقابله با 
چالش های کنونی جهان مستلزم شکل گیری »نظم چندجانبه نوین« بر اساس 
واقعیت ها، اصلاح ساختار سازمان ملل و شورای امنیت و همچنین عدم مداخله 
قدرت های بزرگ در سازمان های بین المللی است. رییس شورای راهبردی روابط 
خارجی گفت: متأسفانه شورای امنیت تبدیل به کلوپی شده است که به واسطه 
حق وتو، منافع قدرت های بزرگ را تضمین می کند، حتی اگر این حق وتو منجر به 
کشتار ده ها هزار انسان بی گناه شود. متأسفانه نمونه های چنین فجایعی در تاریخ 
شورای امنیت فراوان است و امروزه نیز به همین دلیل شاهد ادامه جنگ در یمن، 

کشتار مسلمانان روهینگیا در میانمار و وضعیت سوریه و دیگر مناطق هستیم.
  

رئیس کمیته علمی ستاد استهلال دفتر مقام معظم رهبری:

احتمال اینکه جمعه، عید فطر باشد
 وجود دارد

رئیس کمیته علمی ستاد استهلال دفتر مقام معظم رهبری گفت: در صورتی 
که رؤیت هلال در شامگاه چهارشنبه اثبات نشود روز جمعه عید فطر خواهد بود.

حجت الاسلام علیرضا موحدنژاد رئیس کمیته علمی ستاد استهلال دفتر مقام 
معظم رهبری در گفتگویی در خصوص استهلال آغاز ماه شوال گفت:  روز چهارشنبه 
۲۲ اردیبهشت ماه صد گروه استهلال در نقاط مختلف کشور اقدام به رؤیت هلال ماه 
شوال خواهند کرد. وی ادامه داد: کارشناسان پیش بینی می کنند که، چون هلال 
به لحاظ نجومی نزدیک حد نجومی رؤیت پذیری و رؤیت ناپذیری قرار دارد، احتمال 
اینکه با توجه به نامساعد بودن شرایط جوی، هلال دیده نشود وجود دارد. به هر 
حال گروه های استهلال حداکثر توان را به کار می برند تا ماه را مشاهده کنند. اما اگر 
گزارش های ارسالی اطمینان بخش نباشد و رؤیت هلال در شامگاه چهارشنبه دیده 

نشود احتمال اینکه عید فطر روز جمعه )۲۴ اردیبهشت( شود وجود دارد.

رفاه صدقه ای
 یا رفاه توسعه ای

بخواهیم یا نخواهیم، هر روز یکی از هزاران چهره  دردِ 
فقر و کم برخورداری رژه می رود در برابر چشمان ما. دردِ 

»زنده ماندن« که نه می شود ندیدش و نه می شود در برابرش واکنشی نشان نداد.
تفاوت رویکردها از همین ابتدا و از همین دردِ »زنده ماندنِ« کمتربرخوردارها شروع 
 می شود و پرسش پیرامون این واقعیت که چرا باید انسان ها و دهک هایی از جامعه 
چنین در رنجِ »زنده ماندن« صبح را شب کنند؟ چگونه باید این پایه ای ترین نیاز بشر را 
تامین کرد؟ )گرچه معیشت هدف زندگی انسان ها نیست و انسان در این دنیا نیامده 
تا بجنگد برای »زنده ماندن«؛ اما اگر این اساسی ترین نیاز آدمی  برآورده نشود، چیزی 

باقی نخواهد ماند برای »زندگی کردن«.(
همین جاست که دو نوع نگاه شکل می گیرد:

در نگاه اول، دردِ فقر با ارزان کردن ارزاق عمومی میسر می شود. نگاهی که پاسخِ 
سریع برای حل مشکلِ فقر را در پول پاشی دولتی می یابد. رویکردی که در آن دولت 
دستش را تا آرنج توی دلِ بازار می برد و گمان می کند اقتصاد طفلِ خردسالی ست که 
با دستور و عتاب و خطابش به مسیری که او بخواهد می رود. همان که راه حل تمام 
مشکلاتِ معیشتی ش پیداکردن سلطان هاست. نگاهی که در »زنده ماندن« متوقف 

می شود!
 اما نگاه دیگری هم می شود به مساله داشت. رفتن سراغ این پرسش که چرا انسانی 
نیازمند به کمک باشد؟ چرا فرصت موثر بودن از یک انسان دریغ شده؟ این معیشت 
به چالش کشیده شده محصول کدام سیستم و ساختار است؟ در واقع به جای دادن 
شکلات به کودکی که از درد جیغ می زند؛ زمان می خرد برای پیدا کردن و حل کردنِ 
ریشه ی درد! نشانه های مرض را پاک نمی کند؛ سیستم را متعادل می کند. تلخی و 

فشار را تحمل می کند برای پاسخ های درست و مانا.
در نگاه دوم یا همان نگاه »زندگی کردن« مساله اصلی مان می شود توسعه.  

فقر،  پس  در  زیرکانه  که  مساله ای  همان  ماست؛  امروز  اصلی  مساله  توسعه، 
نابرخورداری، بیکاری و … پنهان شده است و آن ها را در برابر چشمان ما می رقصاند. 
مشکل شهروندِ کم برخوردار اگرچه »زنده ماندن« است؛ اما نه با تامین حداقل ها 
مشکل او حل می شود و نه حتی بدون توسعه یافتگی، راه حل های معیشتی امکان پذیر 

است.  
هزار نهاد صدقه ای، حمایتی، قرارگاهی و جهادی دیگر هم تشکیل شود و یا با 
علاج های دستوری و مقطعی، چسب زخم هایی نامرغوب روی این زخم بیاندازیم؛ 
مشکل اصلی تنها عمیق تر می شود! مشکلی که امروز منجر به آن شده است که بیش 

از یک سوم از جامعه در حال نبرد با خط فقر شوند.
توسعه تعاریف مختلفی دارد؛ اما می شود آن را رسیدنِ جامعه  به جایی دانست که 
انسان ها می توانند بدون محدودیت در دسترسی به منابع در تولید و عرضه مشارکت 

داشته باشند.  
و  ملی  منابع  به  شهروندان  بازتر  و  آزادتر  دسترسی  جز  چیزی  توسعه  واقع  در 
مشارکت ورزی در آن نیست. شاید انسانی که در برابر چشمان ما با فقر دست و پنجه 
نرم می کند،  انسانی است که دسترسی برابر و آزادانه ای به آموزش مناسب یا بهداشت 
مناسب نداشته است؛ انسانی باشد که پارتی مناسب برای یافتن شغل نداشته است 
)و پارتی همان دسترسی محدود افراد محدود همیشگی  است(؛ شاید دسترسی به 
منابع بانکی برای راه اندازی یک شغل نداشته باشد؛ یا شاید کسی که دسترسی آزاد 
به هزاران فرصتی که در این روزها محدود شده است به منابع مالی خاص، مجوزهای 
خاص، تایید صلاحیت های خاص و … )همان انحصاری که این روزها در همه  ابعاد 

جامعه رخ داده(
در حقیقت آن فرد، تجسم جامعه ای است که فرصت بودن و مشارکت ورزیدن در 

»چرخه تولید کشور« از او دریغ شده است.  
پس یکی از مشکلاتی که باید از شهروند کم برخوردار حل شود »آزادسازی فرصت 
پیوستن به چرخه تولید کشور« است. هر روز کسی به بهانه ای از این چرخه محروم 

می شود و ما به سمت سیستمی با دسترسی های محدودتر گام برمی داریم.  
سیستمی که بخش عمده ای از شهروندانش به راحتی امکان نقش آفرینی ندارند.

انسانی که از درد فقر به خود می پیچد؛ خود ماییم! خود مایی که فقط بر اساس 
شانس در خانواده ای کمتر برخوردارتر، در مکانی کمتربرخوردارتر، با دسترسی هایی 
کمتر به منابع متعدد آموزشی، بهداشتی، اخلاقی و اقتصادی به دنیا آمد یا بزرگ شد.

 به آینه ماشین نگاه کنید؛ راست می گوید »واقعیت از آن چیزی که فکر می کنید به 
شما نزدیک تر است«!

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات

محمدجواد آذری جهرمی*

 

فرماندار قم با بیان اینکه الحاق ۲ شهرستان به قم تغییری در روند انتخابات نخواهد 
داشت، گفت: ۶0۴ شعبه برای آرای مردم در سطح استان وجود دارد. مرتضی حیدری 
بعد از ظهر سه شنبه درگفتگو با خبرنگاران با بیان اینکه بعد از روند بررسی ثبت نام 
نامزدهای شوراهای شهر توسط هیئت نظارت شهرستان، نتایج بررسی ها به هیئت 
نظارت استان ابلاغ شده است، گفت: صلاحیت یا عدم صلاحیت داوطلبان از طریق 
پیامک به آنها در روزهای گذشته اعلام شده است و افرادی که تأیید نشده بودند برای 
اعتراض نیز از فرصت کافی برخوردار بوده اند. فرماندار شهرستان قم با بیان اینکه 

فرماندار قم اعلام کرد:

22 هزار نفر عهده دار برگزاری انتخابات دراستان قم 
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با حضور ویدیوکنفرانسی رییس جمهوری؛

۹۴ پروژه در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به بهره برداری می رسد
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رهبر معظم انقلاب اسلامی ایجاد حرکت جهشی و جهادی همراه با نوآوری در روش ها و کارکردها در همه 
عرصه های حکمرانی و بخش هایی از سبک زندگی عمومی را ضروری خواندند. رهبر معظم انقلاب اسلامی 
عصر روز سه شنبه در دیدار تصویری با نمایندگان تشکل های دانشجویی با اشاره به راهبرد اساسی تحول خواهی 
وتحول گرایی، ایجاد حرکت جهشی و جهادی همراه با نوآوری در روش ها و کارکردها در همه عرصه های حکمرانی 
و بخش هایی از سبک زندگی عمومی را ضروری خواندند و با تأکید بر اهمیت درجه اول مشارکت بالا در انتخابات 
۲۸ خرداد و تبیین آثار مهم این مشارکت افزودند: در درجه دوم باید با انتخابی خوب و مطلوب کسی را روی کار 
آورد که مؤمن، انقلابی، با کفایت، مردمی، سرشار از امید، معتقد به جوانان و توانمندیهای داخلی، و حقیقتاً 
عدالت خواه و ضدفساد باشد.  رهبر انقلاب با ابراز تأسف عمیق و محکوم کردن شدید دو حادثه بسیار تلخ و 

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار تصویری با تشکل های دانشجویی:

دولتی انقلابی، ضدفساد و معتقد به تحول و جوانان تشکيل شود 
حضور پر شور مردم در انتخابات موجب امنیت و آبروی کشور است
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سرداردهقان :

عرصه انتخابات کشور جای سلبریتی های 
سیاسی نیست

داوطلب انتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه انتخابات فیلم و سریال نیست که تا 
لحظه آخر مردم را تعلیق نگه داریم، گفت: عرصه انتخابات کشور جای سلبریتی های 

سیاسی نیست.
حسین دهقان وزیر سابق دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح عصر روزسه شنبه پس از 
ثبت نام در انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری در نشست خبری با خبرنگاران، 
گفت:آن چیزی که در کشور ما معنا ندارد زمان و تقید به زمان و برنامه ریزی برای اجرای 
برنامه ها است. زمان، حلال مشکلات ما است چون همیشه مشکلات را به گذر زمان 
موکول می کنیم.   وی افزود: من »حسین دهقانی پوده« همانطور که گفته بودم بدون 
منتظر ماندن برای حضور یا عدم حضور کسی، روز اول برای ثبت نام آمده ام چون 

معتقدم مسئولیت پذیری و نظم در اداره کشور را باید از همین لحظه آغاز کرد.
داوطلب انتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه انتخابات ریاست جمهور، فیلم و 
سریال نیست که تا لحظه آخر مردم را در تعلیق نگهداریم، تصریح کرد: عرصه اداره 
کشور جای سلبریتی های سیاسی نیست. پاسخگویی به مردم، پذیرش مسئولیت 
و کارآمدی مسئولان نظام حق همه ملت ایران است. مردم ما شایسته زندگی بهتر از 
این هستند. دهقان با بیان اینکه باید با مردم روراست بود، افزود: همه مشکلات کشور 

ناشی از  عدم شفافیت است، آن هم شفافیت دائمی و نه شفافیت انتخاباتی.  
وی گفت: دوره شفاف سازی از طریق حفاظت ها، حراست ها و نهادها به پایان 
رسیده و مصرانه معتقد به برقراری عدالت و نظارت مردمی با استفاده از فضای مجازی 
و رسانه ها هستیم و با درک واقعی از نارضایتی ها، رنج ها، مطالبات و خشم مردم و با 
داشتن برنامه برای حل مشکلات جامعه آمده ام. داوطلب انتخابات ریاست جمهوری 
گفت: برای حل مشکلات جامعه پا به عرصه انتخابات گذاشته ام و در این مسیر بعد از 

عنایت پروردگار متعال تنها به یاری ملت عزیز چشم دوخته ام.
 تکلیفی برای ائتلاف با دیگر کاندیداهای نظامی ندارم 

دهقان در خصوص احتمال ائتلاف با سایرکاندیداهای با سبقه نظامی نیز افزود: هر 
کسی تکلیف خودش را می داند و من چنین تکلیفی برای خودم قائل نیستم.  

وی در خصوص اینکه آیا کابینه احتمالی را مشخص کرده است، گفت: بله، انتخاب 
کرده ام اما ضرورتی برای اعلام آن در حال حاضر وجود ندارد.

داوطلب انتخابات ریاست جمهوری خطاب به خبرنگاران حاضر در وزارت کشور، 
گفت: کمک کنید فضای پررونقی شکل بگیرد تا شاهد حضور گسترده مردم در 
انتخابات باشیم. هر کسی راکه مردم انتخاب کردند حتمال همان کسی است که 

منتخب مردم است و ان شاءالله بعد از آن همه به فرد پیروز کمک خواهند کرد.
دولت من، دولت شهروندان قدرتمند است

دهقان افزود: ایران با همه مردم آن فارغ از زبان، مذهب، دین، قومیت و جنسیت 
تعریف می شود. دولت من، دولت شهروندان قدرتمند ایرانی است. آنها همه برابرند، 

فارغ از هر نوع تبعیضی که بر آنها نوشته شود.
تشکیل  افراد  براساس شایستگی  که صرفا  دولتی سازنده  دولت من  وی گفت: 
تِی بِمَا  می شود، است و به دنبال ایجاد آرامش واقعی در زندگی مردم خواهد بود. ذِمَّ
قُولُ رَهِینَةٌ. این کلام امیرالمومنین است که می فرماید بر آنچه که گفته ام متعهد و 

َ
أ

پایدار هستم و آنچه که می گویم هم مسئولیتش را می پذیرم و هم ان شاءالله در آینده 
پاسخگوی آنها خواهم بود.

برجام تصمیم ملی بود
داوطلب انتخابات ریاست جمهوری  در خصوص برخورد دولت او با برجام نیز افزود: 
برجام یک تصمیم ملی است. کشور و مسئولین نظام در چارچوب سیاست های نظام 
باید مذاکرات را انجام دهند. آنچه که رهبری عزیز ما و شورای عالی امنیت ملی و مجلس 
به عنوان ملاحظات در اجرایی سازی برجام صادر و ابلاغ شد، باید تمام عیار مورد توجه 
قرار بگیرد.   دهقان تصریح کرد: من در آغاز، برجام را قبول داشتم چون تصمیم نظام 
بود اما در اجرا، مشکلاتی وجود داشت؛ اگر سکان اداره کشور را برعهده گرفتم بر 
مبنای تامین حقوق ملی با قدرت و در صورت لزوم مذاکره را ادامه خواهم داد و تن به 

مذاکرات فرسایشی هم نمی دهیم.
 

دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم :

کشورهای اسلامی مردم مظلوم 
افغانستان و فلسطین را تنها نگذارند

دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم با صدوپیامی ضمن محکوم کردن به خاک 
و خون کشیدن دختران دانش آموز افغانستانی و به شهادت رساندن مردم مظلوم 
فلسطین در روزهای اخیر از کشورهای مسلمان، جامعه جهانی، نهادهای بین المللی و 

عالمان دینی خواست تا به وظایف خویش بیش از پیش عمل نمایند.
به گزارش روابط عمومی دفتر تبلیغات اسلامی، متن این پیام بدین شرح است: 
مصیبت بزرگ و غم انگیز انفجارهای پی در پی در مدرسه سیدالشهدا )ع( در ماه مبارک 
رمضان که به شهادت مظلومانه بیش از ۶۵ دختر دانش آموز روزه دار و مادران آنان و 
نیز مجروحیت بالغ بر۱۶۰ تن دیگر انجامید، همچنین شهادت مردم مظلوم غزه و 

مسجدالاقصی، مصیبت بزرگ و غم انگیزی برای هر انسان آزاده و با وجدان است.
در این پیام آمده است: این فاجعه جانکاه تلاشی مذبوحانه با هدف ناامن جلوه دادن 
کشور افغانستان و نیز نمونه ای از جمود، حماقت و توحش اندیشه صهیونیسم و گروه 
های تکفیری است که بی شک، عاملان آن با عاملان حمله به روزه داران اهل سنت 
در اطراف مسجدالاقصی و عاملان حمله به کنسولگری ایران در عراق به یک ریشه 

می رسند.
ادامه این پیام آمده است: امروز بیش از گذشته همه مسلمانان به ویژه عالمان و بزرگان 
شیعه و اهل سنت وظیفه دارند تا چهره ای واقعی از اسلام اصیل را که همان تفسیر 
عقلانی، اخلاقی و ظلم ستیزانه است ارائه نمایند تا دنیا بداند این دین، دین مهربانی، 

برادری، اتحاد و در مقابل هرگونه تعصب، تندروی و خشونت است.
این پیام تاکید کرده است: دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم ضمن تسلیت به 
ساحت مقدس امام زمان )عج( ، رهبر معظم انقلاب و مسلمانان آزاده جهان، با محکوم 
کردن حوادث اخیر افغانستان، فلسطین و عراق و ابراز همدردی بویژه با خانواده محترم 
شهداء ، ملت و دولت افغانستان و فلسطین، از کشورهای مسلمان، جامعه جهانی، 
نهادهای بین المللی و عالمان دینی می خواهد تا ضمن محکومیت این جنایات، این 
ملت های بی پناه و مظلوم را در این شرایط سخت تنها نگذارند و اجازه ندهند نقشه 

شومی را که بدخواهان برای منطقه ترسیم نموده اند اجرا شود.
 

امیرآبادی:

 رهبری منعی برای حضور رئیسی
 ایجاد نکرده اند

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در اظهاراتی گفته که "من با اطلاع می 
گویم، که رهبر معظم انقلاب هیچ منعی برای حضور حجت الاسلام والمسلمین ابراهیم 

رییسی در انتخابات ایجاد نکرده اند بنابراین باید از او بخواهیم شرکت کند.
 احمد امیرآبادی فراهانی در ویدئویی که از سخنرانی وی در جمع اعضای جمعیت 
ایثارگری قم، منتشر شده، اظهار داشت: ما یک تکلیف شرعی و انقلابی داریم تا از 

کسی که اصلح و صالح است، بخواهیم که بیاید.
وی افزود: من از جمیع جهات بررسی کردم، و صحبت ها و برنامه های کاندیداهای 
مختلف را دیدم، همه کسانی که در جبهه انقلاب بودند برای ما عزیز و محترم هستند، 
اما نمی توانند اجماع ایجاد کنند فقط حضور شخص آقای رئیسی این اجماع را ایجاد 

می کند.
وی گفت: من با اطلاع عرض می کنم رهبری هیچ گونه منعی برای حاج آقا ایجاد 

نکردند، به برخی اخبار و شایعه ها، توجهی نکنید.
وی افزود: البته این که گفته شده آقای رئیسی با آقا )رهبر معظم انقلاب( افطاری 
داشتند، هم دروغ بوده، اصلا یک چنین افطاری نبوده است. امیرآبادی تصریح کرد: 
می گویند آقای رئیسی در قوه قضاییه موفق بوده و خیلی خوب کار می کند پس همان 
جا بماند، چون از حضور آقای رئیسی در قوه مجریه نگرانند حضور آقای رئیسی هم 
مشارکت را بالا می برد و هم اینکه جلوی خیلی از فسادها را در قوه مجریه می گیرد که 
خود این باعث می شود که قوه قضاییه کار آنچنانی نداشته باشد. نماینده قم گفت: 
اجماع نیروهای انقلابی و حزب اللهی با حضور آیت الله رئیسی اتفاق می افتاد که 
این خیلی مهم است. وی بیان کرد: آن دولت انقلابی و مبارزه با فسادی که دنبالش 
هستیم با حضور آقای رئیسی اتفاق می افتد، لذا ما اگر می گوییم حاج آقا باید بیاید باید 
این را بخواهیم! سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری به همراه ششمین دوره 
انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا و دومین انتخابات میان دوره پنجمین دوره 

مجلس خبرگان رهبری بیست و هشتم خردادماه سال جاری برگزار می شود.

فقر پایدار پیامد عدم توجه 
به محیط زیست

امروزه بسیاری از مسئولین اجرای ضوابط و مقررات 
محیط زیستی را مانند سدی در مقابل اهداف توسعه 

اقتصادی کشور می دانند، در استان قم به دفعات از جانب مدیران مختلف انتقاد 
هایی نسبت به نحوه تدوین و رعایت این دستور العمل ها صورت گرفته است. 
کارشناسان علوم محیط زیستی معتقد هستند، توسعه صرف اقتصادی متکی بر 
برداشت از منابع طبیعی و زیستی نمی تواند منجر به توسعه پایدار در یک منطقه 
شود و نتیجه ای جز فقر پایدار منابع طبیعی و انسانی منطقه را ندارد. متاسفانه 
عمده طرح های توسعه ای استان قم طی سنوات گذشته وابسته به منابع تجدید 
بروز بحران های محیط  باعث  بوده است که  آلاینده ای  ورود صنایع  و  ناپذیر 
زیستی مختلفی در سطح استان گردیده است. برداشت وحشتناک از منابع آب 
زیر زمینی، کسری شدید مخازن آب همراه با قطع شدن حق آبه های زیستی، 
نشست زمین، ورود صنایع آلاینده عمدتا با تکنولوژی های ابتدایی و انباشت 
پسماندهای ویژه، برداشت کنترل نشده از معادن و... عملا منابع زیستی استان 

قم را به سمت ورشکستی سوق داده است. 
علوم محیط زیستی به هیچ عنوان مخالف توسعه اقتصادی نمی باشد بلکه 
توسعه ای که با ورود صنایع ابتدایی همراه با بیشترین فشار بر منابع زیستی و عدم 
توجهی به ارزیابی اثرات محیط زیستی و اجرای صحیح دستورالعمل های محیط 
زیستی به صورت واقعی و نه بر روی کاغذ را محکوم به شکست و افزایش فقر در 
منطقه می داند. برای بررسی این ادعا ابتدا لازم است مفهوم فقر در سطح خرد و 
کلان با تکیه بر علوم زیستی بیان شود. از آنجایی که ثابت شده است ارتقاء دانش 
و فرهنگ محیط زیستی جوامع انسانی مخصوصا در استفاده اصولی و پایدار از 
منابع طبیعی یک سرزمین مستقیما در وضعیت درآمدی ساکنان آن مناطق در 
سطح خرد و رشد شاخص های توسعه اقتصادی کشور در سطح کلان تاثیر می 
گذارد، لذا در اکثر کشورهای جهان، به ویژه کشورهای در حال توسعه و کشورهای 
توسعه نیافته، پدیده نامطلوب فقر جزئی از قاعده زندگی و محیط متعارف حیات 
اکثر مردم است. تأثیر فقر بر محیط زیست در دو سطح خرد و کلان قابل ارزیابی 

است.
 در سطح خرد کشاورزان فقیر، استفاده غیر اصولی و فزاینده از مراتع، جنگلها، 
حیات وحش و تغییرکاربری عرصه های منابع طبیعی برای فعالیتهای سوداگرانه 
و... به عمل می آورند و برای گریز از فقر به هر عمل مخرب و آلاینده زایی دست 
می زنند. درسطح کلان، کشورهای فقیر عموماً صادر کننده مواد خام طبیعی 
هستند و یا به علت ضعف تکنولوژیک و سیاست های خاص کشورهای صنعتی، 
صنایع آلاینده زای فراوانی دراین کشورها فعال هستند، به نظر می رسد دلیل عدم 
توفیق در توسعه اقتصادی ایران نیز نگاه صرف به برداشت منابع زیستی کشور 
است که متاسفانه هر ساله تشدید می شود، در استان قم به تفصیل می توان نگاه 
سوداگرانه در برداشت منابع طبیعی و معدنی را در توسعه منطقه در دهه های 
گذشته را تشریح کرد که چگونه نه تنها باعث بهبود اقتصادی و معشتی عمومی 

منطقه نشده است بلکه نتیجه ای غیر از تخریب محیط زیست نداشته است. 
یکی از اهداف اصلی برنامه های توسعه کشورها، کاهش فقر است. تا قبل از 
دهه ۱۹۷۰، رفاه مردم و توسعه اقتصادی بر حسب درآمد سرانه ارزیابی می شد. 
در این رویکرد، تعریف فقر محدودیت داشت. طی نیم قرن اخیر، به همان نسبت 
که در مفهوم توسعه تغییراتی ایجاد شده، معنی فقر نیز دگرگون شده است. 
هسته اولیه فرهنگ، نیازهاي ابتدایي انسان براي ادامه زندگي است لذا توسعه 
از نگاه صرفا اقتصادی به توسعه سیاسی، فرهنگی، انسانی، اجتماعی و محیط 
زیستی و نیز به کاهش فقر گرایش پیدا کرده و به همین نسبت، امروزه، مفهوم 
فقر دیگر با فقر درآمدی برابر نیست و از فقر فرهنگی، فقر انسانی و در دهه اخیر، 
از »فقر قابلیتی« سخن در میان است. از دیدگاه قابلیت، فقر به هیچ وجه صرفاً 
به معنی نداشتن درآمد نیست؛ در این دیدگاه، فقر به مثابه محرومیت از قابلیت 
تعریف می شود و اساساً علت فقر فقدان قابلیت است و بدیهی است که باید راه 
حل آن را در رشد قابلیتهای انسانی جست، اغلب فقرا در نقاطی از جهان زندگی 
می کنند که با یک محیط زیست تخریب شده مواجه هستند و در برخی موارد 
خود آنها در تخریب محیط زیست خود سهم اساسی دارند قابلیت هایی همچون 
برخورداری از سلامتی، سواد و بهداشت و استفاده صحیح از منابع سرزمین می 
توانند تواناییهای لازم را برای خروج از وضعیت فقر فراهم آورند. امروزه اگر کشوری 
قابلیت بهره برداری پایدار از منابع طبیعی و سواد زیست محیطی را نداشته باشد، 
نیز فقیر است.  تخریب زمین میتواند موجبات تضعیف توسعه اقتصادی را فراهم 
آورده و باعث ناکامی آن گردد، بر این اساس، توجه به قابلیت افراد از سطح کلان 
مدیران و تصمیم گیران تا عموم مردم جامعه به سواد، آموزش و فرهنگ محیط 
زیستی، علاوه بر آنکه ابزاری برای بهبود برداشت پایدار از منابع طبیعی و بهروری 
و کسب درآمد پایدار جامعه را سبب می شود، به خودی خود برای جوامع و افراد 

منشاء ارزش، افتخار و مایه لذت بردن از زندگی است. 
استان قم در دهه های گذشته از نبود دانش و تخصص محیط زیستی در بین 
مسئولین خسارات غیرقابل جبران فراوانی را متحمل شده است، برخی مسئولین 
سابق استان قم در جمع های خصوصی و عمومی به ذکر این مهم پرداخته اند 
که واقعا نمی دانستند ورود برخی صنایع و اجرای طرح ها، چنین اثراتی زیست 
محیطی مخربی را به همراه خواهد داشت، به عبارتی فقر قابلیتی مدیران گذشته 
در برنامه ریزی مبتنی بر شناخت و پایبندی به آمایش سرزمین باعث شد وضعیت 
منابع زیستی استان و آب و هوایی دچار بحران جدی شود. امروزه رشد اقتصادی 
بعنوان تنها راه مقابله با فقر و بالتبع آن تنها راه تحقق اهداف توسعه زیست محیطی 
تلقی می گردد و درگرو همین وابستگی متقابل اقتصاد و محیط زیست است که 
توسعه پایدار معنا می یابد، لذا علوم محیط زیستی نه تنها مخالف توسعه اقتصادی 
در یک منطقه نیست بلکه توسعه اقتصادی پایدار در حدود تحمل و قابلیت تاب 

آوری محیط زیستی را حتی عامل حفظ محیط زیست می داند.
 کارشناس برنامه ریزی محیط زیست

جهانپور:

 ۱۳ میلیون نفر تا پایان دولت واکسن 
کرونا می زنند

رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت گفت: در روزهای 
آتی ۲.۵ میلیون دوز و تا پایان خرداد حداقل ۱۰ میلیون دوز واکسن در اختیار 
ایران قرار می گیرد و امید می رود تا پایان دولت دوازدهم واکسیناسیون حداقل 
۱۳ تا ۱۴ میلیون نفر انجام شود. کیانوش جهانپور روز سه شنبه افزود: تهیه 
واکسن راهبردی است و طبیعتا مساله مهمی در افکار عمومی و رسانه هاست 
و با وجود تحریم ها و تهدیدها در زمینه تهیه واکسن، دولت و وزارت بهداشت 
انجام داده است، به طوری که فاز یک  تمام تلاش خود برای تهیه واکسن 
واکسیناسیون تمام شده و وارد فاز دوم آن شده ایم و امروز در جای درستی 
قرار داریم. وی افزود: هدف واکسیناسیون در وهله نخست، کاهش مرگ و میر 
ناشی از کروناست و به این دلیل، واکسیناسیون در ایران از گروه های پرخطر از 
سنین بالا آغاز شده که مرگ و میر در آنها بیشتر بوده است، اما کماکان باید توجه 
داشت که کنترل بیماری و قطع زنجیره انتقال نیاز به رعایت کامل پروتکل های 

بهداشتی همزمان با واکسیناسیون سراسری دارد.
واکسیناسیون هیچ ارتباطی به انتخابات ندارد

رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت با تاکید بر اینکه 
واکسیناسیون به طور عام و تولید واکسن داخلی به طور خاص، مساله و موفقیت 
ملی است، گفت: خوشبختانه بسیاری از دلسوزان به اهمیت و ضرورت موضوع 
رسیده اند و نوعی تفاهم نانوشته در این مهم میان نخبگان وجود دارد. امیدواریم 
فضای انتخاباتی و امواج سیاسی در این زمینه هفته ها و روزهای منتهی به 
انتخابات آن را تحت الشعاع قرار ندهد و توجه نابه جا به برخی منافع و مراعات 
سیاسی، این توفیق، وفاق و افتخار ملی  را هدف نگیرد. واکسیناسیون هیچ 
ارتباطی به انتخابات ۱۴۰۰ نداشته و نخواهد داشت و امیدواریم برخی اقدامات یا 

اظهارات غیر مسئولانه به افکار عمومی نشانی غلط ندهد.

اخبار

 

سخنگوی قوه قضاییه گفت: قوه قضاییه جمهوری اسلامی ایران در ۲ ساله 
اخیر با ورود تخصصی و حمایتی در حوزه تولید و اشتغال و با احیاء و نجات 
حدود ۲ هزار واحد تولیدی گام هایی را برای تحقق منویات رهبر معظم انقلاب و 

ارائه خدمت به مردم و تولیدآفرینی در جامعه برداشته است.
غلامحسین اسماعیلی روز سه شنبه در چهل و سومین نشست خبری با اشاره 
به ابلاغ هفته گذشته ریاست قوه قضاییه درخصوص واحدهای تولیدی افزود: 
این طرح سه هدف مهم شناساسی واحدهای تولیدی تعطیل شده، شناسایی 
واحدهای نیمه فعال و نیازمند حمایت قضایی و شناسایی عوامل و مسببان و 
تعقیب کیفری متخلفان را پیگیری می کند و در اجرای گام اول این طرح که 
باید ظرف حداکثر یک ماه به انجام رسد، سازمان بازرسی کل کشور، دادستانی 

کل کشور و دادسراها به طور ویژه به این موضوع می پردازند.
وی ادامه داد: نمونه احیای کارخانه ها و واحدهای تولیدی را در سفر اخیر به 
استان همدان مشاهده کردیم که واحدی تعطیل شده بود و ۵۰۰ کارگر بیکار 
شدند، اما رئیس قوه قضاییه از این کارخانه بازدید کرد و دستورات لازم برای راه 

اندازی این واحد ظرف مدت یک ماه صادر شد.
سخنگوی قوه قضاییه اظهارداشت: مجموعه صنایع پوشش ایران، کارخانه 
تولید ماهی در هرمزگان، قند ورامین و ارج، نمونه هایی هستند که احیا شدند.

اسماعیلی به تعطیلی واحدهای تولیدی اشاره کرد و گفت: ما تعطیل شدن 
واحدهای تولیدی در این شرایط حساس اقتصادی را خیانت به مردم  و کشور 
می دانیم و عزم جدی داریم که هر کدام از مدیران تولیدی که نیازمند حمایت 
قوه قضاییه باشند، از حمایت های ما برخوردار شوند و مدیرانی که با سوء نیت 
به دنبال تعطیلی کارخانه ها و خیانت به مردم هستند نیز مورد تعقیب قضایی 

قرار  گیرند.
وی با اشاره به ماموریت های قضایی و نظارتی قوه قضاییه گفت: این ماموریت 
نظارتی درون سازمانی و برون سازمانی است و در حوزه این نظارت ها با رویکرد 
صیانت، حفظ سلامت مراکز وابسته به قوه قضاییه و کرامت شهروندان عمل 

کردیم.
اسماعیلی در ادامه به بیان گزارشی ناظر بر نظارت های درون سازمانی و 
برون سازمانی قوه قضاییه با رویکرد صیانت اشاره کرد و گفت: اولین اقدامی 
که در سال ۱۳۹۹ در این حوزه انجام شد، راه اندازی سامانه نظارت های بر خط 
مردمی و تکریم مراجعان بود. ما معتقدیم که مردم، بهترین ناظران در عرصه های 

مختلف هستند.  
ثبت دو و نیم میلیون اظهارنظر مردمی

سخنگوی قوه قضاییه اظهارداشت: برای بهره گیری از نظرات مردم، مرکز 
آمار و فناوری قوه قضاییه سامانه ای را برای استفاده از نظارت های مردمی راه 
اندازی کرد که این سامانه در مراجعه اصحاب پرونده، وکلا، کارشناسان و همه 
کسانی که به واحدهای قضایی مراجعه می کنند از طریق تلفن همراه آن ها در 
اختیارشان قرار می گیرد و با نصب این سامانه می توانند نظرات خود را در ارتباط 

با عملکرد واحدهای قضایی در اختیار همکارانمان قرار دهند.
اسماعیلی گفت: تا امروز بالغ بر ۴۰۰ هزار نفر در سال گذشته در این سامانه 

مبادرت به اظهار نظر در مورد عملکرد همکارانمان در واحدهای قضایی کرده 
اند و این ۴۰۰ هزار نفر میانگین هر یک بیش از ۶ اظهار نظر داشته اند که جمعا 

۲ و نیم میلیون اظهار نظر در این سامانه به ثبت رسیده است.
سخنگوی قوه قضاییه اضافه کرد: آنچه که مایه خوشحالی ماست نوع اظهار 
نظر مراجعان است که بیش از ۷۱ درصد مردم از رفتار همکاران قضایی ما اظهار 
رضایت داشته اند و بیش از ۶۶ درصد مردم، دادرسی ها را عادلانه و منصفانه 
دانسته اند و همچنین بیش از ۶۵ درصد مردم، مدت زمان دادرسی را مدت 

زمان متعارفی دانسته اند.
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اسماعیلی با اشاره به عملکرد حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه افزود: در 
این مرکز در سال ۱۳۹۹، ده ها هزار توجیه و ارشاد حفاظتی برای پرسنل قوه 
قضاییه و سایر مرتبطان مانند ضابطان دادگستری به ویژه پرسنل خدوم نیروی 

انتظامی، سربازان وظیفه و نگهبانان انجام شده است.
وی گفت: در بازه سال ۱۳۹۹ در جهت برخورد با تخلفات، همکارانمان در 
واحدهای حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه و دادگستری ها ۲۳۷ نفر از دلالان و 

کارچاقکن ها را شناسایی و دستگیر کردند.  
دستگیری بیش از 200 پرسنل دستگاه قضا

اسماعیلی دستگیری ۱۶۱ وکیل و کارشناس رسمی دادگستری که اعمال 
متخلف  پرسنل  از  نفر  از ۲۰۰  بیش  دستگیری  می دادند،  انجام  مجرمانه 
و  دروغین  شهود  از  تعدادی  دستگیری  قضاییه،  قوه  مختلف  بخش های 
ساختگی و تعدادی از سردفتران اسناد رسمی را از جمله اقدامات مرکز حفاظت 

و اطلاعات قوه قضاییه ذکر کرد.
سخنگوی قوه قضاییه اضافه کرد: بیش از ۴۰۰ دوره آموزشی و نشست 
آگاه سازی حفاظتی برای هزاران نفر از پرسنل قوه قضاییه انجام شده است 
که نتیجه این تلاش ها، کاهش تخلفات پرسنل و به موازات آن فعال شدن 

هیات های رسیدگی به تخلفات بوده است.
تشویق ۶۴۴7 قاضی

وی ادامه داد: واحد نظارتی دیگر ما دادسرای انتظامی قضات است. این 
دادسرا در مسیر تحول قوه قضاییه مبادرت به توسعه و تقویت نظارت های 
بگونه ای که علیرغم شرایط  نموده است؛  و عملکرد قضات  رفتار  و  قانونی 
کرونایی در سال ۱۳۹۹ مجموعه عملکرد دادسرای انتظامی قضات به نسبت 

سال ۱۳۹۸ با ۳۸ درصد رشد مواجه بوده است.
اسماعیلی تصریح کرد: در این عملکرد، انجام بازرسی های دوره ای و بررسی 
دقیق و موردی عملکرد بیش از هزار قاضی، انجام بازرسی های پنهان از چند 
استان، تهیه و تدوین کارنامه قضایی برای تمامی قضات کشور صورت گرفت که 
در نتیجه این کارنامه قضایی اعلام می کنم که ۶ هزار و ۴۴۷ نفر از قضات کشور 

به واسطه عملکرد مطلوب و شایسته مورد تشویق قرار گرفتند.
اسماعیلی افزود: در این فرآیند تعدادی از قضات متخلف نیز شناسایی شدند 
و تعدادی تعلیق و تعدادی نیز سلب صلاحیت شده اند که عدد قضات متخلف 

به نسبت جامعه عظیم و بزرگ قضات عدد حداقلی بوده است.  
سخنگوی قوه قضاییه گفت: لازم می دانم از همه قضات بزرگواری که تلاش 
ها، زحمات و مجاهدت های آن ها توام با سلامت و عزت نفس بوده، تشکر کنم.

احضار ۲0 نفر در مورد فایل صوتی ظریف
 سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره اینکه پرونده منتشرکنندگان 
فایل صوتی ظریف به کجا رسید؟ گفت: در این ارتباط پرونده ای در دادسرای 
تهران تشکیل شده  و بعد از تشکیل این پرونده تیم های تخصصی از ناحیه 
مرجع قضایی و ضابطان متشکل از وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه؛ 
در یک تیم مشترک قضایی، امنیتی و اطلاعاتی پیگیری پرونده را انجام می 
دهند.   وی ادامه داد: تقسیم کار خوبی شده است؛ بخشی از امور به وزارت 
اطلاعات و بخشی به اطلاعات سپاه محول شده است.  کسانی که در این 
فرایند ایفای نقش داشتند به لحاظ ضرورت امر دستور ممنوع الخروجی شان 

صادر شده است.
اسماعیلی افزود: تاکنون حدود ۲۰ نفر از کسانی که در این فرایند ایفای نقش 
داشتند احضار شدند و از آنها تحقیقات انجام شده است.  درخصوص برون 
رفت فایل صوتی از دولت نیز تحقیقات خوبی انجام شده و نتایجی به دست 
آمده و به لحاظ اهمیت موضوع و دقت در این حوزه کار تحقیقات مجدانه ادامه 
دارد تا نتیجه نهایی پرونده در این کارگروه مشترک اطلاعاتی، امنیتی و قضایی 

موضوع را پیگیری می کنیم و نتایج ارائه خواهد شد.

 رئیس جمهور ضرورت حضور پرشور و گسترده 
مردم در انتخابات را مورد تأکید قرار داد و گفت: همه 
وظیفه داریم مردم را به حضور در پای صندوق رأی 
دعوت کنیم و در این راستا امیدواریم سختگیری ها 
و برخی رفتارها به گونه ای نباشد که انتخاب مردم 
محدود شود و مردم بتوانند در میان کاندیداها افراد 

مورد نظر خود را انتخاب کنند.
حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی بعد 
از ظهر سه شنبه در دیدار جمعی از اصحاب رسانه با 
اشاره به تعامل دولت با رسانه ها، اظهار داشت: تلاش 
دولت بر این بوده که رفتار و تعامل مناسبی با رسانه ها 
ابزار رسانه راحت تر  داشته باشد، به گونه ای که به 
دسترسی داشته باشند. از آزادی کامل برای بیان 
حقایق برخوردار بوده و داده های لازم در اختیارشان 

قرار بگیرد.
روحانی  وظیفه و رسالت اصلی رسانه ها و اصحاب 
به مردم دانست  و واقعیت ها  بیان حقایق  را  رسانه 
و  افزود :رسانه ها باید در برابر سیاه نمایی و حتی 
سفیدنمایی بایستند و واقع گرا باشند و در روزهای 

سخت با بیان واقعیت ها به مردم امید بدهند.
و  مهم  دستاوردهای  به  اشاره  با  جمهور  رئیس 
تاریخی دولت در مذاکرات برجام و برداشته شدن 
شدن  خارج  و  امنیت  شورای  قطعنامه های  تمام 

از ذیل بند هفتم منشور سازمان ملل و همچنین 
 ،  )PMD( ادعایی  مطالعات  پرونده  به  دادن  پایان 
اظهار داشت: علت اینکه مردم واقعیت های دولت 
یازدهم و دوازدهم را در این زمینه ها نمی دانند بخاطر 
در  قدرتمند  رسانه های  که  است  سیاه نمایی هایی 

خارج از کشور و برخی در داخل انجام داده اند.
رئیس جمهور فلسفه مذاکره و گفتگو بین کشورها 
را تأمین منافع مشترک دانست و گفت: اینکه تصور 
شود با مذاکره با آمریکا، اروپا و یا هر کشور دیگری آنها 
به دوست ما تبدیل می شوند، ساده لوحی است. در 
مذاکرات، هر کشوری بر مبنای منافع خود، فعالیت 
می کند و بنا نیست اگر با کشوری مذاکره می کنیم 
آن کشور بر مبنای اعتقادات و اصول ما عمل کند، 

لذا در مذاکرات باید به دنبال منافع مشترک باشیم.
توافق هسته ای برجام صد در صد به نفع کشور بود 
هیچ  در  نباید  اینکه  بر  تاکید  با  روحانی  دکتر 
کرد:  تصریح  شد،  تفریط  و  افراط  دچار  موضوعی 
معتقدم کشور جز در سایه میانه روی و اعتدال نجات 
پیدا نمی کند و چنانچه افراط و تفریط وجود داشته 
باشد، بی تردید منافع و مصالح ملی قربانی خواهد 

شد.
رئیس جمهور با بیان اینکه توافق هسته ای برجام 
صد در صد به نفع کشور بود، گفت: البته ممکن 

است به همه آنچه مدنظر داشتیم نرسیده باشیم، اما 
قطعاً بیش از 80 درصد انتظارات برآورده شده است. 
به گونه ای که بعد از برجام و در سال 95 بالاترین 
رشد اقتصادی جهان را داشتیم و تورم در مواردی 
تک رقمی شد و محال است که این دستاورد بزرگ در 

تاریخ مستور بماند.
پا  زیر  را  توافق  این  ترامپ  افزود:  روحانی  دکتر 
گذاشت و باعث شد که فشارهای زیادی به کشور 
تحمیل شود و تأسف آور این است که عده ای به جای 
اینکه بگویند آمریکا و ترامپ جنایت کردند به دولت 

تهمت می زنند که ناکارآمد بوده است.
رئیس جمهور گفت: همانطور که در جنگ 8 ساله 
تنها بودیم در جنگ اقتصادی 3.5 ساله هم تنها 
بودیم و هیچ کس حاضر نبود حتی یک کشتی نفت 
از ایران بخرد. اما با این حال دولت توانست معیشت 
کالاهای  که  نشدیم  حاضر  و  کند  تأمین  را  مردم 

اساسی را کوپنی کنیم.
دکتر روحانی ادامه داد: از 3.5 سال اخیر بیش 
از 4 سال قبل که در آن شاهد دستاوردهای بزرگی 
شاهد  مدت  این  در  که  چرا  هستم  راضی  بودیم 
مقاومت و ایستادگی مردم در کنار مقام معظم رهبری 
و دولت در برابر جنگ اقتصادی دشمن بودیم و این 

در تاریخ بی نظیر است.

روحانی در دیدار جمعی از اصحاب رسانه :

امیدواریم با سختگیری ها انتخاب مردم محدود نشود

سخنگوی قوه قضاییه اعلام کرد:

احیا و نجات حدود 2 هزار واحد تولیدی
عباس جعفری*

 روابط عمومی نیروی دریایی سپاه در اطلاعیه ای ادعای اخیر سخنگوی وزارت دفاع 
آمریکا پیرامون نزدیکی شناورهای نیروی دریایی سپاه به شناورهای دریایی این کشور 

در تنگه هرمز را نادرست دانست.
به گزارش خبرگزاری مهر، در پی ادعای اخیر »جان کربی« سخنگوی وزارت دفاع 
ایالات متحده امریکا پیرامون نزدیکی شناورهای نیروی دریایی سپاه به شناورهای 
دریایی ارتش تروریستی این کشور در تنگه هرمز در ۲۰ اردیبهشت ماه سال جاری، 
رفتارهای  ادامه  در  اعلام کرد:  نیروی دریایی سپاه در اطلاعیه ای  روابط عمومی 
غیرحرفه ای ناوگان نیروی دریایی ارتش تروریستی امریکا در خلیج فارس بویژه در 
ماه جاری که امنیت منطقه را همواره با تهدید و مخاطره جدی مواجه ساخته است 
در روز ۲۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ شناورهای گشتی نیروی دریایی سپاه در حین 
اجرای ماموریت های جاری و متعارف روزانه خود در آب های سرزمینی جمهوری 
ارتکاب  به  که  تنگه هرمز  در  آمریکایی ها  دریایی  فروند شناور  با ۷  ایران  اسلامی 
رفتارهای غیرحرفه ای مانند پرواز بالگرد، شلیک فلیر و تیراندازی بی هدف، بی مورد 
و تحریک کننده مبادرت ورزیدند، روبه رو و ضمن رعایت فاصله قانونی در چارچوب 
دستورالعمل ها و مقررات دریانوردی به رفتار مخاطره آمیز و غیرحرفه ای آنها تذکر و 

اخطار داده شد که آنها نیز با اصلاح رفتار، مسیر خود را ادامه دادند.
این اطلاعیه افزوده است: در ادامه سخنگوی وزارت دفاع این کشور به مانند گذشته 
با فرار به جلو و طرح ادعایی نادرست و غیر واقعی پیرامون ماجرا، در صدد القای حس 
مسئولیت در قبال مراقبت برای جلوگیری از بروز خطر و خطای محاسباتی بر آمده 
است، در حالی که این امریکایی ها هستند که با حضور نامشروع خود کانون بی ثباتی، 
تولید تهدید و بروز مخاطرات ناامن کننده در منطقه از جمله در تنگه هرمز و خلیج 
فارس شده اند. این اطلاعیه با تاکید بر اینکه آمریکایی ها با پرهیز از روایت های نادرست 
و رفتارهای غیر حرفه ای، بایستی مقررات بین المللی و قوانین دریانوردی و کنترل 
باند در منطقه راهبردی تنگه هرمز و خلیج فارس را با جدیت تمکین کنند هشدار 
داده است: مدافعان مقتدر و دریادل تنگه هرمز و خلیج فارس، رفتار غیر قانونی، 
غیرحرفه ای و پرخطر از سوی بیگانگان به ویژه ناوگان نیروی دریایی ارتش تروریستی 
امریکا که امنیت دریانوردی این منطقه حساس را با چالش و تهدید مواجه می سازد را 
خط قرمز خود دانسته و در کمال آرامش و اطمینان با دنبال کردن ماموریت های خود 
در تنگه هرمز و خلیج فارس، آماده هستند هرگونه خطای محاسباتی آنان را قاطعانه 

و شجاعانه پاسخ دهند.

غیرحرفه ای رفتار نکنید

هشدار سپاه به نیروهای آمریکا در تنگه هرمز
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سلامت 

ابتلا به فشار خون بالا لزوما به معنای آن نیست که فرد باید 
غذا هایی خاص را از رژیم غذایی خود حذف کند. به جای پرهیز 
از آنها، فرد باید بر رعایت اعتدال و یافتن جایگزین هایی سالم 

متمرکز شود.
افراد  سیما؛  و  صدا  خبرگزاری  گردی  وب  گروه  گزارش  به 
بسیاری در سراسر جهان به فشار خون بالا مبتلا هستند. این 
شرایط می تواند خطر بیماری قلبی، سکته مغزی و مشکلات 

سلامت دیگر را افزایش دهد.
خوراکی های ممنوع برای پرفشاری خون

یک رژیم غذایی مناسب می تواند به فرد در کنترل سطوح 
فشار خون خود کمک کند.

غذا های شور
سدیم می تواند فشار خون را افزایش دهد. افراد بسیاری بدون 
این که حتی متوجه باشند، بیش از حد سدیم مصرف می کنند.
غذا های فرآوری شده و فست فود ها به طور معمول حاوی 
مقادیر زیاد سدیم هستند که اغلب بیش از میزان توصیه شده 

۲,۳۰۰ میلی گرمی برای مصرف روزانه سدیم است.
توصیه می شود برچسب ارزش غذایی روی محصولات غذایی 
با دقت بررسی شود، زیرا خوراکی هایی که به طور معمول سالم 
در نظر گرفته می شوند، مانند آب سبزیجات نیز ممکن است 

حاوی میزان زیاد سدیم باشند.
از جمله غذا هایی با سطوح بالای سدیم می توان به موارد زیر 

اشاره کرد:
- نان های رول و انواع دیگر نان

- پیتزا
- ساندویچ ها

- گوشت های پروده و کالباس ها
- سوپ های کنسروی

- تاکو ها و بوریتو ها
غذا های شیرین

و  می کنند  ارائه  را  کمی  سلامت  فواید  شیرین  غذا های 
افزایش دهند.  نیز  را  ناخواسته  افزایش وزن  می توانند خطر 
همچنین، مصرف خوراکی های شیرین ممکن است به فشار 

خون بالا منجر شود.
شیرین  غذا های  که  داد  نشان   ۲۰۱۴ سال  در  مطالعه ای 
ممکن است فشار خون را حتی بیشتر از نمک افزایش دهند. 
به  بالا  با فروکتوز  از غذا های حاوی شربت ذرت  این مطالعه 

عنوان عاملی که می تواند فشار خون را افزایش دهد، نام برد.
موارد زیر نمونه هایی هستند که ممکن است حاوی شربت 

ذرت با فروکتوز بالا باشند:
- دسر های فرآوری شده

- وعده های غذایی از پیش بسته بندی شده
- کراکر ها

- گرانولا بار ها یا موارد مشابه دیگر
- کره بادام زمینی

فرد باید بسته بندی این غذا ها را برای حصول اطمینان از این 
که فاقد شربت ذرت با فروکتوز بالا هستند، بررسی کند.

گوشت قرمز
گوشت قرمز می تواند فشار خون فرد را افزایش دهد. روند 
متابولیسم گوشت قرمز در بدن ممکن است ترکیباتی را منتشر 

کند که فشار خون را هرچه بیشتر افزایش دهند.
موارد زیر از جمله نمونه های گوشت قرمز هستند:

- گوشت گاو
- گوشت گوسفند
- گوشت گوساله

- گوشت آهو
- گوشت بز

امکان  حد  تا  قرمز  گوشت  مصرف  کردن  محدود  باید  فرد 
یا انتخاب برش های کم چربی از گوشت را مد نظر قرار دهد. 
که  دارد  بیشتری  احتمال  باشد،  قرمزتر  رنگ گوشت  هرچه 

سطوح فشار خون را افزایش دهد.
نوشیدنی های شیرین

شیرین  نوشیدنی های  گاه  به  گاه  مصرف  که  شرایطی  در 
مشکل ساز نیست، اما مصرف زیاد نوشیدنی های شیرین شده 

با قند ممکن است فشار خون را افزایش دهد.
افزون بر این، بسیاری از نوشیدنی های شیرین دارای کافئین 

هستند که می تواند فشار خون را هرچه بیشتر افزایش دهد.
از نوشیدنی های شیرین که ممکن است حاوی کافئین یا 
شربت ذرت با فروکتوز بالا باشند می توان به نوشابه های گازدار 

و آبمیوه ها اشاره کرد.
الکل

نوشیدن الکل می تواند موجب افزایش فشار خون فرد شود. 
همچنین، مصرف الکل ممکن است یک عامل خطر مستقل 

برای بیماری قلبی باشد.
همچنین، الکل می تواند حاوی مقدار زیادی کالری خالی 
باشد. مصرف آن ممکن است موجب افزایش وزن ناخواسته یا 

جایگزینی با گزینه های غذایی سالم شود.
چربی های اشباع

فردی که برای کاهش فشار خون یا خطر فشار خون بالا تلاش 
می کند، باید مصرف چربی های اشباع را محدود کند.

برای بیشتر افراد، این به معنای آن است که بیش از ۵ تا ۶ 
درصد از کالری های روزانه خود را از چربی های اشباع که در 
غذا های مختلف، مانند شیرینی ها و غذا های پخته وجود دارند، 

دریافت نکنند.
نمونه هایی از غذا های حاوی چربی اشباع شامل موارد زیر 

می شوند:
ها،  پودینگ  ها،  کیک  تافی،  شکلات،  مانند  دسرها،   -

بیسکوئیت ها، و پای ها

- گوشت های فرآوری شده، مانند سوسیس ها، برگرها، بیکن 
ها، و کباب ها

- چربی های پخت و پز، مانند کره، مارگارین، چربی غاز، پیه، 
چربی حیوانی

- روغن ها، از جمله روغن و خامه نارگیل و روغن پالم
- محصولات لبنی پر چرب، مانند خامه، شیر، ماست، پنیر و 

سرشیر
غذا های فرآوری شده و بسته بندی شده

غذا های بسته بندی شده که ممکن است سالم به نظر برسند، 
مانند وعده های غذایی مبتنی بر سبزیجات و گوشت، ممکن 

است عطر و طعم خود را از سطوح بالای سدیم دریافت کنند.
پرهیز از این غذا ها تا حد امکان یا بررسی دقیق برچسب 
ارزش غذایی و انتخاب محصولاتی که از محتوای سدیم نسبتا 

کم برخوردار هستند، باید مورد توجه قرار بگیرد.
چاشنی ها

فرد مبتلا به فشار خون بالا نیازی ندارد تا از همه چاشنی ها 
پرهیز کند. با این وجود، بررسی برچسب روی محصول اهمیت 
یا  از آن ها می توانند حاوی مقادیر زیاد قند  دارد، زیرا برخی 

سدیم باشند.
حتی  زیرا  کرد،  اعتماد  مزه  به  تنها  نباید  همچنین، 
چاشنی هایی که طعم شوری ندارند ممکن است حاوی سدیم 

زیاد باشند.
از جمله چاشنی هایی که ممکن است حاوی نمک یا شکر زیاد 

باشند می توان به موارد زیر اشاره کرد:
- سس گوجه فرنگی

- سس چیلی
- سس سویا

- چاشنی های سالاد
با بررسی برچسب روی محصول می توانید محصولاتی که 

حاوی نمک و شکر کمتر هستند را انتخاب کنید.
کافئین

کافئین می تواند به طور موقت فشار خون را افزایش دهد و 
موجب خوانش های فشار خون بسیار بالا شود.

افرادی که قصد دارند مصرف کافئین خود را محدود کنند 
ممکن است مصرف کمتر قهوه عادی یا جایگزینی آن با قهوه 

بدون کافئین را مد نظر قرار دهند.
افرادی با سابقه فشار خون بسیار بالا ممکن است لازم باشد 
با پزشک خود درباره کاهش یا حذف مصرف کافئین صحبت 

کنند.
غذا هایی که باید به رژیم غذایی اضافه کرد

غذایی  مواد  از  سرشار  متنوع  غذایی  رژیم  یک  مصرف 
مغذی می تواند به کاهش فشار خون بالا کمک کند. از جمله 
کنید  اضافه  خود  غذایی  رژیم  به  می توانید  که  گزینه هایی 

می توان به موارد زیر اشاره کرد:
- غلات کامل

- میوه ها و سبزیجات، از جمله سبزیجات برگدار، آووکادو، 
توت ها و میوه های خانواده مرکبات

- گوشت های بدون چربی، از جمله مرغ و ماهی
- منابع پروتئینی دیگر، مانند عدس، مغزدانه ها، کینوآ، و توفو

ایده های جایگزینی
جایگزینی غذا های فرآوری شده با نمونه های دوستدار قلب 
را مد نظر قرار دهید. به عنوان مثال، به جای میان وعده های 

شیرین مانند کیک و کلوچه می توانید میوه ها را انتخاب کنید.
همچنین، انتخاب آب گازدار یا طعم دار به جای نوشابه ها بهتر 
است. به جای چاشنی ها نیز می توانید از فلفل های خرد شده 

استفاده کنید.
عادات روزانه

برخی تغییرات سبک زندگی می توانند به کاهش فشار خون و 
بهبود سلامت بدن کمک کنند که از آن جمله می توان به موارد 

زیر اشاره کرد:
- ترک سیگار، اگر فرد سیگاری است

- رسیدن به وزن مناسب و حفظ آن
- یافتن راهبرد هایی برای مدیریت استرس، مانند مدیتیشن

همچنین، فرد باید در صورت امکان به اندازه کافی ورزش 
کند. برخی افراد ممکن است لازم باشد تا آغازی کوچک داشته 

و سپس به تدریج فعالیت های ورزشی خود را افزایش دهند.
همچنین، افراد ممکن است نیاز باشد تا برای مدیریت فشار 

خون خود دارو مصرف کنند.
عوارض فشار خون بالا خطر ابتلا به برخی مشکلات سلامت 

از جمله موارد زیر را افزایش می دهد:
- سکته مغزی
- حمله قلبی

- مشکلات بینایی
- اختلال در عملکرد جنسی، مانند اختلال نعوظ

- بیماری کلیوی
- مشکلات گردش خون، مانند بیماری سرخرگ محیطی

- لخته های خون
- مشکلات سلامت قلب، مانند فیبریلاسیون دهلیزی

چه زمانی به پزشک مراجعه کنیم
اگر فشار خون سیستولیک یا عدد بالا بیش از ۱۸۰ باشد یا 
اگر فشار خون دیاستولیک یا عدد پایین بیش از ۱۲۰ باشد، 

فشار خون بالا یک وضعیت اضطراری در نظر گرفته می شود.
با یک پزشک مشورت  باید  با موارد زیر مواجه هستید  اگر 

کنید:
- فکر می کنید به پرفشاری خون مبتلا هستید

- به رغم تغییرات سبک زندگی و غذایی، فشار خون بالا باقی 
مانده است

- فشار خون به روند افزایشی خود ادامه می دهد

خوراکی های ممنوع برای پرفشاری خون

مشکلات روحی روانی در کودکان علائم و دلایل کنترل وزن شانس باروری
 را افزایش می دهد

تهران  پزشکی  علوم  دانشگاه  تغذیه  دانشکده  علمی  هیأت  عضو 
اظهارکرد: زنان در سنین بالا برای اینکه شانس باروری را افزایش دهند 
باید مصرف قند و چربی را کاهش دهند و ورزش هوازی و پیاده روی را 

نیز جدی بگیرند.
علی کشاورز عضو هیأت علمی دانشکده تغذیه دانشگاه علوم پزشکی 
تهران درمورد اهمیت ورزش کردن قبل از دوران بارداری گفت: مادری 
که قصد بارداری دارد اما تحرک خوبی ندارد باید عادات غذایی خود را 
اصلاح و ورزش کردن را هم حداقل سه تا شش ماه قبل از شروع بارداری 

آغاز کند.
*اهمیت کنترل و کاهش وزن قبل از بارداری

وی کنترل اضافه وزن قبل از بارداری را ضروری خواند و تأکیدکرد: یکی 
از شیوه های اصلاح رفتارها و عادات نامناسب سبک زندگی و از جمله 
کاهش و کنترل وزن برای بارداری، انجام ورزش هوازی یا ایروبیک است.
عضو هیئت علمی دانشکده تغذیه دانشگاه علوم پزشکی تهران، با بیان 
اینکه برای چربی سوزی، باید فعالیت بدنی بیش از ۴۰ دقیقه داشته 
باشیم، گفت: پیاده روی، شنا، دوچرخه سواری، تردمیل، ورزش هوازی 
کمک می کنند تا چربی های اضافه بدن بسوزند اما توجه کنیم که در ۱۰ 
دقیقه اول ورزش فقط قند می سوزد و در ۱۰ دقیقه ی چهارم است که 

۹۰ درصد چربی های اضافه بدن می سوزند.
* بهترین روش برای چربی سوزی چیست؟

کشاورز در رادیو گفت وگو، بهترین روش برای چربی سوزی را ورزش 
هوازی و پیاده روی معرفی کرد و در عین حال متذکر شد: البته با توجه به 

شیوع کرونا افراد می توانند در منزل ورزش و چربی سوزی کنند.
وی با تأکید بر اینکه فعالیت بدنیِ نیم ساعته مستمر و ملایم منجر به 
چربی سوزی می شود گفت: اگر فعالیت بدنی کمتر از نیم ساعت باشد 
چربی سوزی اتفاق نمیفتد و بنابراین کاهش وزنی هم اتفاق نخواهد 

افتاد.
عضو هیأت علمی دانشکده تغذیه دانشگاه علوم پزشکی تهران درمورد 
خانم هایی که اضافه وزن دارند گفت: مادری که ۴۰ کیلو اضافه وزن 
دارد یک سال زمان می برد تا وزنش را پایین بیاورد اما مادری که ۱۵ کیلو 
اضافه وزن دارد در چهار ماه می تواند وزن خود را کاهش دهد و این با 

تغذیه و ورزش هوازی قابل حل است.
*مادران باردار چگونه به دیابت مبتلا نشوند؟

کشاورز در پاسخ به این سوال که چه کارهایی از دیابت در دوران بارداری 
جلوگیری می کند گفت: بهترین روش پیشگیری از دیابت بارداری، 

رعایت رژیم غذایی مناسب است.
به طور معمول، ما برای خانم های بارداری که به دیابت بارداری مبتلا 
می شوند رژیم قندزایی را تنظیم و وعده غذایی آنها را کوچک و به ۶ وعده 

تقسیم می کنیم و مقدار فیبر غذا را بالا می بریم.
وی با اشاره به اینکه مصرف قند، شکر، نوشابه، بستنی و شیرینی برای 
این خانم ها ممنوع است گفت: ما در این رژیم غذایی، میوه های با قند 
بالا مانند انگور و خربزه و طالبی و هندوانه و موز را هم محدود می کنیم و 
اگر هم قرار به مصرف باشد باید سه ساعت بعد از وعده غذایی و با مقدار 

یک واحد باشد ضمن اینکه باید پیاده روی هم انجام دهند.
*کنترل وزن شانس باروری را افزایش می دهد

کشاورز کنترل وزن و رعایت اصول تغذیه ای برای بارداری در سنین بالا 
را ضروری تر دانست و گفت: زنان در سنین بالا برای اینکه شانس باروری 
را افزایش دهند باید مصرف قند و شیرینی و چربی را کاهش دهند و 
سبزیهای خام و پخته مصرف کنند و ورزش هوازی و پیاده روی را نیز 

جدی بگیرند.
عضو هیأت علمی دانشگاه تهران تخم مرغ را جایگزین مناسبی برای 
گوشت معرفی کرد و گفت: با توجه به گرانی گوشت می توان از تخم مرغ 

و حبوبات اما به صورت مدیریت شده استفاده کرد.

یک برنامه ی خوب تغذیه ای
 برای بعد ماه رمضان

رژیم غذایی بعد از ماه رمضان بسیار مهم است زیرا بعد از این ماه وعده های غذایی به 
سه وعده می رسد که افزایش ناگهانی حجم غذا می تواند مشکل ساز باشد. پس از پایان 
ماه مبارک رمضان، برنامه غذایی مانند روال سابق می شود و به جای وعده سحر و افطار بار 
دیگر ۳ وعده صبحانه، نهار و شام جایگزین می شود. با افزایش ناگهانی حجم مواد غذایی 
باید مراقب افزایش وزن و چربی های بدن بود. به همین دلیل در این بخش از تغذیه نمناک 

نکات خاصی در رژیم غذایی را بررسی می کنیم که باید رعایت شوند.
مصرف۵ گروه اصلی غذایی : در مصرف مواد غذایی، حفظ تعادل و تنوع بسیار مهم 
است. برای رعایت این نکته می بایست در طول روز از ۵ گروه اصلی غذایی شامل نان 
و غلات، میوه ها، سبزی ها، شیر و لبنیات و گروه گوشت، حبوبات، تخم مرغ و مغزها 
استفاده شود. همچنین مصرف مواد غذایی متفرقه مانند شیرینی جات و روغن ها را 

کمتر کنید.
خوردن صبحانه : حذف یکی از وعده های غذایی مانند صبحانه و یا شام برای کاهش 
وزن موجب مصرف حجم زیادی از مواد غذایی با کالری بسیار در وعده ناهار می شود. در 
نتیجه برای تامین انرژی ، بخشی از عضلات بدن مانند سرشانه ها تحلیل رفته و در مقابل 

چاقی شکمی را ایجاد می کند. 
نخوردن غذاهای چرب : به عبارتی ساده اضافه وزن و چاقی، یعنی تعادل میان 
مجموع کالری های دریافتی از طریق مصرف خوراکی ها و نوشیدنی ها به هم خورده 
است. در صورت دریافت کالری بیش از اندازه مورد نیاز و انجام فعالیت روزانه کمتر از 
میزان کالری دریافتی، شخص را با تراکم کالری و اضافه وزن مواجه می کند.  اغلب تراکم 
کالری با میزان چربی مصرفی ارتباط دارد. بنابراین افراد باید مصرف مواد غذایی که منابع 
اصلی چربی های آشکار و پنهان هستند را کنترل کنند. بنابراین مصرف انواع روغن، 
کره، مارگارین، شیر پرچرب، گوشت چرخ کرده، شربت و نوشیدنی های حاوی شکر باید 

کاهش پیدا کند. همچنین نوشیدن چای و قهوه به اندازه سه استکان کافی است. 
داشتن تعادل و تنوع در رژیم غذایی : معمولا بدن مقداری از چربی و مواد غذایی را 
در ب نقاط مختلف برای حفظ سلامتی خود اندوخته می کند. چرب ها به مرور زمان دن 
انسان برای حفظ سلامتی خود همواره مقداری از چربی و مواد غذایی را در نقاط مختلف 
ذخیره می کند. رنگ چربی ها به تدریج تغییر کرده و فشرده می شوند. همچنین احتمال 

استفاده مجدد بدن از آنها بسیار کم است.
 روزه داری این فرصت را به بدن می دهد که چربی های ذخیره شده، مصرف شوند 
و پس از پایان ایام روزه داری چربی های تازه و مناسب جایگزین آنها شود. عدم تعادل 
و تنوع برنامه غذایی با رژیم کم چرب موجب ذخیره دوباره چربی ها می شود که منجر 
به افزایش چربی و فشار خون، اضافه وزن، سکته مغزی و قلبی و سایر بیماری ها می 
شود. بنابراین به روزه داران توصیه می شود که تعادلی که در میزان قند و چربی بدن 
در ماه رمضان ایجاد شده است را با یک برنامه متعادل و متنوع پس از پایان روزه داری 

را نیز ادامه دهند. 
رعایت رژیم غذایی : بدون شک افراد دچار اضافه وزن و چاقی پیش از ماه رمضان، 
رژیم غذایی متناسب با شرایط این ایام را دریافت کرده اند. اکنون پس از پایان ماه رمضان 

چگونه باید برنامه ریزی کنند و آیا مراجعه به پزشک تغذیه ضرورتی دارد یا خیر ؟ 
افراد چاق و دارای اضافه وزن می توانند رژیم غذایی قبل از ماه رمضان خود را دوباره اجرا 
کنند. مانند دیگران باید از غذا خوردن منظم، مصرف سبزیجات و میوه های تازه پیروی 
کنند زیرا افراد روزه دار دچار کمبود این مواد غذایی در ماه رمضان می شوند. بنابراین با 
تمام شدن ماه مبارک رمضان باید دو میان وعده حاوی سبزیجات و صیفی جات را به برنامه 

غذایی خود اضافه کنند. 
حجم کمتر و تعداد وعده های بیشتر : پس از پایان ماه رمضان حجم وعده های 
غذایی را کمتر و تعداد وعده های غذایی را بیشتر کنید. یعنی ۳ وعده غذای اصلی و دو 

میان وعده مصرف نمائید.
غذا خوردن به طور منظم : برای خوردن وعده های غذایی، یک بازه مشخص تعیین 
کنید تا از فواید گوناگون آن برای سلامتی بهره مند شوید. ذخیره انرژی در طول روز یکی 
از مهمترین فواید آن است. حذف یک وعده غذایی و غذا خوردن نامنظم بدن را در طول 

روز دچار کمبود انرژی می کند. 
خوردن به موقع غذا علاوه بر پیشگیری از ضعف های ناشی از گرسنگی، قند خون 
را در حالت تعادل حفظ می کند . البته باید توجه داشت که استفاده از یک برنامه 
غذایی منظم و مشخص باعث جلوگیری از خوردن مواد غذایی غیر ضروری و ریزه 
خواری می شود. خوردن ۳ وعده غذایی یک عادت فرهنگی ایرانیان است و استفاده 
از وعده های غذایی کوچک و منظم شانس جذب کامل مواد مغذی را به سیستم 
گوارشی می دهد، خوردن غذاهای کوچک در ۴ یا ۵ وعده می تواند در طول روز 
جریان یکنواختی از مواد مغذی، قند خون و انرژی را به بدن ارسال کند.  علاوه بر 
سه وعده غذایی، باید حداقل از دو میان وعده سالم شامل میوه و سبزیجات تازه 
مصرف شود زیرا این مواد منابع آب، ویتامین ها و مواد معدنی هستند که برای حفظ 

سلامت بدن اهمیت دارند. 
تند غذا نخورید : غذا را به مدت طولانی بجوید و از تند خوردن غذا اجتناب کنید. 
هنگام مطالعه و یا تماشای تلویزیون ، غذا نخورید زیرا منجر به پر خوری و افزایش وزن می 

شود. همچنین از نان سبوس دار به جای نان سفید استفاده کنید. 
هنگام سیر شدن دیگر غذا نخورید : بهتر است قبل از اینکه سیر شوید دست از 
خوردن غذا بکشید. همچنین نوشیدنی های شیرین مانند آب میوه های صنعتی و نوشابه 
های گازدار مصرف نکنید. همچنین میوه و سبزیجات تازه را به برنامه غذایی خود اضافه 

کنید. 
اهمیت مصرف مایعات : همانطور که می دانیم ۸۰ درصد وزن بدن از آب تشکیل شده 
است. میزان آب مورد نیاز بدن به سن و جنسیت افراد بستگی دارد، چنانچه میزان آب بدن 

زنان کمتر از مردان و افراد سالمند کمتر از نوزادان است. 
در ایام ماه رمضان میزان مصرف آب کاهش پیدا می کند، بنابراین پزشکان توصیه می 
کنند برای پیشگیری از کم آبی بدن، در فواصل منظم باید مایعات نوشیده شود. در فصل 
گرما نوشیدن آب یکی از منابع مهمی است که بسیار توصیه می شود. ۸ تا ۱۰ لیوان آب 
و مایعات سالم برای جلوگیری از کمبود آب بدن مناسب است. البته میزان مصرف آب 
توسط هر فرد با توجه به تماس های محیطی با آفتاب، تعریق و فعالیت های روزانه می 

تواند تغییر کند. 
مهم ترین نکته درباره مصرف آب، میزان خشکی آب دهان است یعنی با کمترین میزان 
خشکی در مخاط دهان باید آب نوشید. این تصور اشتباهی است که بگوئیم :دو لیوان آب 
پشت سر هم می خوردم و دیگر دچار کمبود آب نمی شوم. مصرف آب باید به طور منظم 

و در فواصل زمانی باشد.
خودداری از مصرف غذاهای بی ارزش : در ماه رمضان معمولا برای حفظ سلامتی و 
داشتن انرژی، از غذاهای سالم استفاده می شود بنابراین معده نیز به این نوع تغذیه عادت 
می کند، پس بهتر است تا یک یا دو هفته بعد از ماه رمضان، این رژیم غذایی را دنبال کنید 
و به سراغ فست فودها و مواد غذایی بی ارزش نروید . زیرا این ماد غذایی باعث جذب 

چربی و اافزایش وزن می شوند.
استفاده از غذاهای کم ادویه و بخارپز : مصرف غذاهای کم ادویه با میزان تندی 
کمتر ، موجب پیشگیری از آسیب به دستگاه گوارش می شود . همچنین روش پخت 
مواد غذایی نیز اهمیت دارد. بهترین روش برای پخت مواد غذایی، بخارپز کردن در 
دستگاه بخارپز یا در نهایت آب پز کردن در قابلمه با درب بسته می باشد. زیرا این روشها 
موجب حفظ مقداری زیاد ویتامین ها و مواد معدنی در غذا می شود. روش هایی مانند 
تنوری کردن، پخت غذا در فر و کبابی کردن به دلیل خشک شدن می تواند به دستگاه 
گوارشی آسیب زند. بنابراین بهتر است در روزهای ابتدایی بعد از ماه رمضان کمتر از 
این روش ها استفاده شود. همچنین استفاده از کباب پز بهتر از کباب کردن بر روی 

ذغال است. 
بارها در بخش های مختلف سلامت و تناسب اندام نمناک اشاره کرده ایم که سرخ کردن 
مواد غذایی بدترین نوع پخت و پز است که متاسفانه طرفداران بسیاری دارد. در این روش 
بیشتر مواد مغذی و ویتامین ها از بین می روند و فقط مقدار چربی زیاد چاق ککنده وارد 
بدن می شود. تا حد ممکن از غذای سرخ کردنی مصرفنکنید و در صورت ضرورت، روغن 

های مخصوص سرخ کردنی استفاده کنید. 
اضافه کردن لبنیات به هر وعده غذایی : وجود لبنیات در وعده های غذایی بسیار 
حائز اهمیت است. بسیاری از افراد با یک لیوان شیر افطار می کنند. پس بهتر است 
یک لیوان شیر را به وعده صبحانه خود اضافه کنند و در وعده های دیگر از ماست و دوغ 
خانگی کم نمک استفاده کنند. به طور کلی مصرف حداقل دو واحد لبنیات در طول 

شبانه روز توصیه می شود.
ورزش را فراموش نکنید : برای پیشگیری از اضافه وزن بعد ازماه رمضان می توانید به 
دت نیم ساعت در منزل ، ورزش های هوازی انجام دهید .برخی از افراد در ماه رمضان 
به دلیل کاهش تحرک، افراط در دریافت غذاهای پر حجم، شیرین و کم چرب و همچنین 
حذف وعده سحر دچار اضافه وزن می شوند که می توان با افزایش فعالیت بدنی و 

استفاده از الگوی مناسب برنامه غذایی وزن اضافه شده را کاهش داد.
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رییس سازمان جهاد کشاورزی استان قم  مطرح کرد :

سرعت بخشی به توسعه بخش کشاورزی 
با تغییر الگوی کشت 

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان قم گفت:  طی سال های اخیر، اجرای 
برنامه های عملیاتی همچون راهبرد تغییر الگوی کشت، با حمایت دولت و مشارکت 
فعال بخش خصوصی برای توسعه پایدار کشاورزی قم در دستور کار قرار گرفت که 
در این زمینه علاوه برافزایش ظرفیت تولید محصولات، بالا بردن سطح اشتغال نیز 

موردتوجه بود.
عباس پورمیدانی بیان کرد: با اجرای راهبرد تغییر الگوی کشت در قم تأمین 
امنیت غذایی و مقابله با تحریم های ظالمانه دشمنان دنبال شد و در این مسیر،  

تولید محصولات غذایی سالم در دستور کار بود.
شرایطی  قم  کشاورزی  بخش  در  کردیم  تلاش  دولت  حمایت  با  افزود:  وی 
فراهم باشد تا هم تولیدکنندگان بتوانند با آرامش به کار و فعالیت بپردازند و هم 

مصرف کنندگان به محصولات باکیفیت و سالم دسترسی داشته باشند.
وی ادامه داد: به دنبال آن هستیم تا با ارتقا بهره وری و استفاده صحیح از نهاده ها،  
میزان تولید محصولات بخش کشاورزی استان را افزایش دهیم و توجیه اقتصادی 

سرمایه گذاری در این حوزه را بالا ببریم.
پورمیدانی گفت:  علاوه بر اجرای طرح تغییر الگوی کشت در پهنه ۲ دشت وسیع 
استان، طرح توسعه گلخانه در قم به عنوان راهبردی حیات بخش با سرعت پیگیری 

شد تا سطح گلخانه های استان بیش ازپیش افزایش یابد.
وی بیان کرد:  توسعه گلخانه ها،  نقش مهمی در حفظ و افزایش میزان اشتغال 
بهره برداران بخش کشاورزی دارد و توجیه اقتصادی سرمایه گذاری در این حوزه 
را بالا خواهد برد چراکه استفاده از گلخانه در قم که با تنش های شدید محیطی 
روبه روست یکی از مهم ترین راهکارهای حفظ کیفیت و کمیت تولیدات بخش 
دیگر  از  آبیاری  نوین  سامانه های  از  استفاده  داد:   ادامه  وی  است.  کشاورزی 
راهبردهای مهم سازمان جهاد کشاورزی استان برای بهره گیری مطلوب از منابع 
آبی موجود در قم بود و به طور میانگین هر ساله چهار هزار هکتار از مزارع و باغات 

استان به این سیستم ها مجهز شد.
رییس سازمان جهاد کشاورزی قم گفت: حفظ سطح سبز استان از اهمیت بسیار 
زیادی برخوردار است چراکه وجود اراضی کشاورزی در حاشیه مناطق کویری 

موجب پایداری آب وخاک و جلوگیری از نفوذ گردوغبار می شود.
وی بیان کرد: برای گسترش سطح سبز استان باوجود محدودیت های محیطی، 
استفاده از گیاهان کم آب برو مناسب اقلیم قم در دستور کار قرار گرفت که قابلیت 

استفاده برای خوراک انسان و دام را نیز دارد.
آمارها  باوجود تمام مشکلات موجود در بخش کشاورزی قم،   وی ادامه داد: 
حکایت از موفقیت این حوزه در مجموعه اقتصادی استان دارد و اجرای برنامه های 

تغییر الگوی کشت، مسیر توسعه آن را سرعت بخشیده است.
 

معاون سپاه استان قم:

انتخابات نماد مردم سالاری دینی 
در کشور است

معاون هماهنگ کننده سپاه امام علی ابن ابی طالب)ع( قم گفت: برگزاری 
انتخابات جلوه عملی تحقق مردم سالاری دینی در نظام جمهوری اسلامی ایران 

است.
سرهنگ پاسدار مهدی کبیری پور روز سه شنبه درگفت  و گو با خبرنگاران، بیان 
کرد: مردم در عرصه انتخابات به صورت مستقیم وارد می شوند و در تعیین سرنوشت 

خود مشارکت می کنند که این حضور در واقع تایید نظام اسلامی است.
وی افزود: وقتی اکثریت مردم در انتخابات شرکت می کنند و رای خود را به 
صندوق می اندازند علاوه بر مشارکت فعال در سرنوشت خود، موجب تقویت نظام 

اسلامی می شوند و کشور را در برابر توطئه های مستکبران بیمه می کنند.
وی ادامه داد: به همین دلیل نیاز است که برای دعوت همه اقشار مردم با هر 
دیدگاه سیاسی و مذهبی برای حضور در پای صندوق های رای و مشارکت در 

سرنوشت خودشان و کشور تلاش شود.
کبیری پور گفت: البته در این موضوع باید مراقب توطئه های دشمن نیز بود 
که برای کم رنگ کردن حضور مردم در انتخابات از هر راهی همچون ایجاد حس 
این  نمایش دستاوردها،  با  ناامیدی در جامعه استفاده می کنند که لازم است 
توطئه را خنثی کرد. وی بیان کرد: دولت در نظام جمهوری اسلامی از امکانات 
بسیاری برخوردار است و می تواند در زمینه های مختلف تحول آفرین باشد، بنابراین 
مشارکت فعال در انتخابات ریاست جمهوری تاثیر بسیار مهمی در زندگی مردم 
خواهد داشت.  وی با اشاره به نقش رسانه ها برای دعوت حداکثری مردم در پای 
صندوق های رای، ادامه داد: انتخاب فرد اصلح در این رابطه از اهمیت فراوانی 
برخوردار است و موجب می شود مقبولیت نظام اسلامی در نزد مردم افزایش یابد.

 
معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای قم:

طرح بهسازی آزادراه قم- تهران تکمیل شد
معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای قم گفت: پروژه بهسازی 
۱۳ کیلومتر از آزادراه قم – تهران ) لاین غربی( اجرا شد و مورد بهره برداری قرار 

گرفت.
اکبر نوروزپور در این زمینه افزود: با توجه به نقش کریدوری آزادراه قم- تهران در 
اتصال ۱۷ استان جنوبی و غربی به مرکز کشور و همچنین ترافیک چشمگیر محور 
که در ایام مناسبتی سال آن را به سومین محور ترافیکی کشور)از نظر حجم خودرو 
عبوری( تبدیل می کند، اجرای طرح های عمران جاده ای در این آزادراه، در اولویت 

اقدامات اداره کل متبوع قرار دارد.
وی با بیان این که این طرح به منظور ارتقاء سطح سرویس و تسهیل ترافیک 
جاده ای استان اجرا شد، اضافه کرد: طول مسیر پروژه بهسازی آزادراه قم- تهران 
۱۳ کیلومتر و عرض آن ۱۴ متر می باشد که در ۲ باند حرکتی لاین غربی اجرا شد.

 وی اعتبار تخصیصی پروژه بهسازی آزادراه قم- تهران در این قطعه را بیش از 
۷۰ میلیارد ریال عنوان و بیان کرد: هزینه مورد نیاز برای اجرای این طرح از محل 

اعتبارات سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای تامین شده است.
نوروزپور بازه زمانی اجرای این پروژه را ۱۰ماهه اعلام کرد و افزود: عملیات اجرایی 
طرح بهسازی آزادراه قم- تهران در قطعه مذکور از تیرماه سال گذشته آغاز شد و 
با توجه به  پیگیری های به عمل آمده و همچنین همراهی و همدلی مسئولان و 
مجریان طرح، در نیمه اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ تکمیل شد و مورد بهره برداری قرار 
گرفت. وی با بیان این که این طرح در ۱۳ کیلومتر پایانی لاین غربی آزادراه قم- 
تهران)تا عوارضی( قرار دارد، گفت: لکه گیری هندسی، درزگیری، تراش و روکش 
آسفالت با دولایه بیندر و توپکا از جمله اقدامات فنی انجام شده در این طرح است.
به گفته وی، در طول عملیات اجرایی این طرح، برای جلوگیری از ترک های 

انعکاسی در لایه جدید، از یک لایه میانی ماسه آسفالت استفاده شده است.
کرد:  ، خاطرنشان  و حمل ونقل جاده ای  راهداری  اداره کل  راهداری  معاون 
بی تردید رعایت کامل جوانب ایمنی توسط رانندگانی که از محل اجرای طرح های 
از حوادث احتمالی، موجب  عمران جاده ای تردد می نمایند ضمن جلوگیری 

پویایی و تسریع در اجرای این طرح ها می گردد.

رییس پارک علم و فناوری استان قم  اعلام کرد:

ارتقای ۹ پله ای قم از نظر تعداد 
شرکت های دانش بنیان

رییس پارک علم و فناوری استان قم گفت: این استان از نظر تعداد شرکت های 
دانش بنیان از رتبه ۱۷ کشور در سال ۹۳ به رتبه هشت کشور در سال ۹۹ رسید که 

این ارتقای ۹ پله ای نشان از روند پرشتاب قم در این حوزه است.
سیدحسین اخوان علوی افزود: در سال ۹۳ تنها ۲۱ شرکت دانش بنیان در 
سطح این استان وجود داشت که از این تعداد ۱۰ شرکت عضو پارک علم وفناوری 

قم بودند که این آمار طی سالهای اخیر همواره افزایش داشته است.

 

نظر بر روایات مختلف در مورد عید سعید فطر نشان می دهد که این 
عید بزرگ از سوی معصومین به قیامت تشبیه شده است به عنوان مثال 
حضرت علی )ع( در مورد نماز عید فطر فرمودند: زمانیکه از خانه هایتان 
به قصد خواندن نماز عید خارج می شوید، انگار که از قبر خارج می شوید 
و برای حشر می روید. وقتی به جایگاه نماز می رسید، انگار در پیشگاه 
خدا در روز قیامت ایستاده اید. و زمانی که نماز تمام می شود و به منازل 

خود بازمی گردید، انگار به خانه های خود در بهشت بازمی گردید.
این گونه روایت شده است که »خطب امیر المؤمنین علی بن ابی طالب 
)ع( یوم الفطر فقال: »ایها الناس! ان یومکم هذا یوم یثاب فیه المحسنون 
و یخسر فیه المبطلون و هو یوم اشبه بیوم قیامکم، فاذکروا بخروجکم من 
منازلکم الی مصلاکم خروجکم من الاجداث الی ربکم و اذکروا بوقوفکم 
فی مصلاکم وقوفکم بین یدی ربکم، و اذکروا برجوعکم الی منازلکم 
الله! ان ادنی ما للصائمین و  الجنة. عباد  الی منازلکم فی  رجوعکم 
الصائمات ان ینادیهم ملک فی آخر یوم من شهر رمضان ابشروا عباد الله 

فقد غفر لکم ما سلف من ذنوبکم فانظروا کیف تکونون فیما تستانفون.«
»یعنی »ای مردم! این روز شما روزی است که نیکوکاران در آن پاداش 
می گیرند و زیانکاران و تبهکاران در آن مأیوس و ناامید می گردند و این 
شباهتی زیاد به روز قیامت دارد. پس با خروج از منازل و رهسپاری به 
سوی جایگاه نماز عید، خروجتان را از قبر و رفتنتان را به سوی پروردگار به 
یاد آورید، و با ایستادن در جایگاه نماز، ایستادن در برابر پروردگارتان را یاد 
کنید، و با بازگشت  به سوی منازل خود، بازگشتتان به سوی منازلتان در 
بهشت  برین را متذکر شوید. ای بندگان خدا. کمترین چیزی که به زنان 
و مردان روزه  دار داده می شود، این است که فرشته  ای در آخرین روز ماه 
رمضان به آنان ندا می دهد و می گوید: هان! بشارتتان باد، ای بندگان 
خدا که گناهان گذشته  تان آمرزیده شد! پس به فکر آینده خویش باشید 

که چگونه بقیه ایام را بگذرانید؟«
یک توصیف زیبا از نماز عید فطر، تشبیه سه موقف قیامت است. تشبیه 
حشر خلایق به خروج از منزل، ایستادن در پیشگاه خدا به اقامه نماز، 
و بازگشت از نماز )همراه با سرور و شادمانی( به بازگشت بسوی جایگاه 

ابدی در بهشت است
این توصیف زیبا از نماز عید فطر، تشبیه سه موقف قیامت است. تشبیه 
حشر خلایق به خروج از منزل، ایستادن در پیشگاه خدا به اقامه نماز، 
و بازگشت از نماز )همراه با سرور و شادمانی( به بازگشت بسوی جایگاه 
ابدی در بهشت است. در عظمت و بزرگی این عید همین بس که در 
قنوت این نماز آمده: »… روزی که آن را عید مسلمانان و ثمره و ذخیره و 

شرافت پیامبر اکرم )ص( قرار دادی…«
در این فراز تفاوت ارزش گذاری فطر میان پیامبر و امتش، بدلیل میزان 
بهره برداری از ماه رمضان است. پیامبر رحمت، حد نهایت استفاده از 
برکات این ماه بوده اند و مانند ندارند. پس فطر، ذخیره و ثمره قیام و صیام 
ایشان است. امت پیامبر هم به میزان معرفت و توفیق خود، از این ماه 
کسب فیض کرده است. پس در این روز شادمان هستند و به عنوان روز 

عید از خداوند پاداش می گیرند.
آنچه باید از ماه رمضان حاصل شود، تقواست 

حجت الاسلام فاطمی نیا با اشاره به اتمام ماه مبارک رمضان می گوید: 
آنچه باید از ماه رمضان حاصل شود، تقواست. این گونه نباشیم که 
فقط در ماه رمضان اطاعت خدا را بکنیم و در غیر آن ترک طاعت کنیم! 
بعضی فقط در ماه رمضان نماز می خوانند، خوش اخلاق هستند، دل 

نمی شکنند! یا مثلًا فقط در این ماه با حجاب مناسب هستند!
وی توصیه می کند: عزیزان من قرآن که فرمود »کتب علیکم الصیام« 
برای این است که در این ماه ملکه تقوا برایمان حاصل شود، نه اینکه فقط 
یک ماه رمضان عبادت کنیم و مابقی ایام را به حال خودمان باشیم! سعی 
کنید تا می توانید نورهای کسب شده در این ماه را با گناه نکردن حفظ 
کنید. اولیا الله که به آن مقامات عالیه رسیدند در اثر حفظ همین انوار 
بود! فاطمی نیا می گوید: خداوند فرمود روزه برای من است. من خودم 
پاداش روزه داران را می دهم، و برخی هم جمله را مجهول خوانده اند به 
این معنا که من خودم پاداش روزه هستم و دوستی و محبت خودم را به 
آنها می دهم. جمال السالکین سیدبن طاووس می نویسد »مبادا این روز 
را )روز عیدفطر( به بازی و اهمال بگذرانی، چرا که نمی دانی از مردودین 
هستی یا مقبولین. پس اگر امید قبول داری، شکر زیادی به جا آور و اگر 
ترس از ردّ در تو هست، اسیرحزن واندوه باش!« به هرحال نباید از این 
روز غفلت کنیم. اگر رجاءِ قبول هست که شکرش را به جا می آوریم، واگر 

خوفِ ردّ باشد باید با تضرّع به بارگاهش تدارک مافات کنیم.

سید بن طاوس می فرماید اولیا خدا از صبح روز عید فطر، شروع 
می کنند تا برای رمضان سال آینده آماده شوند. در دعای وداع ماه 

رمضان هم آمده است که از خداوند بخواهیم ما را برای رمضان 
سال بعد نگه دارد و از همین الان ما را آماده کند

در نقل دیگری نیز آمده است که سید بن طاوس می فرماید اولیا خدا 
از صبح روز عید فطر، شروع می کنند تا برای رمضان سال آینده آماده 
شوند. در دعای وداع ماه رمضان هم آمده است که از خداوند بخواهیم 
ما را برای رمضان سال بعد نگه دارد و از همین الان ما را آماده کند. لذا 
کسانی که شب قدر را درک نکردند از اول عید فطر امسال باید آماده شوند 
که شب قدر سال بعد را درک کنند. این شب قدری که گذشت اگر هزار 
ماه او را جلو نبرده، حتماً مانعی وجود داشته است. آن مانع را باید از هم 

اکنون بشناسد.
حفظ دستاوردهای ماه بزرگ رمضان

نکته دیگری که وجود دارد حفظ دستاوردهای این ماه بزرگ است. آیت 
الله میرباقری در این خصوص می گوید: انسان پس از کسب توفیقات 

باید بر حفظ دستاوردها سرمایه گذاری و تلاش کند؛ اگر شب جمعه ای 
بر انسان می گذرد و توفیق مناجات و توبه پیدا می کند، اگر ماه رمضان 
و شب قدری بر او گذشت و رزق های این ماه از جمله: طهارت نفس و 
توفیق قیام در شب و شب زنده داری و سحرخیزی و تلاوت قرآن و… را به 
دست آورد باید در حفظ آنها بکوشد و بر آن اضافه کند. خلاصه اینکه به 
دست آوردن سرمایه ها یک چیز است و حفظ و نگهبانی آن چیز دیگری 

است. اما نسبت به حفظ دستاوردهای ماه رمضان چه باید کرد؟
وی می گوید: اول اینکه انسان باید متوجه باشد که چیزی به دست 
آورده است؛ چون آدمی که اهل حساب و کتاب نیست و ارزش کالاهای 
قیمتی خود را نمی داند در معرض خطر است، چرا که دشمن و شیطان 
آنها را می شناسند و روی آنها کمین می کنند. از این رو اگر در جایی دیدید 
که شیطان خیلی وسوسه می کند بدانید که در همان جا خبری است 
مثلًا اگر شب ها بیدار می شدید و در شبی شیطان هجوم آورد و وسوسه 
کرد که بخوابید پس بدانید که در همان شب خبری است یا اگر مثلًا 
عادت دارید که زبان خود را حفظ کنید اما در جایی شیطان برای غیبت 
و گناه وسوسه می کند پس بدانید هر چه خیر است در همان ترک گناه و 
حفظ زبان است. بنابراین شیطان روی گنجینه های خیلی مهمی که در 
انتظار انسان است کمین می کند و طبیعی است که اگر کسی نداند چه 

به دست آورده و غافل از سرمایه هایش باشد، در خطر است.
آیت الله میرباقری معتقد است: نکته دوم این است بعد از اینکه فهمید 
چه به او داده اند باید بداند که این سرمایه ها دشمن جدی دارد و خیال 
نکند دشمنی ندارد؛ چرا که اتفاقاً شیطان در بیرون ماه رمضان ایستاده 

است که آنها را از انسان بگیرد.

اگر معنای فطر را ابداع بدانیم؛ بدیهی است عید فطر ابداع و 
شروع دوره جدیدی باشد؛ دوره ای که با پاکی روح و روان و آمرزش 
حضرت حق آغاز شده است و بدیهی است که چنین روزی برای 

مؤمنان راستین عید و فرخنده است

حجت الاسلام محمدباقر پورامینی در گفتگویی  درباره فلسفه برپایی 
عید در پایان ماه رمضان، تصریح کرد: اگر معنای فطر را ابداع بدانیم؛ 
بدیهی است عید فطر ابداع و شروع دوره جدیدی باشد؛ دوره ای که با 
پاکی روح و روان و آمرزش حضرت حق آغاز شده است و بدیهی است که 
چنین روزی برای مؤمنان راستین عید و فرخنده است. وی افزود: شیخ 
صدوق در امالی از امیرمومنان )ع(نقل می کند که در خطبه روز عید فطر 
برای مردم چنین بیان داشت: بدانید ای بندگان خدا که کمترین مزد 
مرد و زن روزه دار آن است که جار کشد آنها را فرشته ای در روز آخر ماه 
رمضان که مژده بر بندگان خدا که آمرزیده شد برای شما آنچه گذشته از 
گناهان شما. مدرس حوزه علمیه قم در ادامه گفت: زیباترین تعبیر درباره 
شادمانی مردم در عید فطر را ما در صحیفه سجادیه می یابیم؛ امام سجاد 
)ع( در مناجات ۴۵ که به وداع ماه رمضان معروف است، می فرماید: 
ای خداوند! ما در این روز فطر، روز عید و شادمانی مؤمنان، روز اجتماع 
مسلمانان به گرد یکدیگر، از هر گناه که مرتکب شده ایم و از هر کار زشت 
که زین پیش از ما سر زده و از هر خیال بد که در دل خود پنهان داشته ایم، 
توبه می کنیم، توبه کسی که در دل، خیال بازگشتش به گناه نیست و بار 
دیگر به گناه باز نگردد، توبه ای بی بازگشت، عاری از هر گونه شک و ریب.
وی ادامه داد: یکی از ابعاد زیبای این جشن بزرگ، اجتماع مسلمین 
در یک صف یکپارچه است؛ اصولًا اجتماعی بودن احکام از جلوه های 
دین مقدس اسلام است؛ مثلًا اسلام در مسأله جهاد، اجتماعی بودن 
را به طور مستقیم تشریع کرده است، یک نوع اجتماعیت نیز در وجوب 
روزه است، به گفته علامه طباطبایی اجتماعیت، در روزه به طور مستقیم 
نیست، بلکه لازمه آن است، چون وقتی روزه دار روزه گرفت قهراً در طول 
رمضان در مساجد رفت و آمد خواهد کرد و در آخر در روز عید فطر، این 
اجتماع به حد کامل می رسد. پورامینی درباره عید فطر در آیات و روایات 
هم بیان کرد: رسول خدا )ص( همواره در روزهای عید فطر قبل از رفتن 
به مصلی فطره را تقسیم می کرد و این دو آیه سوری اعلی را می خواند: 
ی« زیرا این دو آیه مورد بحث درباره  هِ فَصَلَّ ی وَ ذَکَرَ اسْمَ رَبِّ فْلَحَ مَنْ تَزَکَّ

َ
»قَدْ أ

زکات فطره و نماز عید نازل شد. پور امینی با بیان اینکه در روایات، شب 
عید فطر، شب جوایز نام گرفته است ادامه داد: شیخ مفید در امالی این 
حدیث را روایت می کند؛ چون شب عید فطر فرا رسد، خداوند پاداش 
عمل کنندگان را بدون حساب و شمارش ببخشد و چون صبح روز عید فرا 
رسد خداوند فرشتگان را در تمام شهرها برانگیزد، پس در زمین فرود آیند 
و سر کوچه و گذرها بایستند و گویند: ای امّت محمّد به سوی پروردگار 
کریم برای نماز عید بیرون شوید که او پاداش فراوان دهد و گناهان بزرگ 
را بیامرزد و چون سوی محلّ برگزاری نماز عید روند خداوند عزّوجلّ به 
ملائکه فرماید: ای ملائکه من پاداش یک اجیر وقتی به وظیفه اش عمل 
کند چیست؟ گویند: معبودا و سیّدا پاداش او آن است که اجر او را به 
طور کامل عطا کنی. خداوند عزّوجل فرماید: ای ملائکه من شما را گواه 
می گیرم که من پاداش این افرادی را که در ماه رمضان روزه گرفتند و به 
نماز ایستادند خرسندی و آمرزش خودم قراردادم. وی افزود: خداوند 
می فرماید: ای بندگانم از من درخواست کنید، به عزّت و جلالم سوگند 
شما امروز در این گردهمایی خود برای آخرت و دنیایتان هر چه از من 
بخواهید به شما ببخشم و به عزّتم سوگند تا آن زمان که مرا مراقب خود 
بدانید و از من بترسید گناهان و عیوب شما را بپوشانم. به عزّتم سوگند 
که شما را از عذاب پناه دهم و در نزد کسانی که در دوزخ جاودانند رسوا 
نسازم، باز گردید که همگی بخشیده شده اید. شما مرا خشنود ساختید 
و من از شما خشنود گشته ام. پس ملائکه بدین بخششی که خداوند به 
این امّت به هنگام افطار ماه رمضان عنایت فرموده یک دیگر را بشارت 

داده و تبریک می گویند.

 به مناسبت عیدسعید فطر؛

پیامدهای روانی ۱۴ ماه کرونا؛عید سعید فطر؛روز آمرزش، وحدت و بندگی
 هشدارها و راهکارها

دکتر محمدرضا رئیسی 

اختلال های  گسترش  و  پیدایش  از  کارشناسان  برخی  اخیر  روزهای  در   
روانی حاصل از همه گیری ویروس کرونا، ابراز نگرانی کرده  و در مورد سونامی 

اختلال های روانی هشدار داده اند.
ناصر قاسم زاده دبیر انجمن حمایت از سلامت روان جامعه از رشد اختلاف های 
زناشویی، افسردگی، اضطراب و وسواس خبر داده و دکتر محمد حاتمی رئیس 
سازمان نظام روانشناسی و مشاوره نیز هشدار داده است که مردم و مسئولان باید 

»سونامی اختلالات روانی« را جدی بگیرند.
واقعیت این است که از نخستین هفته های اعلام ورود ویروس کرونا به کشور، 
بسیاری از متخصصان داخلی و خارجی، جنبه های روان شناختی همه گیری 
بیماری و قرنطینه های طولانی را گوشزد کرده بودند؛ چند ماه پیش در همین 
رسانه، درخواست کردیم در ستاد ملی مقابله با کرونا، به مشکلات روان شناختی 
دامنگیر مردم توجه و کمیته ای مختص این موضوع با حضور روان شناسان و 
روان پزشکان تشکیل شود که هنوز خبری نشده است. اکنون با مرور زمینه های 
روان شناختی آنچه در بیش از ۱۴ ماه گذشته بر روح و روان مردم رفته است، چند 

راهکار اجرایی فوری پیشنهاد می شود؛ با امید به آنکه شنیده شود:
۱۴ ماه استرس و اخبار ناگوار       

۱. از نخستین ساعات اعلام رسمی ورود ویروس کرونا، موجی از نگرانی و دلهره 
درباره خطرات  و مسئولان  رسانه ها  فراگرفت؛ هشدارهای ۲۴ ساعته  را  جامعه 
ویروس، پیامدهای سهل انگاری بهداشتی، عدم رعایت شیوه نامه های بهداشتی و 
مواجهه روزانه با آمار مرگ و بیماریو و بستری، بسیاری از روان ها را آزرده و خسته کرد.

۲. در کنار آن بویژه در روزهای نخست، استرس کمبود ماسک و الکل، دغدغه 
ضدعفونی کردن دست ها و اجسام، حضور در مکان های شلوغ و پرجمعیت، روش 

درست تعاملات اجتماعی و فردی نیز بر وحشت خبر اولیه افزود.
مورد  در  )از جمله  قبلی  تجربه مشابه  نداشتن  و  نگرانی  از  بزرگ  ۳. موجی 
کلاس های مدارس و دانشگاه ها، حضور در محیط های کاری( پدیدار شد و عموم 
مردم را با این پرسش ها مواجه کرد که چه می شود؟ چه باید کرد؟ چه خواهد شد؟ 

چقدر طول می کشد؟
۴. چند ماهی طول کشید که مردم تا حدی به »فاصله گذاری اجتماعی« خو 
گرفتند؛ اما به دنبال آن آثار روانی مخرب تنهایی، نداشتن تفریح، گوشه نشینی، 
میهمانی نرفتن، ندیدن عزیزان و دلنگرانی هایی از این دست، به دغدغه های 
پیشین اضافه کرد و روز به روز که آمار مرگ ومیر از رسانه ها پخش می شد، هر کسی 

بیشتر نگران خود و عزیرانش می شد.
۵. در کنار آثار ناگوار تعطیلی برخی مشاغل و کسادی کسب وکارها، غم نان 
جدی تر و در اوضاع دشوار اقتصادی کشور که با تحریم گسترده مواجه است، 
معضلات نوینی ظاهر شد؛ ناگفته پیداست که حذف هر فرصت شغلی، چه آثار و 

پیامدهای معیشتی و روانی برای فرد شاغل و بستگانش ایجاد کرد.
۶. با اعلام خبر کشف و تولید واکسن، بسیاری از مردم امیدوارانه منتظر پایان 
قرنطینه ها و محدودیت ها بودند که متاسفانه با موج های جدید اوج گیری بیماری 
مواجه شدند؛ این وضعیت که چندین بار تکرار شد، همراه با نارضایتی از کمبود 
واکسن، سیستم عصبی جامعه را بارها فرسود و در این میان برخی رسانه های 
معاند، تلاش داشتند با القای پیچیدگی اوضاع کرونا در ایران، جامعه را وارد فضای 

جدیدی از تقابل، کشمکش، استرس، ناامیدی، افسوس و خشم کنند.
چه باید کرد؟

این وضعیت تا امروز ادامه داشته و اگرچه دولت با همه توان تلاش کرد کمک های 
معیشتی را دنبال و بخشی از گروه های هدف را واکسینه کند، اما همچنان معضل 
کرونا در کنار مصائب معیشتی، اولویت نخست کشور است که احتمالا تا ماه ها 
ادامه خواهد داشت؛ متاسفانه باید به صراحت و با صدایی رسا اعلام کرد که حتی 
اگر، تا پایان سال جاری، همه جمعیت کشور واکسینه شوند، تازه باید فکری برای 

»سونامی« بیماری های روان کرد که هم اضافه شده و هم تشدید.
در این اوضاع نامعمول، به نظر می رسد از همین امروز باید چاره ای اندیشید تا 

اوضاع روانی جامعه از کنترل خارج نشده است:
۱. در غفلت برخی مدیران بهداشتی که البته شبانه روز درگیر مداوا و بستری 
بیماران هستند، لازم است »کمیته اضطرار اختلالات روان« در ستاد ملی مقابله 
با کرونا یا ذیل دولت و زیر نظر مستقیم رئیس جمهوری تشکیل شود؛ می توان از 
ظرفیت علمی معاونت علمی ریاست جمهوری و شخصیت دلسوزی همچون دکتر 
ستاری استفاده کرد و بخشی از هماهنگی ها را به ایشان و نهاد زیرمجموعه شان 
سپرد و در کنار آن از تخصص و ظرفیت سازمان بهزیستی بهره برد؛ حضور چند 
شخصیت ملی متخصص در حوزه روان شناسی، روانپزشکی، جامعه شناسی و 

مددکاری در این »کمیته اضطرار« ضروری است.  
۲. همه نهادها و انجمن های علمی و تخصصی روان شناسی و روان پزشکی شامل 
دانشکده های روان شناسی، سازمان نظام پزشکی، سازمان نظام روان شناسی 
و مشاوره، انجمن روان شناسی ایران، انجمن روان پزشکان ایران و ده ها »سمن« 
و نهاد دیگر باید با احساس مسئولیتی مضاعف وارد عرصه شوند و راهکارهای 

فوریتی خود را برای درمان و کاهش آلام روانی جامعه ارائه دهند.  
۳. نهادهای دینی و مراجع معظم، خطبا و سخنرانان مذهبی می توانند از فرصت 
منابر و مناسبت ها استفاده کرده و بر رسیدگی اورژانسی به وضعیت روانی آحاد 
جامعه تاکید کنند و بخشی از خطابه های خود را به لزوم توجه به سلامت روان 

اختصاص داده و آن را به طور جدی مطالبه کنند.
۴. صداوسیما با انبوهی از شبکه های رادیویی و تلویزیونی می تواند با دعوت 
از روان شناسان و دیگر متخصصان، سطح آگاهی مردم را نسبت به موضوع مهم 
بهداشت روان، ارتقا داده و مشاوره های اولیه )و نه نهایی( را به عموم مردم ارائه 
داده و آنها را برای پیگیری ادامه درمان، راهنمایی کند. زیرنویس کردن شماره های 
اورژانس اجتماعی و برخی دیگر از  نهادهای خدمات روان نیز بسیار ضروری است.

۵. رسانه های آنلاین و حتی شبکه نمایش خانگی می توانند بخشی از محتوای تولیدات 
خود را به موضوع های متنوع افسردگی، اضطراب، فوبیا، وسواس و ... اختصاص دهند 
و در قالب های کوتاه و جاذب، آگاهی مردم را بالا ببرند. اپراتورهای تلفن همراه و برخی 
برنامک )اپلیکیشن( ها نیز می توانند همانند تجربه قرنطینه و فاصله گذاری اجتماعی، 
بخشی از پیامک ها را به آموزش های کوتاه و کاربردی روان شناختی و نیز هشدار به 

خانواده ها برای توجه ویژه به وضعیت روان افراد، اختصاص دهند.
روان پزشکان  روان شناسان،  کشور،  رسمی  نهادهای  و  مسئولان  کنار  در   .۶
پویشی  و مشاوران دلسوزی که خوشبختانه تعدادشان کم نیست، لازم است 
گسترده را برای ارائه مشاوره های رایگان یا کم هزینه راه انداخته و به سهم خود در 

این وضعیت ویژه، به همنوعان خود یاری رسانند.
۷. تجربه کمک های مومنانه و پویش هایی همچون افطاری ساده یا کمک های 
معیشتی، نشان می دهد جامعه ما ظرفیت بالایی در »پویش«سازی و »کارزار«آفرینی 
دارد؛ می توان از هشتک #سلامت_روان یا عباراتی مشابه آن بهره برد و آن را در 
شبکه های اجتماعی داغ )ترند( کرد. یادمان باشد توجه ویژه به سلامت روان جامعه، 
نه تنها سرمایه گذاری »بیهوده و شیک« نیست، بلکه فواید آن مستقیم به خود جامعه 
برمی گردد؛ اگر کسی ذره ای در این مورد تردید دارد، می تواند نگاهی داشته باشد 
به گستره¬ خشونت ها، پرخاشگری ها، اختلاف های زناشویی، طلاق ها، بستری ها، 

روانشناسآسیب ها به خود، آمار جرم و جنایت و ... .
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 بنا بر اعلام بانک مرکزی، نزدیک به ۷ میلیارد دلار در کره جنوبی و حدود ۴ میلیارد دلار در عراق بلوکه شده که با سایر 
کشورها در مجموع، به حدود ۱۵ میلیارد دلار می رسد.

احسان خاندوزی در مصاحبه با رسانه ملی افزود: تلاش های زیادی برای رصد این ارزها و بازگشت آن ها صورت گرفته، اما 
به دلیل روابط بلند مدت کشور با شرکای بزرگ خارجی و تجاری و بیرون رفتن از تور شناسایی بانک مرکزی آمریکا، متاسفانه 

منافع آن، به کشور باز نگشته است.
وی گفت: برای فعالان اقتصادی کشور، مهم است که قیمت ارز با ثبات و پیش بینی پذیر باشد.نایب رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس افزود: در ابتدای سال گذشته، قیمت دلار را با نرخ ۱۴ و ۱۵ هزار تومان شروع کردیم و در ۶ ماه نخست 

۱۳۹۹ جهش ۱۰۰ درصدی را شاهد بودیم، اما در ۶ ماه دوم سال، قدری بازار ارز کنترل شد.
خاندوزی اضافه کرد: نرخ ارز بالای ۲۰ هزار تومان ارقامی است که با بنیان های اقتصادی کشور در سال ۱۳۹۹ سازگاری 
نداشت.وی گفت: اگر بخواهیم بازار ارز را با ثبات نگهداریم اول باید مطمئن باشیم که سیاست گذار اصلی کشور منافع بلند 

مدت اداره اقتصاد را در نظر داشته باشد.
خاندوزی افزود: نرخ ارز اگر پایین آید و البته پایدار هم باشد، مناسب است و اگر قرار باشد که نرخ ها برای یک یا دو ماه سطوح 

پایین را لمس کنند و بعد جهش یابد، این بزرگترین آفت برای سال تولید و همچنین فعالان اقتصادی است.
وی گفت: در حال حاضر کمیسون اقتصادی مجلس به نامشخص بودن سیاست ارزی و روند پایین آمدن قیمت ارز در 
ماه های نخست سال نگران است و در این رابطه درخواست برخی اطلاعات هم شده که متاسفانه تا الان از طرف بانک مرکزی 

اطلاعات لازم ارسال نشده است.
خاندوزی افزود: امیدواریم با سابقه خوبی که از مدیریت آقای همتی و همکارانش در بانک مرکزی وجود دارد از این خطر 
احتمالی و سو استفاده در امان بمانیم تا منفعت آن برای مردم و بخش تولید کشور محقق شود. البته بخشی از کاهش فعلی 

بازار به انتظارات ربط دارد نه لزوما تغییر تزریق ارز در بازار.
نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه داد: در سال ۹۸ بخش هایی از ارز منابع صندوق توسعه ملی در حدود ۷ 
میلیارد دلار تبدیل به ریال شده و در اختیار دولت برای هزینه های بودجه ای قرار گرفته است، اما حساب و کتاب سال ۹۹ 
تا امروز اعلام نشده و مهم بخش هایی است که برای حواله های بازارهای وارداتی و صادراتی و نیازهای نقدی است که باید 
ادامه داشته یاشد که امیدواریم با مدیریت درست دولت مشکل خاصی پیش نیاید و بتوانیم بازار را بدون مشکل کنترل کنیم.

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: سهامداران به هیچ عنوان نباید سهمشان را ارزان بفروشند، زیرا هیچگاه باقی ماندن 
در بازار سهام ضرر ندارد، به نظر می رسد که بازار به زودی در مدار طبیعی خود قرار بگیرد.

»ابراهیم عنایت« انتشار اوراق در بازار را مثبت ارزیابی کرد و افزود: تزریق ۲۴ هزار میلیارد تومان به بازارسرمایه یعنی 
ورود نقدینگی جدید به این بازار که این اتفاق می تواند قفل بازار را باز کند و راهگشا باشد.

وی افزود: انتشار اوراق و تزریق نقدینگی در بازار سهام یکی از راهکارهایی است که باید زودتر انجام می شد، هرچند 
اکنون هم دیر نشده و با شروع و ادامه این کار، به طور حتم روند بازار سهام تغییر خواهد کرد زیرا این تصمیم در جهت 

متعادل سازی بازار انجام می شود.
عنایت گفت: اگر انتشار اوراق به طور مکرر از سوی شرکت ها انجام شود، یک طرح حمایتی، هم برای بازار و هم برای 
خود شرکت ها است، اما اگر این کار موقتی باشد فقط یک مسکن مقطعی است و نیاز نقدینگی بازار را تامین می کند، 
وجه حاصله از تزریق نقدینگی اگر برای تامین منابع یا زیرساخت شرکت ها استفاده شود قطعا نتیجه بهتری نصیب بازار 

می شود.
این کارشناس بازار سرمایه تاکید کرد: مشکل اساسی کشور رشد اقتصادی است؛ اگر هلدینگ های بزرگ طرح 
حمایتی ادامه دار برای توسعه بازار سرمایه داشته باشند، به طور قطع دولت هم باید پشتیبانی از بورس را آغاز کند تا 

حداقل تحول اقتصادی از یک بازار شروع شود.
وی با اشاره به حضور سهام داران تازه وارد در سال ۹۸ و ۹۹ به بازار سرمایه گفت: ورود بدون شناخت به این بازار 
موجب شد تا شاهد رشد بی رویه قیمت سهام شرکت ها باشیم؛ هجوم بی سابقه مردم به بازار باعث شد تا تعداد کدهای 
سهامداری در کنار سهام عدالت از ۸ میلیون به بیش از ۵۰ میلیون برسد، مشکل چنین رشدی، این بود که نتوانستیم نیاز 
آنها را پاسخ دهیم، البته مردم مقصر نیستند و نباید سرزنش شوند، زیرا با وجود تورم در اقتصاد، آنها ناچار به حفظ سرمایه 

خود هستند تا قدرت خریدشان را حفظ کنند.
عنایت گفت: شرایطی که بورس امروز با آن دست و پنجه نرم می کند تاوان رفتارهای هیجانی در سال گذشته است 
که حل کردن آن به سادگی امکان پذیر نیست، تنها راه حل این است که سهامداران فقط با دید بلندمدت در بورس 
سرمایه گذاری کنند و سهامشان را ارزان نفروشند و به سرمایه و پس اندازشان ضرر نزنند، اگر سهمشان خوب و بنیادی 

است آن را حفظ کنند و مطمئن باشند که ضرر نمی کنند زیرا بازار به زودی در مدار طبیعی خود قرار می گیرد.

بانک مرکزی اعلام کرد :

رقم پول های بلوکه شده ایران در دیگر کشورها 
یک کارشناس بازار سرمایه مطرح کرد:

توصیه به نگهداری و ارزان نفروختن سهام بورسی

»مرتضی زمانیان« کارشناس اقتصادی گفت: در پیش بینی روند بلندمدتِ نرخ 
ارز باید روی مساله تورم تمرکز کرد.

تحولات سیاسیِ این روزها باعث شده که اغلب بازارها وارد دوره انتظار و ریزش 
شوند. مهم ترین بازاری که سایر بازارها از آن اثر پذیرند و متناسب با آن حرکت 
می کنند بازار ارز و به طور مشخص نرخ دلار است. با شنیدن اخبار مثبت از 

مذاکرات وین، بازار ارز با ریزش قیمت ها مواجه شد.
عده ای بر این باورند که این ظرفیت وجود دارد که نرخ دلار حتی به اعداد ۱۷ 
و ۱۶ هزار تومان برسد اما از سوی دیگر برخی از کارشناسان معتقدند که اقتصاد 
کشور با توجه به شرایط حال حاضر به ویژه بنگاه های مولد و صادراتی کشش دلار 
کمتر از ۲۰ هزار تومان را ندارد. چراکه بسیاری از خطوط تولید این بنگاه ها در 
دوران اوج تحریم ها و ارز بالای ۲۵ هزار تومان تجهیز شده اند و با ریزش ناگهانی 
نرخ ارز امکان فرار سرمایه از بخش مولد به بخش غیرمولد و سوداگری وجود 
دارد. در این میان طیفی از تحلیل گران می گویند فارغ از نرخ دلار در بازه زمانی 
کوتاه مدت و آینده نزدیک، باید نگاه مان به سرنوشت ارز در بازه زمانی طولانی تر 
و آینده بلندمدت باشد چرا که حتی در صورت خروج از تنگناهای اقتصادی و 
از سرگیری مراودات تجاری با دنیا، مولفه های داخلی مهم تری وجود دارند که 

می تواند تهدید بزرگی برای بازار ارز باشد.      
بررسی سرنوشت ارزی کشور در آینده دور و نزدیک  

»مرتضی زمانیان« کارشناس اقتصادی در گفت وگویی درباره سرنوشت نرخ ارز 
متاثر از تحولات سیاسی و بین المللی این روزها و سمت و سوی آن در بلندمدت 
اظهار داشت: بررسی نرخ ارز در دو بازه زمانی کوتاه مدت و بلند مدت به عوامل و 
موضوعات متعددی بستگی دارد. باید دقت داشته باشیم که در حوزه ارز به ویژه 
دلار با دو موضوع مهم روند و نوسانات روبه رو هستیم و عواملی که این دو را تحت 

تاثیر قرار می دهد کاملا متفاوت از هم هستند.
وی ادامه داد: بحث روند، بیشتر به فضای اقتصاد کلان کشور بر می گردد و به 
طور مشخص مهم ترین عنصر تعیین کننده آن هم تورم است اما آن چیزی که در 
کوتاه مدت در بازار ارز نوسان ایجاد می کند مساله انتظارات، شوک های سیاسی، 

سیاست های کوتاه مدت نهادها است.
ریاست  انتخابات  و  برجام  موضوع  کرد:  تاکید  اقتصادی  کارشناس  این 
جمهوری هم انتظارات و هم شوک های سیاسی تحت تاثیر قرار می گیرد و مساله 

سیاست های کوتاه مدت هم از جریان این روزها متاثر می شود.
زمانیان با تاکید بر موضوع روند در بازار ارز گفت: اگر روند را در سرنوشت نرخ 

دلار عامل مهم و عنصر تعیین کننده بدانیم، معتقدم در کشوری با شرایط ایران 
به نظر می رسد نرخ دلار در بلند مدت روند فزاینده ای خواهد داشت. اینکه در 
کوتاه مدت چه نوسانی خواهد داشت قابل پیش بینی نیست. البته این موضوع 
که دلار در کوتاه مدت چه نرخی خواهد داشت برای اقشاری مانند سوداگران و 
دلالان اهمیت دارد اما برای عامه مردم و سرمایه گذاران موضوع مهم تر ثبات نرخ 

دلار است و جریان کلی اقتصاد نرخ دلار در کوتاه مدت اهمیت بالایی ندارد.
وی با بیان اینکه مهم ترین عاملی که باعث می شود پیش بینی ها حاکی از 
افزایش نرخ ارز در بلند مدت باشد مساله تورم در کشور است، افزود: نظام تورمی 
و تورم مزمن در ایران موضوع بسیار مهمی است که جریان اقتصاد را تحت تاثیر 

قرار می دهد.
این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: چاپ پول گسترده در شبکه بانکی و 
معضلات ساختاری بانک ها در کشور و موضوع مهم دیگر کسری بودجه؛ دو 
عامل مهمی است که باعث می شوند روند افزایش قیمت دارایی ها از جمله ارز 
در کشورمان  بلند مدت  باشد و از آنجای که این عامل رفع نشده همچنان این 

انتظار وجود دارد در اقتصاد تورمی، افزایش نرخ ارز در بلند مدت تکرار شود.
تورم دلاری در روزهایی که نفت خریدار ندارد  

با لغو برجام، به طور قطع جریان ورودی ارز به کشور قوی تر می شود و صادرات 
نفتی قوت می گیرد و از سوی دیگر هزینه های قابل توجه دور زدن تحریم ها 
حذف خواهد شد. تمام این ها به منابع ارزی کشور جان دوباره می بخشد و 
می تواند عاملی برای پایین آمدن نرخ انواع ارز در بازار شود. اما واقعیت اقتصاد 
ایران تورمی است که معمولا در دوره ای شبیه به فنر به هم پیچیده و چسبیده 
درآمده و با هر تکانه ای به یکباره آزاد و باعث سقوط طبقات کم درآمد می شود. 
البته در این دوره از رشد تورم دیدیم که این موج تورم تقریبا طبقه متوسط را بلعید 

و دهک های متوسط هم به گروه دهک های کم درآمد سقوط کردند.
آن چیزی که در این ایامِ امید به برداشته شدن تحریم ها، کام فعالان اقتصادی 
را تلخ کرده،  نگرانی از سیاست های اقتصادی دولت بعد است. موضوعی که 
برای اقتصاد ایران تعیین کننده بوده و خواهد بود و نمی توان آن را انکار کرد، 
درآمدهای حاصل از فروش نفت است. هر چند که همواره از رشد صادرات 
غیرنفتی صحبت می شود اما توجه داشته باشیم که پیش از تحریم های ترامپ، 
میزان واردات کشورمان ۵۵ میلیارد دلار بوده و صادرات غیرنفتی ۴۰ میلیارد 
دلار، همچنین گفته می شود حدود ۱۵ میلیارد دلار هم واردات غیر رسمی 
داشته ایم. بنابراین کسری تجاری غیرنفتی موضوعی انکار نشدنی است که این 
ناترازی ها چه در بحث تجارت خارجی و چه در بودجه با دلارهای نفتی پوشش 
داده می شود. حال اینکه هر چه رو به جلو می رویم فروشندگان نفت بیشتر و 

خریداران کمتر می شود.
سکان داران دولت بعد از هر جناح یا گروهی که باشند باید بدانند که حتی 
در شرایط غیرتحریمی هم دیگر نمی توانند مانند گذشته بر روی دلارهای نفتی 
حساب باز کنند و در این شرایط بحث تورم و رشد نرخ ارز جدی تر می شود.          

یک کارشناس اقتصادی تشریح کرد:

سرنوشت دلار و مساله تورم

براساس اعلام مرکز آمار نرخ بیکاری در سال ۹۹ تک رقمی 
و معادل ۹.۶ درصد شد. 

را  نیروی کار در سال ۹۹  آمارگیری  نتایج طرح  آمار  مرکز 
منتشر کرد. بررسی نرخ بیکاری افراد ١5 ساله و بیش تر نشان 
می دهد که ۹.۶ درصد از جمعیت فعال )شاغل و بیکار(، بیکار 

بوده اند.
بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این 
شاخص، نسبت به سال قبل )١398( ، ١.١ درصد کاهش 

یافته است.
در سال ١399، به میزان ۴۱.۳ درصد جمعیت ١5 ساله و 

بیش تر از نظر اقتصادی فعال بوده اند، یعنی در گروه شاغلان 
یا بیکاران قرار گرفته اند.

بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است 
که این نرخ نسبت به سال قبل )١398( ٢.8 درصد کاهش 

یافته است.
جمعیت شاغلین ١5 ساله و بیشتر در سال ١399، برابر با 
٢3 میلیون و ٢۶3 هزار نفر بوده که نسبت به سال قبل بیش از 

یک میلیون نفر کاهش یافته است.
نشان  اقتصادی  عمده  بخش های  در  اشتغال  بررسی 
می دهد که در سال ١399، بخش خدمات با ۴۹.۳ درصد 

بیش¬ ترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. در 
مراتب بعدی بخش های صنعت با 33.۳ درصد و کشاورزی با 

١٧.4 درصد قرار دارند.
نرخ بیکاری جوانان ١5 تا ٢۴ ساله حاکی از آن است که 
۲۳.۷ درصد از فعالان این گروه سنی در سال ١399 بیکار 
بوده اند. بررسی تغییرات سالانه نرخ بیکاری این افراد نشان 
می دهد، این نرخ نسبت به سال قبل )١398( ٢.3 درصد 

کاهش یافته است.
در سال  تا 35 ساله  بیکاری گروه سنی ١8  نرخ  بررسی 
١399 نشان می دهد که ۱۶.۷ درصد از جمعیت فعال این 

تغییرات  این در حالی است که  بوده اند.  بیکار  گروه سنی 
نرخ بیکاری این افراد نشان می دهد این نرخ نسبت به سال 

١398، به میزان ١.٢ درصد کاهش یافته است.
اشتغال  دارای  بیش تر  و  ساله  جمعیت ١5  سهم  بررسی 
ناقص در سال١399 نشان می دهد که  ۹.۵ درصد جمعیت 
شاغل،  به دلایل اقتصادی )فصل غیرکاری، رکود کاری، پیدا 
نکردن کار با ساعت بیش تر و…( کم تر از 44 ساعت در هفته 

کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی بوده اند.
این در حالی است که 34.4 درصد از شاغلین ١5 ساله و 

بیش تر، 49 ساعت و بیش تر در هفته کار کرده اند.

مرکز آمار اعلام کرد؛

نرخ بیکاری سال ۹۹ تک رقم شد 

با حضور ویدیوکنفرانسی رییس جمهوری؛

۹۴ پروژه در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
به بهره برداری می رسد

۹۴ طرح سرمایه گذاری و زیربنایی در چهارمین مراسم افتتاح پروژه های 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در روزهای آتی با حضور ویدیوکنفرانسی رییس 

جمهوری به بهره برداری می رسد.  
به گزارش دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، این تعداد پروژه 
 ـصنعتی  با بیش از ۶ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری در مناطق آزاد تجاری 
قشم، چابهار، اروند، ارس و مناطق ویژه اقتصادی پیام و سلفچگان همزمان با 
روز عید سعید فطر با حضور رئیس جمهوری به صورت ویدئو کنفرانس افتتاح 

خواهد شد که برای حدود سه هزار نفر اشتغالزایی مستقیم ایجاد می کند.
بر همین اساس در منطقه آزاد ارس ۳۸ پروژه افتتاح ازجمله واحدهای الیاف 
واحد صنعتی  کاکائویی، ۲۱  فرآورده های  و  و شکلات  مایع  روغن  کائولن، 
تولیدکننده انواع محصولات سلولزی، سرامیکی، لوازم برقی، مواد غذایی، 
پوشاک، مواد شوینده و شیمیایی، هفت واحد کشاورزی تولیدکننده شیلات، 
صیفی جات، گل و دام و طیور و پنج پروژه عمرانی و فرهنگی توسعه زیرساخت 
های صنعتی، ورزشی و انبارداری در دستور کار قرار دارد که ارزش سرمایه 
گذاری های آن یک هزار و ۷۸۴ میلیارد تومان و ۳.۷ میلیون دلار است که برای 

۴۹۸ نفر فرصت شغلی جدید ایجاد کرده است.
۳۱ پروژه نیز در منطقه آزاد چابهار به بهره برداری می رسد که ارزش سرمایه 
گذاری آن ها یک هزار و ۴۱۳ میلیارد تومان است و برای ۶۵۷ نفر شغل ایجاد 
می کند. پروژه آماده سازی اراضی یک هزار و ۲۰۰ هکتاری پتروشیمی نگین 
مکران، ۲۸ واحد انبار و خدمات عمومی و اختصاصی، مجتمع تجاری رویال 
سنتر مکران و آغاز به کار شبکه تلفن همراه مکران تِل از جمله مهم ترین پروژه 

های قابل افتتاح در چابهار است.
رئیس جمهور همچنین در چهارمین مراسم افتتاح پروژه های مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی ۱۱ پروژه را در منطقه آزاد قشم افتتاح می کند که ارزش سرمایه 
گذاری آنها در قشم ۴۱۸ میلیارد تومان و ۲۱ میلیون دلار است که به طور کامل 
توسط بخش خصوصی تامین شده و برای ۶۰۶ نفر فرصت شغلی ایجاد می 

کند.
مهم ترین این پروژه ها افتتاح مجتمع پرورش ماهی در قفس با ظرفیت نهایی 
پنج هزار تن در سال و بهره برداری از ۶ واحد تولیدی پرورش ماهی و میگو دیگر 
است که در مجموع هشت هزار تن ماهی و سه هزار و ۶۸۰ تن میگو در سال 
تولید خواهد کرد. همچنین دیوتی فری شاپ فرودگاه، ۲ واحد تولیدی لوازم 
آرایشی و بهداشتی و فاز اول مجموعه اقامتی هتل سارینا در قشم به بهره برداری 

می رسد.
و  هزار  یک  گذاری  سرمایه  ارزش  به  پروژه  هفت  نیز  اروند  آزاد  منطقه  در 
۴۴۲ میلیارد تومان، و ۱.۶ میلیون یورو در بخش خصوصی به بهره برداری 
می رسد که این پروژه ها امکان اشتغال ۹۰۷ نفر را به صورت مستقیم فراهم 
کرده است، پست برق ۴۰۰ مگاواتی و واحد جداسازی هوا )اکسیژن پلان( 
در شرکت فولاد جهان آرا، واحد تولیدی قطعات و ملزومات انواع دستگاه های 
خودپرداخت)پایانه فروش آنلاین(، مرکز نوآوری اروند تک، یک مجتمع تجاری و 
یک سردخانه دو مداره و واحد صنعتی تولیدکننده تجهیزات الکترونیکی و کلید 
مینیاتوری، لوازم بهداشتی)عطر و ادکلن( و فیلتر خودرو از جمله پروژه هایی 

است که قرار است در منطقه آزاد اروند افتتاح شود.  
همچنین هفت پروژه نیز در مناطق ویژه اقتصادی از جمله در  پیام چهار طرح 

و سلفچگان سه طرح به بهره برداری خواهد رسید.  
مجموع ارزش پروژه های قابل افتتاح در منطقه ویژه اقتصادی پیام ۱۹۵ 
میلیارد تومان و ۱.۵ میلیون دلار و هفت میلیون یورو توسط بخش خصوصی 
تامین شده است و واحدهای تولیدکننده تجهیزات پزشکی، آرایشی بهداشتی، 
دارویی و غذایی، تجهیزات جانبی لوازم خانگی و نیروگاه تولید برق کوچک از 
جمله مهم ترین موارد قابل افتتاح خواهد بود که اشتغال ۱۲۵ نفر را به همراه 

دارد.
در منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان نیز واحدهای تولیدکننده انواع تجهیزات 
فلزی آشپزخانه، پالایش قیر، ضدیخ و گریس و نخ دندان و مسواک با حجم 
سرمایه گذاری ۹۵ میلیارد تومان و ۷۰۰ هزار یورو و اشتغالزایی ۱۶۵ نفر به بهره 

برداری می رسد.  
در شهریورماه سال ۹۹، ۵۸ پروژه به ارزش سرمایه گذاری یک هزار و ۵۸۰ 
میلیارد تومان و اشتغال چهار هزار و ۴۱۲ نفر در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به 
بهره برداری رسید و در دوره دوم دی ماه سال ۹۹، ۶۰ پروژه به ارزش سرمایه 

 گذاری ۹ هزار میلیارد تومان و اشتغال سه هزار و ۲۰۰  نفر افتتاح شد.
همچنین در دوره سوم در فروردین ۱۴۰۰ نیز ۳۹ طرح با سرمایه  گذاری هفت 
هزار میلیارد تومان و اشتغالزایی برای حدود پنج هزار و ۴۲ نفر به بهره  برداری 

رسید.
در مجموع سه دوره افتتاح پروژه های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از سال 
۹۹ تاکنون، ۱۵۷ طرح با اعتبار ۳۲ هزار میلیارد تومان و ۱۲ هزار و ۶۵۴ نفر 
اشتغال به بهره برداری رسیده است که با احتساب برگزاری دوره چهارم افتتاح ها 
مجموع سرمایه گذاری ها به ۳۸ هزار میلیارد تومان، تعداد پروژه ها ۲۵۱ و 

اشتغال نزدیک به ۱۶ هزار نفر می رسد.  
به گزارش ایرنا، بر اساس آخرین اعلام دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی میزان صادرات از مناطق آزاد ۸۵۴ میلیون دلار و از مناطق ویژه 
اقتصادی بیش از ۱۳ میلیارد دلار بوده است و تراز تجاری مناطق آزاد ۱۵۴ 

میلیون دلار و مناطق ویژه اقتصاد بیش از ۱۰ میلیارد دلار در سال گذشته بود.
ایران اکنون دارای مناطق آزاد تجاری-صنعتی کیش، قشم، چابهار، ارس، 
انزلی، اروند و ماکو است و طی روزهای گذشته تشکیل هفت منطقه آزاد و ۱۳ 

منطقه ویژه اقتصادی تصویب شد.

مدیرعامل توانیر:

فعلا خاموشی برنامه ریزی شده نداریم
مدیر عامل توانیر گفت: امسال با پدیده مصرف برق واحدهای غیرمجاز ارز 
رمزها مواجه هستیم که مشکل تأمین برق در ایام پیک مصرف را می تواند با 

چالش روبرو کند.
محمد حسن متولی زاده مدیر عامل شرکت توانیر امروز در حاشیه مراسم 
افتتاح مرکز جدید دیسپچینگ برق کشور در جمع خبرنگاران در پاسخ به 
پرسش مهر درباره احتمال اعمال خاموشی برنامه ریزی شده گفت: امسال با 
دو پدیده روبرو هستیم. نخست خشکسالی خیلی شدید که در طی آن شاهد 
کاهش ذخیره آب نیروگاه های برق آبی کشور به کمتر از نصف بوده ایم. به این 
ترتیب تولید حدود چهار هزار مگاوات برق از محل منابع برق آبی را از دست 

می دهیم.
وی افزود: از سوی دیگر به دلیل گرمای شدید زودرس، لوازم سرمایشی زودتر 
از موعد معمول وارد مدار مصرف شدند. و پدیده مشکل زای جدیدی که امسال 
با آن دست و پنجه نرم می کنیم، مصرف برق واحدهای غیر مجاز استخراج 

ارزرمز است.

آگهی افراز
خواهان افراز: آقای فرهاد واحدی فرزند عباس

نشانی: قم خیابان شهیدان کلهری کوچه ۳۴-۶ متری میثم )بن بست آخر( پلاک ۱۳
خوانده افراز:

محسن نجاتی و سایر مالکین مشاعی نشانی همگی مجهول المکان و از طریق انتشار آگهی ابلاغ می گردد
خواسته: افراز پلاک شماره ۱۱۵۲۱-اصلی بخش ۱ قم

نتیجه اقدامات:
با توجه به درخواست شماره ۱/۱۴۱۱۴-۱۳۹۹/۷/۹ مبنی بر افراز سهم خود از شرکا و با توجه به نظریه کارشناس ثبت 
ظهر ذیل نامه وارده ۱/۲۵۷۶-۱۴۰۰/۲/۱۳ و گزارش ۱/۲۵۷۶-۱۴۰۰/۲/۱۳ دفتر املاک و اعلام نظر شهرداری منطقه 

مربوطه به شرح زیر اعلام می گردد.
نظریه )تصمیم( اداری

چون شهرداری منطقه ۵ قم طی نامه شماره ۱۳۹۹/۳۰۵/۲/۳۶۸۸۵-۱۳۹۹/۷/۱۰ با افراز پلاک فوق با توجه به عدم 
وجود تقسیم نامه و نقشه های مصوب و ضوابط طرح تفصیلی نموده است بنابراین به رد درخواست افراز خواهان و خواهانها 
اعلام نظر میگردد طبق این رای برابر ماده ۲ قانون افراز مصوب سال ۵۷ از تاریخ ابلاغ به مدت ۱۰ روز از طرف هر یک از 

شرکاء در دادگاه شهرستان محل وقوع ملک قابل اعتراض می باشد. )م الف ۱۳۹۳۶(
داوود فهیمی-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم

--------------------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

آقای ولی الله محمودی با ارائه یک برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته که سند مالکیت به شماره ۰۸۵۹۵۶ ج ۹۳ در 
دفتر ۲۶۳ صفحه ۲۳۸ نسبت به شش دانگ مربوط به پلاک ثبتی ۱۰۷۰۳/۲۹۸ اصلی واقع در بخش ۱ ثبت قم، که طی 
سند قطعی به شماره ۹۶۴۷۰-۸۳/۴/۳۰ دفتر ۱۵ قم ثبت شده است، سند صادره به علت سهل انگاری مفقود گردیده 
و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده اند. لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت 

در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند 
مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند 

تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام 
خواهد شد. ) م الف ۱۳۹۳۷(

داود فهیمی نیک-رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۱ قم
--------------------------------------------

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های 
تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند

رای اصلاحی
۱- رأی شماره ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۹۵۵۹ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۴۷۰ مربوط به محمد 
شجاع فرزند قدمعلی درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۱۷ مترمربع پلاک شماره 
۲۳۷۸/۱ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از هدایت اله الهی 
ثبت دفتر ۴۴۵ صفحه ۴۲۰ و مقدار ۳۶ مترمربع طی مبایعه نامه عادی از علی محمد بوالحسنی مورد ثبت ص ۱۹۰ دفتر 

.۱۸
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد 
با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی 
داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و 
رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی 
تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
عباس پورحسنی حجت آبادی - رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم
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پیشکسوت استقلال گفت: شهرآورد هفتم اسفند سال ۸۳ را فراموش 
نمی کنم. در دقیقه ۹۳ گل برتری استقلال مقابل پرسپولیس را به ثمر 

رساندم تا بهترین و شیرین ترین خاطره ام از شهرآورد به ثبت برسد.
»پیروز قربانی« در گفت و گویی عملکرد استقلال در بازی مقابل ذوب آهن 
را مورد انتقاد قرار داد. او اعتقاد دارد چیدمان تاکتیکی آبی پوشان در این 

مسابقه اشتباه بود تا شکست دو بر صفر به ثبت برسد.
مشروح این گفت و گو را در زیر می خوانیم:

استقلال دو بر صفر باخت؛ چرا؟
استقلال بد باخت و در این مسابقه شکست خورد.

همین؟
استقلال ایراداتی داشت، در چیدمان تاکتیکی و نوع بازی کردن مشکل 
داشت، ارنج آبی پوشان اشکال داشت و موقعیت هایی که باید خلق می شد 

انجام نشد.
ذوب آهن بازی دفاعی را در دستور کار قرار داده بود و در طول ۹۰ دقیقه 

جریان این مسابقه دفاع کرد و روی دو موقعیت به گل رسید.
این درست است اما بازی کردن با تیمی که عقب بازی می کند و به اصطلاح 

بازی دفاعی را در دستور کار قرار می دهد شیوه و روش کار خودش را دارد. 
آنها باید بهتری و با برنامه تر بازی می کردند.

استقلال موقعیت های خوبی را در این بازی از دست داد.
موقعیت هایی در طول این بازی نصیب استقلال شد که من درباره اش یک 

حرف می زنم.
چه حرفی؟

این که این فرصت ها بیشتر روی اشتباهات مدافعان ذوب آهن شکل گرفت 
و استقلال نتوانست حملات خوبی را بر روی دروازه حریف تدارک ببیند. به 
هر حال این مسابقه تمام شده است و نباید درباره اش حرف زد. اینکه بگوییم 
مدافعان کناری ذوب آهن از سوی استقلالی ها دور زده نشدند یا سانتر خوبی 
انجام نشد و یا حرکت عمقی صورت نگرفت، بی فایده است و باید به فکر 

بازی بعدی بود.
دیدار بعدی شهرآورد است. نظر شما درباره این مسابقه حساس 

چیست؟
به طور حتم استقلال بازی سختی را در شهرآورد پیش رو دارد و این مسابقه 
از اهمیت فراوانی برای هواداران دو تیم برخوردار است.  شهرآورد مهم ترین 

و بزرگ ترین مسابقه فوتبالی ایران است و نمی توان آن را با مقایسه دیگری 
مقایسه کرد. استقلال با این باخت نگاه ویژه ای به این جدال دارد.

می تواند برنده باشد؟
چرا نباید برنده باشد.

هواداران  تیم  این  بازی  نوع  و  ذوب آهن  مقابل  بازی  در  شکست 
استقلال را نگران کرده است. نظر شما چیست؟

هر دیدار شرایط خاص خودش را دارد، استقلال به ذوب آهن باخت و این 
بازی تمام شد. شهرآورد با تمام مسابقات دیگر متفاوت است و می توان با 

تغییرات این جدال را به سود خود خاتمه داد.
اولین شهرآوردی را که به زمین رفتی به خاطر داری؟

مربی  کردم.  بازی  شهرآورد  در  بار  اولین  برای  که  بود  سال ۸۲  مهرماه 
استقلال آن زمان امیر قلعه نویی بود.

از آن بازی خاطره ای نداری.
آن مسابقه شرایط ویژه ای داشت، پیش از این مسابقه شرایط پرسپولیس 
به مراتب بهتر بود، تیم خوبی و پر ستاره ای در اختیار داشتند و از طرف دیگر 
ما استقلال جوانی بودیم. در تیم ما کمتر بازیکن جوانی بود. مدیرعامل وقت 
پرسپولیس گفته بود استقلال را با چند گل شکست می دهیم. اما در همان 

بازی دو بر یک برنده شدیم.
 در آن بازی که اولین شهرآوردم بود باید روی علی دایی که یارگیری می کردم 
که این کار را خوب انجام دادم. من و امیر حسین صادقی اولین شهرآوردمان 
بود و زوج خط دفاعی استقلال را تشکیل دادیم و بدون اشتباه کارمان را 
انجام دادیم. بعد از آن بازی هم برای اولین بار به تیم ملی دعوت شدم که این 

بهترین اتفاق برای من بود.
خودت خاطره خوبی از شهرآورد داری؟

به هر حال من موفق شدم در دقیقه ۹۳ گل برتری استقلال را مقابل 
پرسپولیس به ثمر برسانم و بهترین و شیرین ترین خاطره ام از شهرآورد به ثبت 
برسد. این جدال را فراموش نمی کنم. هفتم اسفند سال ۸۳ روز با شکوهی 

برایم رقم زد.
گل زدن در آن لحظه و در آن بازی حساس چه حسی داشت؟

واقعا بهترین حس بود. حس گل زدن در شهرآورد را با هیچ حسی نمی توان 
عوض کرد.

شادی گل خاصی هم نکردی؟
همیشه بعد از گل زدن فقط می دویدم و داد می زدم. در آن بازی هم همین 

کار را کردم.
شهرآورد را چطور پیش بینی  می کنی؟

امیدوارم هر اتفاقی رخ می دهد تیم فوتبال استقلال بتواند پیروز شهرآورد 
باشد و هواداران خود را شاد کند. این آرزوی قلبی من است.

پیروزقربانی:

رئیس هیات کشتی استان قم: خبرداد گل زدن به پرسپولیس شیرین ترین خاطره ام از شهرآورد است

افزایش سهمیه قم در جام تختی
 به ۱۱ کشتی گیر 

رئیس هیات کشتی استان قم گفت: بیش از این استان قم در جام بین المللی 
تختی دارای هشت سهمیه بود که با توجه به سه سهمیه استانی این تعداد به ۱۱ 

ورزشکار افزایش یافت.
هادی علیایی روز سه شنبه افزود: بر این اساس مهدی قادری در ۶۰ کیلو، محمد 
حسین جلالی در ۸۲ کیلو و مهیار چراغی در ۵۵ کیلوگرم در کنار هشت ورزشکار 

دیگر قمی در این رقابت ها بروی تشک خواهند رفت.
وی با اشاره به لیست کشتی گیران قم در این رقابت ها گفت: مهدی جواهری 
در وزن ۵۵ کیلوگرم،  محمد جانقلی در وزن ۶۰ کیلوگرم، رضا مردی و امین جبالی 
فر در وزن ۶۳ کیلوگرم و همچنین محمدجواد رضایی در وزن۶۷ کیلوگرم به مصاف 

حریفان خود  می روند.
علیایی افزود: همچنین ابوالفضل زینتی رفاه در وزن ۷۲ کیلوگرم، مهدی ابراهیمی 
در وزن ۸۷ کیلوگرم و محمدصادق عبداللهی در وزن ۹۷ کیلوگرم دیگر کشتی گیران 

قمی اعزامی به این رقابت ها هستند.
وی افزود: بر اساس تصمیم کادر فنی، این رقابت ها بعنوان یکی از مراحل اصلی 

گزینش نفرات جهت اعزام به رقابت های جهانی ۲۰۲۱ نروژ محسوب می شود.
وی ادامه داد: به همین دلیل این دوره از مسابقات جام تختی از اهمیت بسیار 
زیادی برخوردار است و در صورت عدم حضور، کشتی گیر غایب شانسی برای 

پوشیدن دوبنده تیم ملی در مسابقات جهانی نروژ را نخواهد داشت.
رئیس هیات کشتی قم افزود: با توجه به این تصمیم کادر فنی، انتظار می رود که 
بهترین کشتی گیران با آماده ترین شرایط فنی در این رقابت ها حضور یابند که پیش 

بینی می شود رقابت هایی سخت و تماشایی را شاهد باشیم.
رقابت های بین المللی کشتی فرنگی جام تختی ۲۹ و ۳۰ اردیبهشت ماه برگزار 

می شود.
 

سرپرست استقلال: 

غرور بازیکنان دلیل شکست 
مقابل ذوب آهن بود

سرپرست تیم فوتبال استقلال گفت: خستگی بازیکنان هنوز از بین نرفته اما آنها 
همه تلاششان را در بازی برابر ذوب آهن کردند. غرور و خستگی باعث شد تا ما نتیجه 

نگیریم.
نصرالله عبداللهی اظهار داشت: خستگی بازیکنان هنوز از بین نرفته اما آنها همه 
تلاششان را در بازی برابر ذوب آهن کردند. غرور و خستگی باعث شد تا ما نتیجه 

نگیریم.
وی افزود: در حالی که ذوب آهن از تک فرصت های خود استفاده کرد، مهاجمان 
ما فرصت های خوبی داشتند اما نتوانستند آن ها را تبدیل به گل کنند. کادر فنی از 

امروز کار روانی برای دیدار شهرآورد را آغاز کردند.
وی در مورد انتقادات کادرفنی استقلال نسبت به داوری عنوان کرد: داور چهارم 
۳۰ سالش هم نبود و اشتباهاتی در تعویض ها داشت. ناظر بازی قطعا این موضوع را 
منعکس می کند. سه دقیقه قبل از تعویض اسامی را رد کرده بودیم و بلافاصله حریف 
نیز می خواست تعویض کند، اما داور چهارم سراسیمه شد و نتوانست کارش را درست 
انجام دهد. این موضوع به ما ضرر زد.  سرپرست استقلال گفت: اعتراض های مربی 
ذوب آهن نیز یکی دیگر از موضوعات بود. او با داور بد حرف می زد و باید کارت می 
گرفت اما ناظر بازی می خواست جو آرام شود. مربی ذوب آهن باید اخراج می شد. 

برخی از این اشتباهات داوری تاثیر گذار بود. 
او در خصوص اتفاقات دیدار سپاهان و پرسپولیس اظهار داشت: ما که از نزدیک 
آنجا نبودیم و چیزی ندیدیم اما منتظر هستیم تا ببینیم چه اتفاقاتی میفتد. این 
اتفاقات برای ما افتاده بود و به شدت تنبیه مان کردند و مجبور شدیم آن را قبول کنیم.

وی تاکید کرد: همین موضوعات باعث می شود که مردم فکر کنند بین ما و 
تیم های دیگر تفاوت است. این موضوع برای تیم های دیگر هم شایعه شده که 
ارفاق هایی برای یک تیم خاص می شود. اسم از تیمی نمی برم و امیدوارم تصمیم 

درستی بگیرند و همه تیم ها را به یک چشم ببینند. 

مهدی طارمی:

 برای شخصیت خود جنگیدیم
پس  پرتغال  پورتو  فوتبال  تیم  مهاجم 
ما  گفت:  فارنسی  مقابل  درخشش  از 
و  کردیم  تلاش  خودمان  شخصیت  برای 

جنگیدیم.
تیم فوتبال پورتو در شرایطی که »مهدی 
خود  ترکیب  در  را  ایرانی  ستاره  طارمی« 
داشت موفق شد برابر تیم فارنسی در هفته 
سی و دوم لیگ پرتغال با نتیجه پنج بر یک 

به پیروزی برسد.
طارمی نقش زیادی در برتری تیمش داد و 
توانست با به ثمر رساندن ۲ گل و ۲ پاس گل 
بهترین بازیکن زمین بود و نقش ویژه ای را در 

ثبت این برد پر گل برای پورتو ایفا کرد.
طارمی با اشاره به این پیروزی پر گل اظهار داشت: بازی خیلی خوبی انجام دادیم. 
البته باید به فارنسه هم تبریک بگویم که بازی بسته ای ارائه نداد که ۱۰ نفره دفاع کند 

و باز بازی کرد. در مجموع مسابقه خوبی را شاهد بودیم.
مهاجم ایرانی پورتو در مورد زوجش در خط حمله با »تونی مارتینز« ادامه داد: همه 
نفرات برای تیم بازی می کنند. فرقی ندارد تونی باشد یا مارگا. همه برای موفقیت 

تلاش می کنیم. ما برای شخصیت خودمان جنگیدیم و نمایش خوبی هم داشتیم.
وی در مورد اینکه تیمش از قهرمانی دور شده، تصریح کرد: هنوز دو بازی باقی 
مانده است. باز هم می گویم ما برای شخصیت خودمان بازی می کنیم و سعی داریم 

در ۲ دیدار باقی مانده موفق ظاهر شویم. در دو دیدار بعدی باید پیروز شویم.
تیم فوتبال پورتو هم اکنون با ۳۲ بازی و ۷۴ امتیاز در رده دوم لیگ پرتغال قرار دارد 

و با یک بازی کمتر و اسپورتینگ ۷۹ امتیاز صدرنشین است.
 

مدیر تیم فوتبال تراکتور:

باشگاه تراکتور از رسول خطیبی 
حمایت قاطعی دارد

مدیر تیم فوتبال تراکتور در خصوص شایعات مطرح شده در خصوص اخراج رسول 
خطیبی از تراکتور گفت: باشگاه تراکتور از رسول خطیبی سرمربی خود حمایت 

قاطعی دارد.
حسن آذرنیا ظهر روز سه شنبه در جمع خبرنگاران درباره وضعیت تیم پس از دیدار 
مقابل پیکان، اظهار داشت: با تصمیم رسول خطیبی، پس از بازگشت تیم به تبریز، 
بازیکنان یک روز استراحت کردند و تمرینات از امروز )سه شنبه( زیر نظر کادر فنی از 
سر گرفته خواهد شد. وی با تأکید بر موضع باشگاه درباره حمایت از رسول خطیبی، 
یادآور شد: رسول خطیبی برای تراکتور برنامه پنج ساله دارد و هیئت مدیره نیز قاطعانه 

از او حمایت می کند. خطیبی با قدرت به کار خود ادامه خواهد داد.
مدیر تیم فوتبال تراکتور ادامه داد: ما در لیگ قهرمانان آسیا موفق به صعود از گروه 
شده ایم و روند تیم خوب است. ان شاءالله در هفته های آینده در لیگ برتر نیز نتایج 
درخشان تراکتور آغاز می شود. آذرنیا در مورد آخرین وضعیت مسعود شجاعی و 
اشکان دژاگه، گفت: این دو بازیکن با ما تا پایان فصل قرارداد دارند و باشگاه به صورت 
عام از کلیه طرفین قرارداد با خود درخواست دارد که ضمن احترام به تصمیمات 
هیأت مدیره و کادرفنی، رفتارهای خود را با مقررات و مفاد قرارداد فی مابین تطبیق 
دهند. در همین راستا باشگاه با آقایان شجاعی و دژاگه برای اخذ هماهنگی بیشتر 

آنها با تصمیمات قانونی هیأت مدیره و کادرفنی در حال مذاکره و تفاهم است. 

 پیشکسوت استقلال گفت: آبی پوشان با فراموش کردن شکست مقابل ذوب آهن، باید تمرکز خود را معطوف دیدار شهرآورد 
کنند.

»شاهرخ بیانی« اظهار داشت: استقلال در دیدار با ذوب آهن به اشتباهات فردی خود باخت و گرنه نباید در ورزشگاه آزادی 
مغلوب می شد. وی افزود: اشتباهات فردی باعث شد تا دو بار دروازه استقلال باز شود. روی گل اول جای گیری نکردن درست 

مدافعان استقلال در محوطه جریمه و روی گل دوم اشتباه »عارف غلامی« باعث شد تا »رشید مظاهری« گل بخورد.
پیشکسوت استقلال خاطرنشان کرد: غیبت »فرشید اسماعیلی« و »وریا غفوری« در روند تیمی استقلال تاثیر داشت و شاید 

اگر این دو بازیکن در زمین حضور داشتند خط دفاع و هافبک استقلال نظم بهتری می گرفت.
بیانی تصریح کرد: اگرچه از دست دادن سه امتیاز خانگی باعث شد تا فاصله استقلال با صدر جدول زیاد شود اما هنوز راه 
طولانی تا پایان فصل باقی مانده است و چند بازی می تواند جایگاه تیم ها را تغییر دهد. وی تاکید کرد: استقلال با فراموش 
کردن شکست مقابل ذوب آهن باید تمرکز خود را معطوف به بازی با شهرآورد کند. غلبه بر پرسپولیس زمینه ساز بسیاری از 
اتفاقات خوب برای این تیم می تواند باشد. بازیکن اسبق استقلال در پایان گفت: در این روزهای باقیمانده تا شهرآورد »فرهاد 
مجیدی« باید اشکالات خط دفاعی تیمش را برطرف کرده و این منطقه را ساماندهی کند تا همچون بازی با ذوب آهن توپ 

ساده وارد دروازه استقلال نشود.

 کاپیتان سابق استقلال گفت: فدراسیون نباید در برخورد با خاطیان سیاست یک بام و دو هوا را داشته باشد و باید 
هرچه سریعتر با خاطیان اصفهان برخورد کند.

به علی جباری در گفتگو با سایت رسمی باشگاه استقلال اظهار داشت: طبیعی است که باید بازی با ذوب آهن را 
فراموش کنیم. دربی همیشه خاص بوده و هست. بازیکنان باید آرامش خود را به دست آورند و برای شادی دل هواداران 
در این بازی همه تلاش خود را بکنند. من فکر می کنم تیم ما پتانسیل موفقیت در ادامه رقابت ها را دارد و امیدوارم دربی 

سرآغاز موفقیت های بعدی ما خواهد بود.
پیشکسوت استقلال با انتقاد از برخورد دوگانه با تیم ها در شرایط مشابه، گفت: اگر اتفاقی که در اصفهان رخ داد، 
برای ما رقم می خورد، تمام این فوتبال بسیج می شدند تا با خاطیان برخورد کنند و این در تاریخ استقلال همواره تکرار 

شده است.
جباری تاکید کرد: یعنی می خواهم بگویم این برخورد دوگانه سابقه دار است و مشخص نیست چرا اعمال قانون نسبت 
به تیم ها متفاوت است. باید حتماً مسئولان مربوطه برخورد لازم را داشته باشند. به هرحال نقض قوانین منجر به تنبیه 
می شود و باید بین کسانی که قوانین را نقض می کنند و کسانی که این کار را نمی کنند، تفاوتی وجود داشته باشد و 

سیاست یک بام و دو هوایی، فوتبالمان بیشتر از این آسیب می بیند.

شاهرخ بیانی: 

بازیکنان استقلال تمرکز خود را معطوف دیدار شهرآورد کنند
علی جباری:

فدراسیون فوتبال نباید در برخوردها دوگانه رفتار کند

برای دومین بار در رویارویی های استقلال و پرسپولیس، آبی پوشان در دیدار قبل 
از شهرآورد شکست خورده اند و پرسپولیس به تساوی رسیده و با توجه به سوابق 

دربی های قبل، به نظر یک اتفاق بعد از ۱۰ سال در حال تکرار شدن است.
نود و پنجمین شهرآورد پایتخت، جمعه شب از ساعت ۲۰:۳۰ دقیقه در ورزشگاه 
آزادی برگزار می شود تا شاهد حساس ترین بازی هفته بیست و سوم لیگ برتر 
فوتبال ایران باشیم. سرخابی های پایتخت در حالی پا به این دیدار می گذارند که 
آخرین بازی خود را با برد پشت سر نگذاشتند. استقلال در آزادی شکست خورد و 

پرسپولیس در اصفهان به تساوی رسید.
در این گزارش به عملکرد این ۲ تیم در بازی های پیش از دربی پرداخته ایم:

تا به اینجا و با احتساب دور رفت لیگ بیستم پرسپولیس و استقلال ۳۹ بار در 
لیگ برتر، پیش از شهرآورد به میدان رفته اند که عملکرد استقلال نسبت به رقیب 

سنتی خود بهتر بوده است.
آبی پوشان در این ۴۰ پیکار به ۱۹ برد، ۱۵ مساوی و ۶ باخت دست پیدا کرده اند 
و مجموعا صاحب ۷۲ امتیاز شده اند. در سوی مقابل آمار پرسپولیس ۱۶ برد، ۱۴ 
مساوی و ۱۰ باخت بوده است که به امتیاز ۶۲ می رسد. آبی پوشان هم سه برد 
بیشتر را به دست آورده اند و هم چهار شکست کمتر را متحمل شده اند و در نتیجه 

۱۰ امتیاز بیشتر را نیز اندوخته اند.
اما نکته جالب ماجرا این است که عملکرد خوب استقلال در بازی های پیش از 
دربی باعث نشده که آنها در خودِ بازی شهرآورد هم نسبت به پرسپولیس بهتر عمل 
کنند چرا که در ۳۹ رویارویی اخیر این ۲ تیم در لیگ برتر ۱۰ برد برای پرسپولیس، 
هشت برد برای استقلال و ۲۱ تساوی به ثبت رسیده است تا بازهم مشخص شود 

بازی دربی، اصلا به وضعیت کلی ۲ تیم بستگی ندارد.

اما برای شهرآورد پیش رو، استقلال در بازی آخرش شکست خورد. این ششمین 
باخت استقلال پیش از بازی دربی بود. در پنج مرتبه قبلی که این اتفاق رخ داده 
در شهرآورد یک برد، یک باخت و سه تساوی برای این تیم به دست آمده است؛ 

یعنی فقط یک باخت در پنج بازی.
در طرف دیگر ماجرا پرسپولیس هم پیش از شهرآورد ۹۵ مقابل سپاهان به 
تساوی دست پیدا کرد. این چهاردهمین تساوی سرخپوشان پیش از دربی بود. 
در ۱۳ مرتبه قبلی که این اتفاق رخ داد پرسپولیس در دربی چهار برد، ۶ مساوی و 

سه باخت عایدش شده است؛ یعنی فقط سه باخت در ۱۳ بازی.
دربی هایی  از  پیش  بازی های  در  تیم  نتایج ۲  کردید  مشاهده  که  همانطور 
نتیجه به دست  یا پرسپولیس مساوی کرده محتمل ترین  باخته  که استقلال 
آمده تساوی بوده است. آبی ها در ۶۰ درصد مسابقات به تساوی رسیده اند و 

سرخپوشان در ۴۶ درصد بازی ها.
ماجرا قرار است که جالب تر شود. فقط یک بار پیش از دیدار پیش رو، در تاریخ 
تقابل های لیگ برتری این ۲ تیم رخ داده که به صورت همزمان در بازی پیش 
از دربی استقلال شکست بخورد و پرسپولیس به تساوی برسد. دیدار رفت لیگ 
یازدهم در فصل ۱۳۹۱-۱۳۹۰ بود که استقلال در ورزشگاه آزادی با نتیجه سه 
بر ۲ به تراکتور باخت و پرسپولیس در اصفهان مقابل ذوب آهن به تساوی ۲ بر ۲ 
دست پیدا کرد. در دیدار شهرآورد اما این تیم آبی پوش میدان بود که موفق شد با 
گل های فرهاد مجیدی و مجتبی جباری از سد رقیب سنتی خود بگذرد تا روز ۲۵ 

شهریور ۱۳۹۰ برای هوادارانش شیرین شود.
حالا این بار هم پس از حدود ۱۰ سال شاهد رخ دادن چنین اتفاق هستیم. 
دیگر  است. شباهت  تساوی رسیده  به  پرسپولیس  و هم  باخته  استقلال  هم 

این است که شکست استقلال در ورزشگاه آزادی بوده و تساوی پرسپولیس در 
اصفهان. باید دید بازهم قراراست آبی پوشان تهرانی با این مقدمه، بردِ دربی را به 

دست بیاورند یا خیر.

تکرار یک اتفاق عجیب بعد از ۱0 سال؛ 

استقلال برنده شهرآورد می شود

بازیکن اسبق تیم فوتبال پرسپولیس گفت: سرخپوشان همه 
ی عوامل و انگیزه های لازم را برای پیروزی در شهرآورد مقابل 
استقلال دارند. تیم فوتبال پرسپولیس در یکی از حساس ترین 
دیدارهای فصل خود یکشنبه شب به مصاف سپاهان رفت که 
این دیدار با تساوی یک بر یک خاتمه یافت تا تیم تحت هدایت 
یحیی گل محمدی با کسب یک امتیاز راهی مسابقات لیگ 

قهرمانان شود.
حامد کاویانپور در گفت وگویی، در مورد تساوی برابر سپاهان، 

بازی با استقلال، شانس قهرمانی در لیگ و ... صحبت هایی 
انجام داد که در زیر می خوانید:
بازی با سپاهان چطور بود؟

پرسپولیس تیم برتر میدان بود و تنها در این دیدار نتوانست 
هم  و  بود  میدان  برتر  تیم  هم  که  چرا  بگیرد،  امتیاز  سه 
موقعیت های بهتری در زمین داشت که اگر آنها تبدیل به گل 
می شدند شرایط متفاوت بود اما سپاهان خوش شانس بود که 

در این دیدار نباخت.
خیلی ها معتقد بودند جدال با سپاهان مصاف مدعیان اصلی 
لیگ بود. درست است اما هنوز ۱۰ بازی باقی مانده و شک 

نکنید پرسپولیس قهرمان لیگ است.
خیلی مطمئن این موضوع را عنوان می کنید.

چون عملکرد تیم نشانگر این موضوع است. سپاهان تیم 
زمین  در  گل  چند  نبود  شانس  خوش  اگر  و  نبود  ضعیفی 
خودش از پرسپولیس می خورد. به طور حتم در بازی های آینده 

هم تیم نتایج لازم را خواهد گرفت و قهرمان خواهد شد.

شهرآورد  است.  استقلال  با  پرسپولیس  بعدی  دیدار 
تهران را چطور می بینید؟

فکر می کنم مسابقه جذابی را شاهد خواهیم بود. پرسپولیس 
شرایط خوبی هم از نظر تیمی و هم از نظر فنی دارد و با برد در 

شهرآورد قدرتش را ثابت خواهد کرد.
برای  داخلی  مربیان  چون  که  بودند  معتقد  خیلی ها 
نباختن به زمین می آیند شاید شهرآورد جذاب نباشد. با 

این موضوع موافقید؟
در شهرآوردهای قبلی هم شرایط اینگونه بوده است. مگر 
شهرآورد جام حذفی نبود که بازی جذابی از کار درآمد؟ اتفاقات 
هر دو مربی برای برد به زمین می آیند و این کمک می کند تا 

دربی جذابی را شاهد باشیم.
آیا پرسپولیس می تواند در این دیدار به برتری برسد؟

تیم تمام فاکتورهای لازم را برای موفقیت در این دیدار دارد. 
هم از نظر تجربه از حریف شرایط بهتری داریم و هم از تاکتیکی. 

نگران نباشید. شهرآورد را می بریم.

تو  نظر  به  داری.  را  استقلال  به  گلزنی  تجربه  خودت 
خط حمله پرسپولیس می تواند در شهرآورد با توجه به 

حساسیت بازی موفق ظاهر شود؟
گلزنی در شهرآورد واقعا حس فوق العاده ای دارد و امیدوارم که 
بازیکنان پرسپولیس این حس را تجربه کنند. البته یکی از نکات 
مهم پرسپولیس این است که همه بازیکنان هم در حمله شرکت 
اما امیدوارم  می کنند و هم در دفاع. این نکته مثبتی است 

مهاجمان پرسپولیس روز خوبی را رقم بزنند.
برگ برنده پرسپولیس را در این دیدار چه چیزی است؟

از نظر  و  بازیکنان خوبی دارد  پرسپولیس در تمام خطوط 
بازیکن کمبودی ندارد. از طرفی خط حمله قدرتمند تیم برای 
رقیبان کابوس است. نکته دیگر که ما را امیدوار می کند تجربه 
بازیکنان است. در شهرآورد تجربه فاکتور موثری است که از 
این نظر شرایط به مراتب بهتری نسبت به حریف دارد. دیدار 
تیم های استقلال و پرسپولیس روز جمعه در ورزشگاه آزادی 

تهران برگزار می شود.

حامد کاویانپور:

 پرسپولیس عوامل برتری در شهرآورد را دارد
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مذاکراتی برای رفع کامل تحریم ها علیه ایران؛

مذاکرات وین؛ پیشرفت ها 
و چالش های پیش رو

مذاکرات در وین برای احیای برجام به گفته دیپلماتهای حاضر در مذاکرات 
پیشرفتهای زیادی داشته است در عین حال چالشهای مهمی پیش روی 
مذاکره کنندگان است که انتظار می رود این چالشها در هفته های پیش رو 

برطرف شود.
این  که  شده  آغاز  گذشته  ماه  فروردین  از ۱۳  حالی  در  وین  مذاکرات  به 
مذاکرات وارد مقاطع حساسی شده برای احیای برجام شده است. در حال 
حاضر رایزنی های هیأت های مذاکره کننده در وین همچنان ادامه دارد. در 
آخرین دور از گفت و گوها، دیداری چهارجانبه میان سید عباس عراقچی 
رئیس هیأت مذاکره کننده ایرانی و رؤسای سه هیأت اروپایی )آلمان، فرانسه و 
انگلیس( برگزار شده است و نشست های کارشناسی هم به صورت دوجانبه و 

هم در قالب کارگروه های سه گانه همچنان ادامه دارد.
هدف از برپایی این گفتگوها یافتن راهی برای بازگشت تهران و واشنگتن 
به توافق هسته ای سال ۲۰۱۵ وین است که دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
پیشین ایالات متحده سه سال پیش به صورت یکجانبه آنرا ترک و متعاقب آن 

تحریم های بی سابقه ای را بر ضد ایران وضع کرد.
یکی از موضوعات مهمی که مذاکره کنندگان در وین نیم نگاهی به آن دارند 
توافق سه ماهه ای است که زمستان سال گذشته میان علی اکبر صالحی 
رییس سازمان انرژی اتمی و رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در تهران امضا شد. بر اساس این توافف اطلاعات سایتهای هسته ای 
در دوربینهای مستقر در این سایتها ضبط و نگهداری می شود. در صورتی 
که در مدت سه ماه تحریمهای ایران رفع شد اطلاعات ضبط شده در اختیار 
آژانس قرار می گیرد در غیر این صورت و درصورتی که اتفاقی رخ ندهد این 
اطلاعات حذف خواهد شد. این توافق و مهلت سه ماهه مندرج در آن مهلت 
به دیپلماسی ارزیتبی شد و از همین رو یکی از عوامل تاثیرگذار در فرایند 
مذاکرات همین مهلت بوده است. با این حال سید عباس عراقچی مذاکره 
کننده ارشد کشورمان در وین از احتمال توافق با آژانس سخن گفته بود. در این 
زمینه سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری روز 
دوشنبه ۲۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ در پاسخ به سوالی درباره اظهارات عراقچی 
گفت: آنچه که آقای دکتر عراقچی در این مصاحبه گفتند این است که قانون 
مجلس الزام آور است و توافقی هم که بین ایران و آژانس بوده برای ۲۱ می 
بوده که همه از آن مطلع هستند و یک تاریخ قطعی بوده است. چون عجله 
برای به سرانجام رساندن این گفت وگوها نداریم، ضمن اینکه اجازه نمی دهیم 
مذاکرات فرسایشی شود، با دقت در عین رعایت سرعت کارها را جلو می بریم. 
ما نمی خواهیم هیچ تاریخی مانع از این شود که به طور دقیق دستورالعمل های 

تیم اجرایی و عملیاتی به خوبی اجرا نشود.
به گفته تحلیلگران، آمریکایی ها از تمامی توان و ظرفیت خود برای بهبود نتایج 
مذاکرات بهره گرفته اند. آمریکا تلاش کرده با به کار گیری دیپلماسی چندجانبه 
با کشورهای گروه ۱+۴ با وجود تمامی مخالفت ها این مذاکرات را به نتیجه 

مطلوب برساند.
ند پرایس، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در کنفرانس خبری در پاسخ 
به این سوال که چه پیشرفت های جدیدی در مذاکرات احیای توافق هسته ای 
در وین انجام شده است، گفت: تحلیل ما هنوز این است که چالش هایی 
چشمگیر و شکافی عمیق میان جایی که ایرانی ها ایستاده اند و جایی که ما 

فکر می کنیم اگر با پایبندی دوباره به برجام موافقت کنند، وجود دارد.
او افزود: چیزی که الان در وین آن را امتحان می کنیم، طرحی است که بر 
اساس آن می توانیم به یک توافق مبتنی بر پایبندی در ازای پایبندی دست 
بیابیم، یعنی ایران مشارکت کاملش در برجام را از سر می گیرد و این به معنای 
قائل شدن دوباره ایران به سخت ترین راستی آزمایی ها و بازرسی هایی خواهد 

بود که تا به حال مذاکره شده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در ادامه ادعا کرد: همان طور که قبلا هم 
گفته ایم، از سر گیری پایبندی در برابر پایبندی لازم است اما کافی نیست. ما 
همچنین باور داریم که توافق هسته ای باید تحت مذاکره تقویت و طولانی تر 
شود، اما ما به دنبال مذاکره درباره چیزی هستیم که به آن توافق های بعدی 
می گوییم، توافق هایی که دقیقا مسائلی را که به آن اشاره کردید، از جمله 
موشک های بالستیک، حمایت از تروریسم، نیروهای نیابتی و دیگر مسائل 
نگران کننده منطقه را در بر می گیرند. بنابراین این یک هدف طولانی مدت تر 
برای ما است در حالی که در این روزهای اول تمرکزمان بر احیای توافق هسته 

ای می باشد.
این در حالی است که تهران رفع کامل تحریمها با برچسبهای متعدد و متنوع 
را در دستور کار دارد. در این بین طبیعی است مذاکره کنندگان ایرانی به 
دنبال پیش بینی راهکارهایی برای جلوگیری از نقض عهدهای سابق برجامی 
هستند. ضمن اینکه موضوع گفت و گوهای وین صرفا بازگشت تعهدات بر 
زمین مانده برجام است. مقامات ایران بارها تاکید کرده اند که درباره موضوعات 
غیر مرتبط با برجام گفت و گویی نخواهند داشت. در این بین طبیعی است 
و  ایران  بلوکه  شده  پول های  آزادسازی  وین  مذاکرات  در  ایران  مطالبات  که 
فعالیت بخشی به سیستم مالی، پولی و بانکی بین المللی ایران است. مقامات 
اروپایی نسبت به این مذاکرات بسیار خوشبین هستند. اتحادیه اروپا خواستار 
تداوم گفت و گوهای هسته ای در وین تا به نتیجه رسیدن کامل مذاکرات و 

احیای برنامه جامع اقدام مشترک، برجام شده است.
جوسپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرده که مذاکرات 
میان ایران و قدرت های جهانی در حال ورود به مرحله سرنوشت سازی است و 
چند هفته آتی برای نجات دادن توافق هسته ای ۲۰۱۵ حیاتی خواهد بود.وی 
در کنفرانسی خبری در بروکسل با اشاره به مذاکرات وین گفت: من خوشبین 
هستم. ما یک پنجره فرصت داریم که تا چند هفته - تا انتهای ماه - باز می ماند. 
اما کلی کار لازم است و زمان نیز محدود است. امیدوارم که مذاکرات وارد فاز 

)گفت وگوهای( بدون توقف شود.
مذاکرات وین با توجه به آنکه دیپلمات های باسابقه ای از سوی تمامی کشورها 
و با هدف احیای برجام در آن آن شرکت دارند، فضای تازه ای است تا در مورد 
جزئی ترین مطالب گفتگو شود، البته قرار است گره نهایی آن در پایتخت ها از 
هم گشوده شود. دیپلمات های ایران و امریکا که پیام های خود را در این دور از 
گفت وگوها به صورت غیر مستقیم رد و بدل می کنند، تلاش می کنند با بررسی 
عوامل اختلافی و طبعاً حل و فصل آنها، زمینه لازم و کافی را برای حصول توافق 
نهایی مهیا سازند؛ توافقی که مطابق با آنچه مقام های ایران دنبال می کنند، باید 

یک مرحله ای، جامع و منطبق بر راستی آزمایی باشد.
جلسات اخیر کمیسیون مشترک برجام در راستای احیای توافق هسته ای از 
طریق لغو تحریم های اعمال شده آمریکا بر ایران و بازگشت دوجانبه آمریکا و 

ایران به پایبندی به توافق هسته ای برگزار شده است.
رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره مذاکرات وین 
گفته است: اگر شرکت کنندگان در وین تا  ۲۰ ماه می به توافقی در خصوص 
انجام  و  توافق  به  برای رسیدن  تا  تهران سفر خواهم کرد  به  نرسند،  برجام 
بازرسی ها در ایران با مقام های ایران گفت وگو کنم. هوا چونینگ، سخنگوی 
وزارت امور خارجه چین نیز در حمایت از مواضع ایران گفت: آمریکا علی رغم 
صحبت و داعیه درباره حقوق بشر در حال نقض آن است. به عنوان مثال، در  
بیماری  کرونا تحریم های یکجانبه را  علیه کوبا، ونزوئلا، سوریه و ایران را لغو نکرد 
و به نیاز  آنها برای مهار ویروس و نجات جان مردم پاسخ نداد. این رویکرد حق 
زندگی، سلامتی و ارتقای مردم در این کشورها را  تهدید کرد. حقوق بشر نباید 
دستاویزی برای سرکوب سایر کشورها باشد. ایالات متحده باید رفتار خود را 
عوض کند و همه تحریم های یکجانبه  را لغو کند. این خواست جامعه جهانی 
است. توافق هسته ای با ایران تاکنون فراز و نشیب  های زیادی داشته است. 
اکنون، بعد از سه سال، اعضای کمیسیون مشترک برجام به همراه هیئتی به 
نمایندگی از دولت جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، در وین در حال یافتن 
راهکاری برای بازگرداندن واشنگتن به این توافق هستند. به نتیجه رسیدن این 
گفتگو ها می تواند تاثیر زیادی بر پیروزی دیپلماسی بر زور و سیاست قلدر مابانه 

دولت ترامپ داشته باشد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی ایجاد حرکت جهشی و جهادی همراه با نوآوری در 
روش ها و کارکردها در همه عرصه های حکمرانی و بخش هایی از سبک زندگی 

عمومی را ضروری خواندند.
رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر روز )سه شنبه( در دیدار تصویری با نمایندگان 
تشکل های دانشجویی با اشاره به راهبرد اساسی تحول خواهی وتحول گرایی، 
ایجاد حرکت جهشی و جهادی همراه با نوآوری در روش ها و کارکردها در همه 
عرصه های حکمرانی و بخش هایی از سبک زندگی عمومی را ضروری خواندند و 
با تأکید بر اهمیت درجه اول مشارکت بالا در انتخابات ۲۸ خرداد و تبیین آثار مهم 
این مشارکت افزودند: در درجه دوم باید با انتخابی خوب و مطلوب کسی را روی 
کار آورد که مؤمن، انقلابی، با کفایت، مردمی، سرشار از امید، معتقد به جوانان و 

توانمندیهای داخلی، و حقیقتاً عدالت خواه و ضدفساد باشد.
 رهبر انقلاب با ابراز تأسف عمیق و محکوم کردن شدید دو حادثه بسیار تلخ و 
خونین اخیر در جهان اسلام یعنی در افغانستان و فلسطین گفتند: لعنت خداوند 
بر جنایتکارانی که غنچه های مظلوم و نوگلان بی گناه افغانستانی را پر پر کردند و به 
خاک وخون کشیدند و با به شهادت رساندن این دختران نوجوان، جنایت را تا این 

حد گسترش دادند.
در  صهیونیست ها  ظالمانه  و  وحشیانه  جنایات  به  اشاره  با  همچنین  ایشان 
مسجدالاقصی، قدس شریف و دیگر مناطق فلسطین گفتند: این جنایات در 
جلوی چشم جهانیان قرار دارد و همه باید با محکوم کردن آن، به وظایف خود عمل 

کنند.
و عزم جزم ملت  ایستادگی  بیداری،  از  تجلیل  با  آیت الله خامنه ای  حضرت 
فلسطین افزودند: صهیونیست ها جز زبان زور چیزی نمی فهمند لذا فلسطینی ها 
باید با افزایش قدرت و مقاومت خود، جنایتکاران را به تسلیم شدن و توقف اقدامات 

وحشی گرانه مجبور کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای در تبیین بحث اصلی خود یعنی مسئله تحول خواهی و 
تحول گرایی افزودند: مقصود و هدف تحول، حفظ و تقویت اصول و خطوط اساسی 

انقلاب است البته با نوآوری در شیوه ها و روش ها.
ایشان با اشاره به استفاده از مفهوم تحول در ادبیات کشورهای غربی مخالف 
ایران و سخنان کسانی که در داخل عمدتاً به غرب گرایش دارند، افزودند: مقصود 
آنها بر خلاف مقصود و منطق ما، تحول در اصل و مبانی انقلاب است که در واقع 
نفی انقلاب، برگشت به عقب و ارتجاع محسوب می شود، بنابراین باید در مفهوم 

کلمه تحول دقت کرد.
رهبر انقلاب در تبیین علت نیاز کشور به تحول خواهی و تحول گرایی گفتند: 
درکنار پیشرفت ها و موفقیت های فراوان در دهه های اخیر، در زمینه هایی دچار 
عقب ماندگی و مشکلات مزمن هستیم که با حرکت های معمولی علاج نمی شوند و 
نیاز به تحول و حرکتی فوق العاده دارند که این نیاز جزو مسلمات این دوره از انقلاب 

برای برای تحقق گام دوم است.
فاصله  و  غرض ورزی ها  غفلت ها،  برخی  از  ناشی  را  عقب ماندگی ها  ایشان 
گرفتن های تدریجی از خط انقلاب در دهه های اخیر خواندند و گفتند: به همین 
علت، بسیاری از ظرفیت ها و فرصت ها معطل و مغفول مانده و به منافع ملی 

خسارت زده است.
ایشان با اشاره به برخی مصداق ها افزودند: دیوان سالاری، کاغذبازی، مقررات 
غیرمفید و گاه مضر از جمله مشکلات بخش های مدیریتی کشور است، ضمن 
اینکه در بخش زندگی عمومی مسائلی مانند اسراف، مسابقه تجمل گرایی و 
اشرافی گری، بالا رفتن سن ازدواج و پیری جمعیت از جمله مشکلات جدی است.

رهبر انقلاب، روشن بودن منطق و هدف تحول را باعث جلوگیری از هرج و مرج 
ذهنی و عملی در این مسیر دانستند و گفتند: تحول باید ما را به احسن الحال 
برساند یعنی به تقویت خطوط اساسی انقلاب و روان شدن مسیر حرکت به سمت 

آرمان های اساسی نظیر عدالت، استقلال، آزادی و اسلامی شدن جامعه.
حضرت آیت الله خامنه ای در همین زمینه خاطرنشان کردند: در رسیدن به 
این آرمان های کلان، برخی آرمان های خُرد مانند پیشرفت علمی، خودکفایی 
اقتصادی، اقتدار در سیاست خارجی و بیرون نگه داشتن کشور از شبکه انحصاری 

قدرت های مستکبر وجود دارد.
حضرت آیت الله خامنه ای سیاست هایی مانند اسلامی شدن دانشگاهها و یا 
سیاست تبدیل صدا و سیما به یک دانشگاه عمومی را از جمله سیاستهای بعدی 
به سمت مقاصد اصلی جمهوری  انقلاب  اول  ایشان حرکت نسل  برشمردند. 
اسلامی را که با هدایت امام)ره( انجام شد و با دشواری ها و حوادث خونینی همراه 
بود، زمینه ساز تجربه آموزی خواندند و گفتند: یکی از مسائلی که شاید در آن 
دوره به آن توجه کافی نمی شد، پیچیدگی ها و دشواری های حرکت به سمت 
آرمانها بود. رهبر انقلاب اسلامی موضوع اسلامی شدن دانشگاهها را یک نمونه 
از این مسائل خواندند و افزودند: دانشگاه در کشور ما در دوران تسلط و حاکمیت 
سیاستهای غربی و به دست عوامل دلباخته غرب و با هدف تربیت نخبگان مطیع 
و مصرف کننده محصولات و دانش کهنه شده ی غرب پایه گذاری شد و تبدیل 
مجموعه ای با چنین مختصاتی، به یک دانشگاه اسلامی دارای پیچیدگی هایی 
است که تحقق آن جز با تحول امکان پذیر نیست. حضرت آیت الله خامنه ای، 
ایجاد تحول در بحثهایی همچون جریان اقتصادی و همچنین حرکت علمی کشور 
را منوط به نگاهی دقیق و جامع دانستند و تأکید کردند: امروز نخبگان متدین و 
انقلابی کشور دارای تجربه های فراوان هستند و می توانند با تولید فکر و ابتکار، 
زمینه ساز تحول و همچنین مواجهه صحیح با مسائل جدید همچون فضای 
مجازی باشند. ایشان راه منحصر به فرد تحقق تحول را استفاده از جوانان دانستند 
و گفتند: جوان همه الزامات یک حرکت تحولی را که عبارت است از فکر نو، ابتکار، 

توان بالا و جرات اقدام، دارد.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: البته در کنار این ویژگی های بارز جوانان، برخی 
نواقص و کمبودها در جوانان وجود دارد که باید در کنار آنان، کار آزمودگان و 

مجربین قرار گیرند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به اظهارات قبلی خود مبنی بر لزوم تشکیل 
دولت جوان انقلابی، خاطر نشان کردند: برخی تصور کردند که منظور از دولت 
جوان انقلابی دولتی است که همه اعضای آن در رده سنی ۳۰ تا ۳۵ سال باشند در 
حالی که این به معنای نادیده گرفتن صاحبان تجربه و کار آزمودگان و دنیا دیدگان 
نیست. ایشان شرط اساسی در جوانان و همچنین صاحبان تجربه را ایمان و انگیزه 
صادقانه و انقلابی دانستند و افزودند: دولت جوان انقلابی فقط شامل وزرا نمی 
شود بلکه مجموعه وسیعی از صدها مدیر مؤثر و تعیین کننده است که همه این رده 
ها می تواند میزبان جوانان مؤمن و انقلابی باشد که در تصمیم سازی ها و تصمیم 

گیری ها و اجرا حضور داشته باشند.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: به نظر من استفاده از جوانان مومن و انقلابی 
در بخشهای مختلف مدیریتی امکانپذیر است به شرط آنکه دولتی سرکار بیاید که 
مسئولان بالای آن، اطمینان و اعتقاد به جوانان داشته باشد، همانگونه که امام به 

جوانان اعتقاد داشت و کار را جلو برد.
حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: اگر چنین دولتی سر کار بیاید، 
مشکلات در مدت زمان معقولی قابل حل خواهند بود و زمینه تحقق آرمانها نیز 

فراهم خواهد شد.
ایشان با اشاره به نقش آفرینی و کارِ کارستان جوانان در پیروزی انقلاب و در شکل 
گیری جهاد سازندگی و در دفاع مقدس، افزودند: امروز کشور از لحاظ پرورش 
نیروی انسانی مؤمن، انقلابی، متخصص و دارای اعتماد به نفس، نسبت به دهه 
اول انقلاب، دارای شرایط بسیار بهتری است که باید این نیروهای جوان شناسایی 
و بکارگیری شوند. حضرت آیت الله خامنه ای بحث مربوط به تحول را اینگونه جمع 
بندی کردند: اولًا تحول لازم است، ثانیاً تحول ممکن است و ثالثاً راه تحقق تحول، 
تشکیل یک دولت معتقد به تحول و عنصر تحول آفرین یعنی جوان مؤمن و انقلابی 

است.
رهبر انقلاب در ادامه سخنانشان چند تذکر در مورد دانشگاهها بیان کردند.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به اخبار نگران کننده از افت یادگیری و آموزش 
در دوران کرونا از مسئولان آموزش عالی خواستند به این مسئله توجه و از آن 

جلوگیری کنند.
ایشان همچنین لزوم رفع عیوب و نواقص دستگاههای مورد استفاده در یادگیری 

مجازی را یادآور شدند و با اشاره به پدیده زشت ایجاد کانالهای تقلب در امتحانات 
که موجب بی اعتبار شدن امر آموزش می شود، برخورد با این پدیده را خواستار 

شدند.
رهبر انقلاب با اشاره به برخی تلاش ها برای ناامید کردن دانشجویان و یا تشویق 
آنها به خروج از کشور و پشت کردن به آن، گفتند: دانشجو عنصر ارزشمندی برای 
کشور است که نباید افسرده و از کار افتاده شود زیرا دانشجویان مؤمن و فعال، در 

امیدآفرینی و تقویت انگیزه ها نقش مهمی دارند.
دوره  از  دانشجویان  اشتغال  مسئله  همچنین  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
دانشجویی را مورد تأکید قرار دادند و در خصوص مسئله سربازی که در سخنان 
دانشجویان نیز به آن اشاره شده بود، خاطرنشان کردند: مسئله سربازی جزو 
مسائل پیچیده ای است که نمی توان با آن به شکل شعاری برخورد کرد. البته در 
این زمینه طرح هایی داده شده و مجموعه هایی مشغول بررسی هستند که باید با 

تأمل در جوانب آن به تصمیم درست رسید.
رهبر انقلاب سپس چند نکته خطاب به تشکل های دانشجویی بیان کردند.

ایشان، تشکل های دانشجویی متعدد را فرصتی بزرگ برای کشور دانستند و با 
تأکید بر نقش آفرینی آنها به عنوان مراکز تولید فکر و پیشران حرکتهای تحولی و 
جهادی در مسائل گوناگون اجتماعی و علمی، گفتند: »حضور جوانان جهادی در 
میدان پر خطر کرونا«، »حضور فعال در قبال مسائل بین المللی مانند قضیه نشریه 
موهن فرانسوی، انفجار در دانشگاه کابل و مسائل فلسطین و یمن«، »اظهارنظر و 
موضع گیری در قضیه اف اِی تی اف«، »تقویت مصوبه راهبردی مجلس در موضوع 
هسته ای«، و »واکنش به مشکلات خصوصی سازی ها که بعضی از آنها نیز به نتیجه 
رسید« از مصادیق تحسین برانگیز اقدام های تشکل های دانشجویی است که 

اینگونه موضع گیری ها هویت تشکلهای دانشجویی را نیز تقویت می کند.
حضرت آیت الله خامنه ای انتظار از تشکلهای دانشجویی را تقویت بنیه دینی و 
انقلابی آنها و مسئله مهم تهذیب نفس خواندند و افزودند: تهذیب نفس تأثیر زیادی 
در مبارزات اجتماعی و انقلابی دارد و امام بزرگوار می فرمودند علت ترس افراد از 

آمریکا، تهذیب نفس نکردن است.
رهبر انقلاب علت انحراف رخی دانشجویان و تشکلهای انقلابیِ دهه ۶۰ در 
سالهای بعد از مبانی انقلاب را ضعف فکری و ایمانی آنها برشمردند و گفتند: با 
وجود ایمان و تقوا، دانشجو دیگر سراغ مخالفان و دشمنان انقلاب نمی رود و در راه 

انقلاب استقامت می کند.
ایشان ارتباط تشکلهای دانشجویی با دانشجویان در سراسر کشور را فرصتی برای 
اثرگذاری و باز کردن گره های فکری و دینی دانشجویان دانستند و افزودند: البته 
در این زمینه مجموعه های نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاهها نیز وظایف مهمی 

دارند که باید بیشتر تلاش کنند.
نقش آفرینی  برای  دیگری  عرصه  را  انتخابات  خامنه ای،  آیت الله  حضرت 
انتخاب مطلوب  و  پر شور  به حضور  و تشویق همگان  تشکل های دانشجویی 
دانستند و گفتند: برخی اظهارات ممکن است از سر دلسوزی باشد اما نباید منجر 

به دلسرد کردن مردم از مشارکت در انتخابات شود.
را بسیار  انتخاب مسئولان کشور به دست مردم  و  انقلاب، مردم سالاری  رهبر 
مهم خواندند و افزودند: حضور پر شور مردم در انتخابات تأثیر زیادی در قوت و 
توانایی های دولت منتخب دارد و موجب افزایش آبرو، امنیت و قدرت بازدارندگی 

کشور می شود.
ایشان پس از تأکید بر مشارکت بالا در انتخابات، »انتخاب مطلوب و خوب« را مورد 
تأکید قرار دادند و گفتند: دولتی باید تشکیل شود که دارای کفایت و مدیریت، با 
ایمان، لبریز از امید و معتقد به توانمندی های داخلی باشد چرا که اگر مسئولین 

دولتی ناامید باشند کاری از پیش نمی رود.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: فردی که معتقد است نمی توان از لحاظ 
دفاعی، سیاسی، اقتصادی و تولیدی کاری در داخل انجام داد، لایق حکمرانی 

بر مردم نیست.
ایشان افزودند: کسانی باید بر سر کار بیایند که معتقد به مردم و جوانان باشند، 
عنصر جوان را قدر بدانند، عملکرد انقلابی داشته باشند و حقیقتاً عدالتخواه و 

ضدفساد باشند.
حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: چنین دولتی پس از روی کار آمدن 
می تواند با گماردن صدها مدیر جوان و مؤمن در مدیریت ها کار کشور را سامان 

دهد.
رهبر انقلاب نکته ای نیز درباره نظر خود درباره حضور اشخاص در انتخابات بیان 
کردند و گفتند: بنده در مورد انتخاب اشخاص هیچ دخالتی نمی کنم. در دوره های 
گذشته افرادی که قصد کاندیداتوری داشتند، نظر من را می پرسیدند که می گفتم 
»نه موافقم نه مخالفم« یعنی نظری ندارم اما در این دوره گفتم همین مطلب را نیز 
نمی گویم. ایشان افزودند: افرادی که بین خود و خدا، معتقدند که شایستگی و 
شرایط قانونی را دارند وارد شوند و مردم نیز با دیدن برنامه های آنان، انتخاب کنند.

رهبر انقلاب اسلامی در آغاز سخنانشان، جلسه امروز را بسیار خوب و سخنان 
دانشجویان را در سطحی بالا خواندند و انتشار دیدگاه های دانشجویان را برای افکار 

عمومی مفید برشمردند.
ایشان همچنین با توصیه مؤکد به حفظ آثار ماه مبارک رمضان در دیگر ایام 
سال گفتند: سلوک رمضانی باید در رفتارهای شخصی، عمومی، اجتماعی، 
دانشگاهی، سیاسی و حکومتی بروز و استمرار یابد تا باب رحمت الهی گشوده 

بماند.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، ۹ تن از نمایندگان تشکل های دانشجویی 

به بیان دیدگاه ها و راهکارهای خود نسبت به مسائل کشور پرداختند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار تصویری با تشکل های دانشجویی:

دولتی انقلابی، ضدفساد و معتقد به تحول و جوانان تشکیل شود 
حضور پر شور مردم در انتخابات موجب امنیت و آبروی کشور است

یک مقام ارشد وزارت امور خارجه در نشست توجیهی- 
رسانه ای درخصوص آخرین وضعیت گفت وگوها در وین 
گفت: بحثی درباره توافق موقت یا مقدماتی نداریم و صرفا 

درباره اجرای یکجای تعهدات صحبت می کنیم.
یک مقام ارشد وزارت امور خارجه در یک جلسه پرسش و 
پاسخ یک ساعته، به سؤالاتی در خصوص آخرین وضعیت 
و چشم انداز  مذاکرات  در  مواضع کشورمان  گفت  وگوها، 
احیای برجام با تأکید بر اینکه ایران جدیت و حسن نیت 
ایالات  این  اکنون  کرد:  تصریح  است،  کرده  ثابت  را  خود 
متحده است که باید تصمیم سخت خود را اتخاذ کرده و از 
ادامه سیاست شکست  خورده فشار حداکثری دست بردارد.
به گفته این مقام ارشد وزارت امور خارجه، در صورتی که 
مذاکرات خواسته های جمهوری اسلامی ایران را که مبتنی 
بر مواضع قطعی نظام است، تأمین کند، ایران حاضر است 

اجرای کامل تعهدات خود در برجام را از سر بگیرد.
مقام ارشد وزارت امور خارجه با اشاره به اینکه اجازه داده 
نخواهد شد که مذاکرات فرسایشی شده یا درگیر تعجیل 
طرف  شود  احساس  که  زمانی  تا  مذاکرات  گفت  شود، 
مقابل جدیت دارد و خواهان رسیدن به راه حل است، ادامه 
می یابد. وی در پاسخ به سوالی درخصوص آخرین وضعیت 
چالش های  و  حاصل شده  پیشرفت های  گفت  وگوها، 
سخت  مرحله  یک  از  بیش  و  کم  الان  ما  گفت:  رو  پیش 
مرحله ای  به  و  کرده ایم  گذر  مفاهیم  درخصوص  مذاکره 
اندازه دشوار، یعنی مرحله مذاکره در خصوص  به همان 
متن رسیده ایم. البته درخصوص مفاهیم هم هنوز بعضا 

موضوعات حل نشده ای باقی مانده است.

مقام ارشد وزارت امور خارجه افزود: لذا الان هم مذاکرات 
از مسائل حل نشده جریان  مفهومی درخصوص بعضی 
دارد و هم مذاکرات نگارشی درخصوص مسائلی که یک 
اتفاق نظر کلی در خصوصشان هست و باید در مورد نگارش 
آن ها بحث شده و در جمله بندی ها دقت صورت گیرد. هر 
دو بخش اکنون در مراحل زمانبری هستند که آهسته پیش 
می روند. الان در زمینه موضوعات مورد اختلاف در مسیری 
هستیم که هم آمریکایی ها می دانند باید چه کنند و هم ما 
می دانیم که باید چه کرد، اما هنوز در مسائلی اختلاف نظر 

داریم.  وی خاطرنشان کرد: از نظر ما این آمریکاست که باید 
تصمیم خودش را بگیرد و به رویکرد تحریمی خودش علیه 
ایران خاتمه دهد. این آن ها هستند که باید تصمیم سخت 
را بگیرند. ما تصمیم سخت خود را زمانی گرفتیم که وقتی 
ترامپ از توافق خارج شد، در این توافق ماندیم. تصمیم 
سخت ما آن بود. ما تصمیم سخت خود را زمانی گرفتیم 
کامل  اجرای  به  آمریکا،  خروج  از  بعد  سال  یک  برای  که 
تعهدات خود ادامه دادیم. ما تصمیم خود را زمانی گرفتیم 
که کاهش اجرای تعهدات خود را به صورت مرحله به مرحله 

و حساب شده اجرا کردیم تا دیپلماسی حفظ شود. این ها 
تصمیمات سختی بودند که ما گرفتیم.

تصمیم  هم  الان  گفت:  خارجه  امور  وزارت  ارشد  مقام 
خودمان را گرفته ایم. ایران اگر خواسته هایش تأمین شود، 
به اجرای کامل برجام بازمی گردد. بیش از این، چیزی برای 
تصمیم گیری در سمت ما نیست. این آن ها هستند که باید 
تصمیم بگیرند که از تحریم ها دل بکنند و این اعتیاد مفرط 
به تحریم کردن دیگران و استفاده از تحریم به عنوان ابراز 
دیپلماسی را کنار بگذارند. این همان تفکر ترامپی است. 
تقریبا ۵ ماه است که این ها در کاخ سفید هستند و هنوز 
سیاست فشار حداکثری را رها نکرده اند و هنوز ابزارهای 
فشار حداکثری دارد کار می کند. این نشان می دهد که هنوز 
تصمیم سخت خودشان را نگرفته اند تا نگاه به دیپلماسی از 
زاویه تحریم ها را کنار بگذارند. این بزرگترین چالش پیش روی 

ماست. آمریکایی ها باید تصمیم خودشان را بگیرند.
وی یادآور شد: تمام تحریم هایی که ترامپ وضع کرده، 
برای کشتن برجام و به امید یک توافق بهتر بوده است. 
و  می شوند  ارزیابی  برجام  راستای  در  آن ها  همه  بنابراین 
امور  وزارت  ارشد  مقام  برجام هستند.  با  مرتبط  نوعی  به 
خارجه افزود: جمهوری اسلامی ایران معتقد است که همه 
تحریم ها باید برداشته شوند و این امر با بازگشت به برجام 
هیچ تناقضی ندارد، چرا که همه تحریم هایی که الان علیه 
جمهوری اسلامی ایران وجود دارد، تحریم هایی هستند که 
به خاطر نابودی برجام و با هدف به اصطلاح رسیدن به یک 
توافق بهتر وضع شده اند. بنابراین آمریکا باید از همه این ها 

بگذرد.

مقام ارشد وزارت امور خارجه:
مذاکرات در چارچوب مواضع قطعی نظام انجام می شود
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بخش تر از مشورت نیست.

چهارشنبه -بیست ودوم اردیبهشت1400 - سال بیست وچهارم- شماره 5267

غررالحکم و دررالکلم، ح ۱۰۶۹۴

طرح:محمدعلی رجبی

  تبعه های مختلف کرونا! از ویروس آفریقایی می ترسم!

فوتی های کرونا در قم همچنان دورقمی 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: در شبانه روز گذشته ۷۳ بیمار کرونایی در مراکز درمانی قم 
پذیرش شده و ۱۰ نفر نیز بر اثر عوارض ابتلا به کرونا جان باختند.به گزارش روز بیست ویکم اردیبهشت 
روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی قم ،دکتر محمدرضا قدیر، با اشاره به پذیرش ۷۳ بیمار کرونایی 
در شبانه روز گذشته گفت: در همین مدت ۶۴ بیمار جدید کرونایی برای طی مراحل درمانی در 
بیمارستان های استان بستری شدند.وی افزود: در ۲۴ ساعت گذشته ۱۰۲ بیمار که از روز های گذشته 
در مراکز درمانی تحت مراقبت بودند پس از بهبودی مرخص شدند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی تعداد 
کل بیماران کرونایی بستری در قم را ۴۰۷ تن اعلام کرد و گفت: از این میان حال ۹۱ بیمار وخیم 
گزارش شده  است که این بیماران در بخش مراقبت های ویژه بیمارستان های استان تحت درمان 
هستند.دکتر قدیر تعداد تست های روزانه انجام شده را هزار و ۱۷۵ تست اعلام کرد و افزود: نتیجه 
۲۷۶ تست کرونای مثبت اعلام شده است.وی تعداد کل واکسن های تزریق شده را ۲۲ هزار و ۳۰۷ 
دوز اعلام کرد که بر این اساس در شبانه روز گذشته ۶۷۹ دوز واکسن به واجدین شرایط در استان 

تزریق شده است.

وجود ۹ میلیون جوان در سن ازدواج و مجرد در کشور
 یک جمعیت شناس گفت: ۹ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر جوان در سن ازدواج و مجرد در ایران وجود 
دارد و ۲۲۰ هزار نفر از جمعیت کشور هم تا ۵۰ سالگی ازدواج نکردند و مجرد قطعی محسوب می 
شوند.علی اکبر معصوم روز سه شنبه در نشست خبری روز ملی جمعیت که در دبیرخانه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی برگزار شد، اظهار داشت: طبق آمارهای سال ۹۹ در حال حاضر جمعیت کشور بیش 
از ۸۴ میلیون نفر است و در کل ۲۶ میلیون خانواده با تعداد افراد ۳.۱ نفر در کشور زندگی می کنند.
وی تصریح کرد: در حال حاضر ۴۵ درصد ولادت های کشور از مادران بالای ۳۰ سال است؛ به علاوه ۹ 
میلیون و ۸۰۰ هزار جوان در سن ازدواج و مجرد در کشور داریم و ۲۲۰ هزار نفر از جمعیت کشور تا ۵۰ 
سالگی ازدواج نکرده و مجرد قطعی محسوب می شوند.این کارشناس جمعیت شناسی تاکید کرد: این 
تأخیر در ازدواج و بالا رفتن سن فرزند آوری منجر به محدود شدن باروری و کاهش جمعیت شده است.

 
ادعای ذوالنوری در مورد خطر سکته ظریف در مجلس!

 رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت که وزیر امور خارجه با 
حضور در جلسه این کمیسیون برای توضیح درباره فایل صوتی منتشره وی از ساحت ملت عذرخواهی 
کرده است. ذوالنور ادامه داد: در آن جلسه علاوه بر اعضای کمیسیون نمایندگان دیگر هم شرکت 
کردند و حرف های خود را زدند. احترام طرفین نیز حفظ شد و جواب هم شنیدند. البته نمایندگان از 
هیچ کدام از توضیحات وزیر قانع نشدند. موضع نمایندگان به قدری محکم بود که برخی می گفتند 

نگران سکته وزیر هستیم.

57 نفر داوطلب انتخابات ریاست جمهوری شدند
سخنگوی ستاد انتخابات کشور اعلام کرد: روزسه شنبه ۵۷ داوطلب انتخابات ریاست جمهوری ثبت 
نام کردند.سیداسماعیل موسوی دبیر ستاد انتخابات کشور با بیان اینکه اروز سه شنبه اولین روز ثبت نام 
در انتخابات ریاست جمهوری بود، گفت:ثبت نام از امروز ساعت 8 صبح شروع شد و ساعت ١8 اتمام 
یافت.وی با اعلام اینکه 5٧ نفر از داولیان برای ثبت نام مراجعه کردند، گفت: تعدادی از افراد با نقص 
مدرک مواجه شدند که تا روز شنبه می توانند روند ثبت نام خود را تکمیل کننددبیر ستاد انتخابات کشور 

گفت: عملیات ثبت نام 4 روز ادامه دارد و ٢5 اردیبهشت به پایان خواهد رسید.

با محکومیت ضبط خودرو و جزای نقدی ۱۶,۳ میلیاردی ؛ 

عامل قاچاق لوازم و قطعات جانبی رایانه نقره داغ شد
مدیر کل تعزیرات حکومتی استان قم از محکومیت ضبط خودرو و جزای نقدی ۱۶,۳ میلیاردی برای عامل 
قاچاق لوازم و قطعات جانبی رایانه در قم خبرداد. مهدی ریاضی دراین خصوص اظهارداشت : مامورین کاشف 
 ـتهران به یک دستگاه خودروی سواری پژو مظنون و  در حین کنترل خودروهای عبوری در محور عوارضی قم 
در بازرسی از آن مقادیر قابل توجهی رایانه و لوازم و قطعات جانبی رایانه )لب تاب، مادربرد، هارد دیسک و رم( 
به ارزش ۱۶,۳۴۰,۳۲۱,۰۲۱ ریال به ظن قاچاق کشف و سپس مراتب جهت سیر مراحل رسیدگی به اداره کل 
تعزیرات حکومتی استان قم ارسال گردید. وی افزود: با تشکیل پرونده، شعبه ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق 
کالا و ارز تعزیرات حکومتی قم، ضمن احضار متهم، استماع اظهارات و اخذ آخرین دفاعیات متهم، به دلیل 
عجز متهم از ارائه مدارک مثبته، پس از رسیدگی، اتهام قاچاق را محرز و مسلم دانسته؛ متهم را علاوه بر ضبط 
خودرو حامل و محموله مکشوفه قاچاق به نفع دولت، به پرداخت مبلغ ۱۶ میلیارد و ۳۴۴ میلیون ریال جزای 
نقدی در حق دولت محکوم نمود. وی همچنین خاطر نشان کرد: بر اساس قانون کلیه محمولهِ مکشوفه توسط 

مرجع کاشف، تحویل اداره جمع آوری و فروش اموال تملیکیِ استان گردید.

فرمانده انتظامی استان قم خبرداد:

کشف ۱0۳کیلو تریاک در بازرسی از یک منزل 
فرمانده انتظامی استان قم گفت : مأموران انتظامی کلانتری ۱۹ در عملیاتی مشترک با تیم عملیات ویژه 
سپاه ناحیه شهرستان قم اقدام به شناسایی و دستگیری یکی از اشرار و قاچاقچیان مواد مخدر و کشف ۱۰۳ 
کیلوگرم تریاک  نمودند  سردار  سید محمود میرفیضیاظهارداشت: در پی کسب خبری مبنی بر فعالیت 
یک قاچاقچی خرد مواد مخدر در یکی از مناطق شهرقم، بلافاصله موضوع در دستور کار مأموران انتظامی 
کلانتری ۱۹ قرار گرفت. وی افزود: در ادامه مأموران به محل موصوف اعزام و طی بررسی های صورت گرفته 
صحت موضوع تایید و بلافاصله با هماهنگی مقام قضائی استان، منزلی را در این رابطه مورد بازرسی قرار 
دادند. فرمانده انتظامی استان قم گفت: سپس در بازرسی مأموران پلیس، ۱۰۳ کیلو تریاک در قالب ۴۰ 
بسته با لفافه کشف شد. وی افزود: در ادامه بازرسی ۷عدد حقه بافور، ۳عدد ترازوی توزین موادمخدر ،۳عدد 
دستگاه پوزمرتبط با خرید وفروش مواد مخدر و مبلغ ۵۱ میلیون و۷۰۰ هزار ریال وجه نقد حاصل از فروش 
مواد مخدر کشف شد.  سردارمیرفیضی اضافه کرد: در نهایت یک نفر قاچاقچی مواد مخدر دستگیر و به همراه 

پرونده تشکیل شده برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی استان شد. 

رئیس پلیس راه آهن استان قم  خبرداد:

دستگیری سارقان 2 تن ریل راه آهن 
رئیس پلیس راه آهن استان قم از دستگیری سارقان ادوات ریلی و کشف ۲ تن ریل مسروقه در قم خبر داد. 

 سرهنگ محمود مهرابی  اظهارداشت: در پي کسب خبری مبني بر حضور سارقان در محور ریلی "قم-اراک" 
و برش ریل های کنار خط، بلافاصله مأموران پلیس راه آهن استان به محل مورد نظر اعزام شدند. وی افزود: 
متهمان پس از برش کاری ریل ها با کمان اره، در حال سرقت و بارگیری ریل ها به داخل ۲دستگاه خودرو پژو 
۴۰۵ بودند که با حضور مأموران هر ۳ نفر دستگیر شدند. رئیس پلیس راه آهن استان قم اضافه کرد: در بازرسي از 
داخل خودروها، ۲ تن ریل برش کاری شده به همراه ۲ عدد کمان اره آهن بر کشف شد. سرهنگ مهرابی گفت: 

در نهایت متهمان به همراه پرونده تشکیل شده برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی استان شدند.
 

جانشین فرمانده انتظامی استان قم  خبرداد:

کشف ۱۴ دستگاه ماینر قاچاق در قم 
جانشین فرمانده انتظامی استان قم از کشف ۱۴ دستگاه استخراج ارز دیجیتال به ارزش بیش از ۲۰۰ میلیارد 
ریال در قم خبر داد.   سرهنگ بهادر اسماعیلی اظهارداشت: مأموران کلانتری ۱۹ توحید به همراه به همراه 
عوامل تیم عملیاتی سپاه در اقدامی مشترک و در اجرای طرح برخورد با مکان هایی که مبادرت به استفاده از 
دستگاه های بیت کوین می کنند، ۲ منزل را در این رابطه شناسایی و موضوع در دستور کار آن ها قرار گرفت. 
وی خاطرنشان کرد: در ادامه مأموران با هماهنگی مقام قضائی استان به محل های مورد نظر اعزام و در بازرسی 
صورت گرفته ۱۴ دستگاه ماینر غیرمجاز کشف کردند. جانشین فرمانده انتظامی استان قم با بیان اینکه 
کارشناسان ارزش تقریبی این دستگاه ها را بیش از ۲۰۰ میلیارد ریال اعلام کردند، گفت: در نهایت ۲ نفر در 
این رابطه دستگیر و به همراه پرونده تشکیل شده برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی استان شدند.

 
معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان قم اعلام کرد :

توقیف اتوبوس حامل کولر گازی قاچاق 
معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان قم گفت: با توقیف یک دستگاه اتوبوس، ۵ دستگاه کولرگازی 
۲۴ هزار قاچاق کشف شد.   سرهنگ فرزاد عسگری اظهارداشت: مأموران یگان تکاوری استان حین انجام 
مأموریت در عوارضی "قم-تهران" یک دستگاه اتوبوس را به ظن قاچاق توقیف کردند. وی افزود: در ادامه 
طی بازرسی از خودرو مذکور، ۵ دستگاه کولرگازی ۲۴ هزار فاقد مجوز و قاچاق کشف شد. معاون عملیات 
فرماندهی انتظامی استان قم ارزش محموله مذکور را برابر نظر کارشناسان بیش از ۵۰۰ میلیون ریال دانست. 
سرهنگ عسگری گفت: در نهایت متهم دستگیر و به همراه پرونده تشکیل شده برای انجام مراحل قانونی 

تحویل مرجع قضائی استان شد.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری قم:

۳۶ خدمت شهرسازی شهرداری قم 
الکترونیکی می شود

معاون شهرسازی و معماری شهرداری قم گفت: ۴۰ درصد از شهروندان 
قمی درخواست های خود در این حوزه را الکترونیکی ثبت کردند.

علیرضا جانقربان با اشاره به اجرای واگذاری خدمات حوزه شهرسازی 
و معماری شهرداری قم به بخش خصوصی و دفاتر خدمات پیشخوان از 
۱۰ شهریور ۹۹ اظهار داشت: این موضوع طوری پیش رفته که امروز تمام 
مراجعان هر نوع درخواست را باید از طریق دفاتر پیشخوان، کافی نت ها و 

اپلیکیشن های طراحی شده دریافت کنند.
معاون شهرسازی و معماری شهرداری قم ابراز کرد: از سال گذشته درگاه 
شهرداری طوری شده که دیگر مردم از طریق شهرداری نمی توانند خدماتی 
ازجمله ثبت درخواست و تشکیل پرونده را دریافت کنند، بلکه باید به دفاتر 
پیشخوان، کافی نت ها و اپلیکیشن هایی که خودشان به صورت الکترونیکی 

در اختیار دارند ثبت نام را انجام داده و خدمات دریافت کنند.
جانقربان با اشاره به اینکه ۳۶ خدمت را باید در حوزه شهرسازی ارائه 
الکترونیکی  به صورت  خدمت  از ۱۰  بیش  تاکنون  کرد:  تصریح  دهیم، 
در حال انجام است که امیدواریم تا پایان امسال ۷۰ درصد ارائه خدمات 

الکترونیکی و مابقی نیز تا پایان سال آینده انجام شود.
وی خاطرنشان کرد: با برون سپاری شدن خدمات در بخش شهرسازی 
گذاشته  کنار  رابطه ها  و  امور  پیگیری  برای  چانه زنی  موضوع  معماری  و 
می شود و همه موارد ازجمله محاسبه عوارض در سامانه های الکترونیکی نیز 
شفاف سازی می شود. معاون شهرسازی و معماری شهرداری قم گفت: در 
حال حاضر در موضوع ثبت درخواست و تشکیل پرونده، بیش از ۴۰ درصد 
شهروندان تشکیل پرونده ها را از طریق درگاه الکترونیکی و اپلیکیشن های 
موجود انجام می دهند که این موضوع نشان می دهد مردم به این نتیجه 
رسیده که دلیل ندارد در صف های دفتر پیشخوان و حتی خود مناطق 

شهرداری منتظر بمانند.

مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری قم خبرداد:
تخفیف ۱۵ درصدی پرداخت عوارض های 

کسب و مشاغل تا پایان خرداد
مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری قم از ارائه تخفیف ۱۵ درصدی 
عوارض های کسب و مشاغل در صورت پرداخت در سه ماه ابتدایی سال 

خبر داد.
محمد وحیدنیا با اشاره به اهمیت پرداخت عوارض صنفی، اظهار داشت:  
عوارضی که شهرداری از اصناف مطالبه می کند شامل عوارض از مشاغل 

مشمولان قانون نظام صنفی و  مشمولان غیر قانون نظام صنفی است.
مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری قم با بیان اینکه مشمولان 
قانون نظام صنفی دامنه آن مشخص است که شامل اصناف و کسبه سطح 
شهر می شود، خاطرنشان کرد: اصناف باید عوارضی را تحت عنوان عوارض 
کسبی پرداخت کنند. وحیدنیا ادامه داد: مشمولان غیر قانون نظام صنفی 
مانند پزشکان، دفاتر وکلا و اسناد رسمی، مهندسین ناظر و سایر دفاتر 
هستند که آن ها نیز عوارضی تحت عنوان عوارض مشاغل را باید سالیانه 
بپردازند. وی با اشاره به چگونگی پرداخت این عوارض تصریح کرد: اگر 
مشمولان در طول ۳ ماه ابتدای سال عوارض خود را پرداخت کنند ۱۵ 
درصد تخفیف، اگر در ۳ ماهه دوم پرداخت کنند ۱۰ درصد و اگر سه ماه سوم 
پرداخت کنند مشمول ۵ درصد تخفیف می شوند. وحیدنیا با تأکید بر اینکه 
پرداخت عوارض سبب توسعه شهرها می شود، یادآور شد: شهر موجود 
زنده ای بوده که پویایی آن در گروی همکاری شهروندان است و این همکاری 
منجر به رشد و توسعه شهر و افزایش خدمات به خود شهروندان خواهد شد.

 
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم  خبرداد:

پیش بینی خرید ۶0 دستگاه 
اتوبوس جدید 

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم از پیش بینی خرید ۶۰ دستگاه 
اتوبوس جدید در سال ۱۴۰۰ خبر داد.

عباس ذاکریان با تأکید براهمیت نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی شهر 
قم، اظهار داشت: شهر قم باوجود اهمیت این شهر و مقصد سالانه ۲۰ 
میلیون زائر، تنها از ناوگان اتوبوسرانی به عنوان مهم ترین ناوگان حمل ونقل 
مهم ترین  از  یکی  را  اتوبوس ها  بازسازی  وی  است.  برخوردار  عمومی 
برنامه های شهرداری قم در سال گذشته دانست و افزود: در سال گذشته دو 
قرارداد مهم برای اورهال یا بازسازی اتوبوس یک قرارداد به تعداد ۳۹ دستگاه 
و یک قرارداد ۵۶ دستگاه بسته شد. معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری 
قم از خرید اتوبوس نو در سال جاری خبر داد و تصریح کرد: امسال خرید ۶۰ 

دستگاه اتوبوس در دستور کار قرارگرفته و امیدواریم به زودی عملیاتی شود.
وی نحوه خرید اتوبوس های جدید را تشریح کرد و گفت: کارهای اجرایی 
فروش اوراق مشارکتی به مبلغ ۲۰۰ میلیارد تومان در روزهای پایانی سال 
۹۹ انجام شده و به محض نهایی شدن آن تعداد ۵۰ الی ۶۰ دستگاه اتوبوس 

خریداری می شود.

مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی اطراف حرم مطهر اعلام  کرد:

نرخ تسهیلات مشارکت مدنی در 
بافت فرسوده قم 

حضرت  مطهر  حرم  اطراف  بهسازی  و  نوسازی  سازمان  مدیرعامل 
معصومه)س( از مشخص شدن نرخ و میزان تسهیلات مشارکت مدنی بانک 

مسکن در محدوده بافت فرسوده شهری در سال ۱۴۰۰ خبر داد.
علیرضا خاکی با اشاره به اعلام میزان تسهیلات بافت فرسوده اظهار 
داشت: این تسهیلات با هماهنگی ستاد بازآفرینی شهری و بانک مسکن 
راستای  در  فرسوده  بافت های  و  شهری  بازآفرینی  از  حمایت  به منظور 
قم  شهر  نوسازی  و  احیاء  به منظور  و  شهروندان  بیشتر  هرچه  مشارکت 
پرداخت می شود. مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی اطراف حرم مطهر 
حضرت معصومه)س( ابراز کرد: بر اساس شرایط سازنده اعم از سازنده 
عادی و سازنده حرفه ای و نوع ساخت با رعایت فناوری نوین و بدون رعایت 
فناوری نوین، سقف تسهیلات پرداختی متغیر بوده و با نرخ های ۹ ، ۱۶ و 
۱۸ درصد و حداکثر تا مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان به ازای هر واحد در شهر قم 
در نظر گرفته شده است. خاکی تصریح کرد: مالکین و ساکنین این محدوده 
جهت اطلاعات بیشتر به سایت سازمان یا شعب بانک مسکن مراجعه کنند.

انتصاب رئیس و اعضای شورای تدوین عملکرد ۶ ساله شهرداری قم؛
دستاوردهای مدیریت شهری ثبت می شود

تدوین عملکرد  اعضای شورای  و  رئیس  احکامی  با صدور  قم  شهردار 
شش ساله این شهرداری را منصوب کرد.

به گزارش شهرنیوز، براساس احکام صادرشده توسط دکتر سید مرتضی 
کمیته  رئیس  به عنوان  صحرایی  جواد  سید  قم،   شهردار  نژاد  سقاییان 
سیاست گذاری تدوین عملکرد شش ساله و مهدی کلانترزاده به عنوان رئیس 

شورای تدوین عملکرد شش ساله شهرداری قم منصوب شد.

استاندار قم در نشست با رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کشور، خواستار تسریع در تأمین اعتبارات 
فاز  جمله  از  تمام  نیمه  پروژه های  نیاز  مورد 
نخست خط یک مترو قم و زیرساخت های اداری 

شهرستان های جدید التاسیس استان شد.
بهرام سرمست در این نشست که در تهران برگزار 
با اشاره به پیشرفت 90 درصدی فاز نخست  شد 
مترو قم اظهار کرد: تخصیص کامل و صد در صدی 
اعتبارات و منابع مالی مورد نیاز این پروژه بسیار مهم 

و خواست و مطالبه جدی استان است.
وی با بیان اینکه با تخصیص و جذب اعتبارات 
مورد نیاز، خط یک مترو قم تا پایان دولت تدبیر و 
امید تکمیل و به بهره برداری خواهد رسید گفت: 
امیدواریم که با مساعدت و همکاری سازمان برنامه 
و بودجه، و شهرداری و قرارگاه خاتم الانبیاء )ص(، 
این پروژه مهم، استراتژیک و حیاتی برای شهر قم در 

موعد مقرر افتتاح و به بهره برداری برسد.
و  از حمایت های دولت  با قدردانی  قم  استاندار 

سازمان برنامه و بودجه، تأمین اعتبار برای اجرای 
و  استان  صنعتی  شهرک های  به  آب  انتقال  خط 
هزینه ملزومات مورد نیاز برای راه اندازی و استقرار 
همچنین  و  التأسیس  جدید  شهرهای  در  ادارات 
عملیاتی شدن وعده های سفر معاون رئیس جمهور 
را از دیگر موضوعات مورد درخواست استان در این 

نشست برشمرد .
محمد باقر نوبخت معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشور نیز در این جلسه با 
اشاره به اعتبارات پیش بینی شده برای استان قم در 
سال ١400 بر لزوم تسریع در پیگیری برای تحقق 
تخصیص های مورد درخواست استان در حوزه های 

عمرانی تاکید کرد .
ایجاد  تصویب  به  اشاره  با  همچنین  نوبخت 
شهرستان های جدید کهک و جعفر آباد در استان 
قم تلاش می کنیم تا منابع مورد نیاز برای تاسیس 
و  ، بخشداری های جدید  فرمانداری ها  استقرار  و 

ادارات تابعه تامین کنیم.

تلاش کشاورزان قمی برای اصلاح الگوی 
کشت و تکمیل زنجیره تولید

استاندار قم  همچنین در حاشیه بازدید از سه واحد 
تولیدی و افتتاح و کلنگ زنی 4 پروژه حوزه کشاورزی 
در جمع خبرنگاران گفت: تلاش کشاورزان قمی در 
جهت اصلاح الگوی کشت و تکمیل زنجیره تولید 
و تحقق ارزش افزوده بسیار ارزشمند و قابل تقدیر 
است. بهرام سرمست اظهار داشت: در سال تولید و 
پشتیبانی ها و مانع زدایی ها، امروز دو واحد فرآوری و 

تولید بخش کشاورزی افتتاح شد.
بخش  در  کارآفرینان  از  قدردانی  با  قم  استاندار 
در  قمی  کشاورزان  تلاش  کرد:  ابراز  کشاورزی 
جهت اصلاح الگوی کشت و تکمیل زنجیره تولید 
و تحقق ارزش افزوده بسیار ارزشمند و قابل تقدیر 
است. وی تصریح کرد: در بخش کشاورزی، حضور 
ما جهت ارزیابی مسائل و مشکلات تولید به نوعی 
نشانه پشتیبانی و حمایت است، هرچند کار اصلی 
به واسطه  باید  و  می دهند  انجام  تولیدکنندگان  را 
همت و تلاششان به آن ها خداقوت و خسته نباشید 

بگوئیم.
سرمست با بیان اینکه در سال جدید در ارتباط 
با الگوی کشت، توفیقات مهمی به دست آوردیم 
و یک واحد گلاب گیری و اسانس گیری تأسیس 
شد، با توجه به اینکه مزرعه گل محمدی به صورت 
گسترده در استان وجود دارد، عنوان کرد:  سال 
قبل کلنگ این واحد فرآوری را بر زمین زدیم و امروز 

به بهره برداری رسیده است.
وی خاطرنشان کرد: امیدواریم زنجیره بعدی را در 
ارتباط با بازار فروش و مصرف ادامه دهیم و کمک 
بیشتری  ارزش افزوده  کشاورزی  محصولات  کنیم 

پیدا کند.

استاندار قم در دیدار با »نوبخت «مطرح کرد؛

تأمین اعتبارات مورد نیاز پروژه های نیمه تمام 
تسریع در تامین زیرساخت های شهرستان های جدید التاسیس

فرماندار قم با بیان اینکه الحاق ۲ شهرستان 
به قم تغییری در روند انتخابات نخواهد داشت، 
گفت: ۶۰۴ شعبه برای آرای مردم در سطح 
استان وجود دارد. مرتضی حیدری بعد از ظهر 
سه شنبه درگفتگو با خبرنگاران با بیان اینکه 
بعد از روند بررسی ثبت نام نامزدهای شوراهای 
شهر توسط هیئت نظارت شهرستان، نتایج 
بررسی ها به هیئت نظارت استان ابلاغ شده 
صلاحیت  عدم  یا  صلاحیت  گفت:  است، 
داوطلبان از طریق پیامک به آنها در روزهای 
تأیید  که  افرادی  و  است  شده  اعلام  گذشته 

نشده بودند برای اعتراض نیز از فرصت کافی 
برخوردار بوده اند.

۶0۴ صندوق برای رأی گیری در استان 
قم وجود دارد 

فرماندار شهرستان قم با بیان اینکه پیش بینی 
برگزاری  دار  عهده  نفر  هزار   ۲۲ می شود 
انتخابات در استان قم باشند، افزود: اضافه 
شدن دو شهرستان به استان قم تغییری در 

روند برگزاری انتخابات به وجود نخواهد آورد.
 ۱۱۷ قم  استان  در  اینکه  بر  تأکید  با  وی 
صندوق برای برادران و ۱۱۹ صندوق نیز برای 

خواهران پیش بینی شده تا رأی خود را بر درون 
صندوق ها بیاندازند، ادامه داد: ۳۶۸ صندوق 

مشترک برادران و خواهران نیز وجود دارد.
حیدری با بیان اینکه مجموعاً ۶۰۴ صندوق 
برای رأی گیری در استان قم وجود دارد که 
با توجه به شرایط کنونی تعداد صندوق ها نیز 
این دوره افزایش داشته است، گفت: امیدوارم 
مردم همیشه در صحنه و انقلابی قم با رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی و حضور حداکثری 
در انتخابات، بار دیگر شکوه و عظمت ایرانیان 

را به جهانیان ثابت کنند.

فرماندار قم اعلام کرد:

۲۲ هزار نفر عهده دار برگزاری انتخابات دراستان قم

حجت الاسلام والمسلمین رفیعی گفت: امروز کم فروشی دائره گسترده 
ای پیدا کرده است، کم گذاشتن کارمندان، کارگران،صنعتگران، معلمان و 

هر قشر و گروهی در کار خود نوعی کم فروشی است.
حجت الاسلام والمسلمین ناصر رفیعی در سخنرانی رسانه ای روز بیست 
و هفتم ماه مبارک رمضان که از جوار ضریح مطهر بانوی کرامت منعکس 
شد، در تفسیر آیه ۳۶ و ۳۷ سوره مبارکه عنکبوت اظهار کرد: در سوره 
عنکبوت جریان عذاب ۶ قوم لوط، شعیب، عاد، ثمود، قارون و فرعون آمده 
است و وجه مشترک همه این ها کافر بودن است و علاوه بر آن هر کدام یک 

آسیب و انحراف خاص هم داشته اند.
وی با بیان اینکه قوم شعیب در منطقه ای به نام مدین زندگی می کردند و 
گرفتار آسیب اقتصادی کم فروشی بودند، افزود: حضرت شعیب اول کسی 
بودند که ترازو ساختند زیرا کار بیشتر مردم قومش تجارت بوده و دچار گناه 

کم فروشی بودند.
استاد حوزه علمیه با بیان اینکه حضرت شعیب آنها را همواره نصیحت 
می کرد، گفت: قوم شعیب حضرت را مسخره کردند و ایشان را سفیه و 
جاهل خواندند و تهدید به سنگباران کردند ولی حضرت شعیب دست از 
نصیحت بر نداشتند و به آنها گفتند که بندگی خدا کنید و اعتقاد به قیامت 

داشته باشید و در زمین فساد نکنید.
وی با بیان اینکه خداوند می فرماید قوم شعیب صبحگاه در حالی که 
خواب بودند گرفتار عذاب الهی شدند و با صاعقه ای همه آنها از بین رفتند، 
افزود: در روایت دارد که تمام قوم شعیب اهل گناه نبودند ولی ساکت بودند 

و نهی از منکر نمی کردند و عذاب هر دو گروه را گرفت و از بین برد.
حجت الاسلام والمسلمین رفیعی یکی از مشکلات مهم هر جامعه را 
مفاسد اقتصادی دانست و گفت: مفاسد اقتصادی امروز تنوع زیادی پیدا 

کرده ولی یکی از بارزترین مفاسد اقتصادی در گذشته و امروز کم فروشی 
است که این گناه در قرآن به شدت نهی شده و یک سوره در قرآن به نام 
مطففین آمده است که خداوند در اولین آیه آن می گوید وای بر کم فروشان.

وی با بیان اینکه در سوره الرحمن و چندین سوره دیگر قرآن از کم فروشی 
نهی شده است، افزود: امروز کم فروشی دائره گسترده ای پیدا کرده و غش 
در معامله، کم گذاشتن کارمندان، کارگران، صنعتگران، معلمان و هر قشر و 

گروهی در کار خود نوعی کم فروشی است.
کارشناس مذهبی حرم بانوی کرامت با بیان اینکه امیرالمؤمنین)ع( محل 
تبلیغاتشان بازار بود، اظهار کرد: بسیاری از علمای بزرگ ما در بازار تبلیغ 
می کردند و به کاسب ها احکام تجارت را یاد می دادند و مراقب بودند که 
فساد اقتصادی در بازار ریشه نکند ولی متأسفانه امروز رابطه علما و بازار 
کمرنگ شده هرچند کتاب های خوبی در رابطه با احکام تجارت به چاپ 

رسیده که کاسبان باید آنها را مطالعه کنند.
اصحاب  از  برخی  اینکه  بیان  با  رفیعی  والمسلمین  الاسلام  حجت 
فرماید  قرآن می  در  بودند، گفت: خداوند  تاجر  ائمه)ع(  و  پیامبر)ص( 
تجارت نباید مانع نماز و یاد خدا شود و نباید موقع نماز مغازه ها باز باشد 
مخصوصا در اطراف حرم های اهل بیت علیهم السلام که ولی نعمت هر 

شهر هستند.
وی با بیان اینکه پیامبر)ص( فرمودند در تجارت باید از ربا، دروغ، قسم، 
تعریف بیجا از جنس خود و مذمت از جنس مردم اجتناب کرد، افزود: عمل 
نکردن به احکام تجارت موجب ورود مال حرام به جامعه می شود که یکی از 
آثار آن تبعیت نکردن و کشتن امام است از این رو امام حسین علیه السلام 
به لشکر عمر سعد فرمودند شما شکمتان از حرام پر شده است که حرف 

من در شما تأثیر ندارد و به جنگ امام آمده اید.

حجت الاسلام والمسلمین ناصر رفیعی :

کم فروشی یکی از بارزترین مفاسد اقتصادی است

بهداشت با اشاره به اینکه ویروس هندی را در برخی استان ها شاهد هستیم و 
همین طور ویروس آفریقای جنوبی نیز در برخی از مناطق کشور مشاهده شده است 
افزود: من از ویروس هندی به اندازه ویروس انگلیسی وحشت ندارم، اما از ویروس 

آفریقایی جنوبی هراس دارم.


